
ایران  صدای بخش خصوصی  روزنامه‌اقتصادی‌ ایران

مدیرعامل گروه ســرمایه‌گذاری اهداف، با اشــاره به عرضه ۵ درصد از 
سهام گروه پتروشیمی تابان فردا در بورس، این رویداد را یکی از مهم‌ترین 
اتفاقات بازار سرمایه کشور دانست و گفت: عرضه سهام تابان فردا به عنوان 
بزرگ‌ترین عرضه تاریخ بورس می‌تواند نقش مهمی در افزایش عمق بازار، 
جذب ســرمایه‌گذاران جدید، تقویت ارزش معاملات و رونق‌بخشی به بازار 
سرمایه ایفا کند. مهدی عبوری تاکید کرد: این عرضه می‌تواند به رونق بورس 

و تقویت تامین مالی اقتصاد از مسیر بازار سرمایه منجر شود.

مدیر عامل گروه سرمایه‌گذاری اهداف در خصوص عرضه سهام تابان فردا مطرح کرد

بزرگ‌ترین معامله تاریخ بورس ایران
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سرمقاله

 نقد روز

تفاهم در دسترس ولی وقتی ایران بخواهد
نادر کریمی‌جونی

دونالد ترامپ درباره قریب‌الوقوع بودن حصول و امضای 
توافق با ایران سخن گفته و وعده داده است که ظرف همین 
روزهای آینده و احتمالا در روزهای آخر هفته جاری یا ابتدای 
هفته آینده این توافق به امضا خواهد رسید. اما خبرنگاران و 
ناظران با تردید می‌پرسند که آیا این ادعای رییس‌جمهور 
ایالات‌متحده تکرار همان اظهارات ضدونقیض گذشــته 
است یا این‌بار می‌توان به آخرین گفته رییس‌جمهور آمریکا 
اعتنا و اســتناد کرد و منتظر وقوع تحول مهم یا دست‌کم 
تعیین‌کننده‌ای در مناسبات و منازعه حاکم بر روابط ایران 
و آمریــکا بود. در مورد همین ادعاهای ضدو‌نقیض چندی 
پیــش خبرنگار فاکس‌نیوز از ترامپ پرســیده بود که چرا 
ســخنانش تا این‌حد متناقض است و ســردرگمی ایجاد 
می‌کند. در پاسخ این سوال اعتراض‌آمیز، دونالد ترامپ با 
خوشــحالی گفته بود که در اثر مواضعش در طرف مقابل 
سردرگمی ایجاد شــود و ایرانی‌ها را گمراه کند، او از این 

نتیجه خوشحال و راضی است. 

دولت بی‌پول و مردم بی‌پول‌تر 
محمدصادق جنان‌صفت

 در حالی که تا چند روز دیگر بهار 
را پشت‌سر می‌گذاریم و وارد تابستان 
داغ خواهیم شد اما هنوز بازنشستگان 
کارگری جواب سرراستی از نهادهای 
مســوول پرداخت اصناف مستمری 
قانونی نشنیده‌اند و به‌شدت نگرانند. با توجه به نرخ تورم بهار 
امسال که شــاید به ‌20درصد هم برسد قدرت خرید اضافه 
مستمری میلیون‌ها بازنشسته به دهان باز تورم ریخته شده 
است. از ســوی دیگر در حالی که روند شتابان موادغذایی و 
دیگر کالاهای اساسی همچنان قدرت خرید یارانه یک‌میلیون 
تومانی به هر ایرانی را کم‌ارزش‌تر می‌کند دولت هنوز درباره 
منبــع پایدار برای تامین منابع موردنیاز به جایی نرســیده و 
راه‌های ممکن را بررسی می‌کند. در چنین وضعیتی که دولت 
برای تامین هزینه‌های تعهدداده قانونی خود به بی‌پولی خورده 
پرسش اساسی این است که در ادامه زندگی اقتصادی ایرانیان 

باید شاهد چه روندی باشیم.

»جهان‌صنعت«دلایل سقوط قدرت خرید کارگران را بررسی می‌کند

تورم،مزد را بلعید
»جهان‌صنعت« از جزئیات پیش‌نویس توافق اولیه ایران و آمریکا گزارش می‌دهد

نبرد روایت‌ها

ادامه در همین صفحه

ادامه در همین صفحه
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 سال‌هاست نام خشخاش در ایران بیش از آنکه یادآور 
یک محصول کشاورزی باشد، با قاچاق، اعتیاد و مبارزه 
با موادمخدر گره خورده اســت. بــا این حال این گیاه 
امروز بار دیگر در کانون یک مناقشه مهم قرار گرفته؛ 
مناقشــه‌ای که از یک سو به نیازهای دارویی کشور و 
روند بیماری معتادان تحت درمان گره خورده و از سوی 
دیگر به نگرانی‌های امنیتی و اجتماعی مربوط می‌شود. 

مزرعه ممنوعه 

 به زودی با ایران به‌توافق می‌رسیم و این جنگ پایان 
می‌یابد؛ این قصه سه‌ماه است که هرهفته تکرار می‌شود 
اما نه خبری از توافق است و نه حتی پایان تهدیدهای 
جنگ. تنها بازار سیگنال می‌دهد که هربارکه قیمت نفت 
به‌مرز ۱۰۰دلار نزدیک می‌شود دونالد ترامپ از توافق 
قریب‌الوقوع با ایران سخن می‌گوید. همین سیگنال‌های 
سیاسی درکنار کاهش تقاضای چین، افزایش تولید ...

نفت در تله انتظارات
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 همزمــان بــا بزرگ‌ترین عرضــه اولیه ســهام در 
ایالات‌متحده که منجربه فروش‌رفتن ‌۷۵میلیارد دلار 
از سهام شرکت اسپیس‌ایکس شد ایلان‌ماسک به‌عنوان 
مالک این شــرکت به‌اولین تریلیونر تاریخ تبدیل شد. 
درهمین‌رابطه رویترز در گزارشی با اشاره به‌اهمیت این 
موضوع آورده: کمتر رهبر تجاری‌ به‌اندازه ایلان‌ماسک 
در فرهنگ عمومی و فضای اجتماعی نفوذ کرده است. 

اولین تریلیونر تاریخ
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پرسش روز

 همه حرف‌های ترامپ
 دروغ است؟ 

یکم- یــک اقتصــاددان آمریکایی در 
واکنش بــه اظهارات متناقض ترامپ درباره 
ایــران رویکرد وی را به باد انتقاد گرفت. او 
در واکنش به اظهارات متناقض ترامپ درباره 
ایران رویکرد وی را ناشــیانه توصیف کرد.  
استیو‌هانکه، استاد اقتصاد کاربردی دانشگاه 
جانز‌هاپکینز، با انتقاد شدید از عملکرد دونالد 
ترامپ در قبال ایران، رویکرد رییس‌جمهور 

آمریکا را ناشیانه توصیف کرد.
دوم- خبرنــگار نشــریه اکونومیســت 
با اشــاره به ســخنان ضد و نقیض ترامپ، 
بــر عدم اعتمــاد مردم آمریکا بــه او تاکید 
کرد. به گــزارش گروه بین‌الملل تســنیم، 
گــرگ کارلســتروم، خبرنــگار و تحلیلگر 
مشــهور اکونومیست با اشاره به بی‌اعتمادی 
شکل‌گرفته به خبرهای ضدونقیض همیشگی 
ترامپ نوشــت: اعتبار آمریــکا تا آنجا تنزل 
یافته اســت که رییس‌جمهــور می‌تواند از 
دستیابی به یک توافق دیپلماتیک خبر دهد 
امــا واکنش تقریبا همگانی این باشــد که: 
»صبر کنیم ببینیم »خبرگزاری« تسنیم آن 

را تایید می‌کند یا نه.«
نتوانست  120میلیاردی  ناوهای  سوم- 
تنگــه هرمز را بــاز کند. تاکر کارلســون، 
ناوهای  آمریکایی گفت:  تحلیلگر سرشناس 
120میلیــارددلاری هم نتوانســتند مســیر 
تنگه هرمــز را باز کنند. بــه گزارش گروه 
بین‌الملل تسنیم، تاکر کارلسون با زیر سوال 
بردن قدرت نظامــی ایالات متحده اعتراف 
کــرد که ارتش آمریکا بــا وجود هزینه‌های 
سرسام‌آور در بازگشــایی مسیر تنگه هرمز 

ناکام بوده است.
چهارم- باز هم چنــد خبر از آدم‌های 
مختلف را پشت‌ســر هم ردیف کرده‌اید که 
چــه چیزی را اثبات کنید یا چه چیزی را زیر 

سوال ببرید؟ 
ببینید این حرف‌هایی  البته.  بله  پنجم- 
که از این آدم‌ها در یک خبرگزاری حکومتی 
هرروز منتشر می‌شــود شاید برای دلخوش 
بــودن بــه دروغگویــی‌، ضعیف شــدن و 
بیچاره شــدن ترامــپ در کوتاه‌مدت برای 
شــهروندان مفید باشد اما روندها چه چیزی 
را نشان می‌دهد؟ روندها نشان می‌دهد همه 
حرف‌های ترامپ دربــاره مذاکره و نزدیک 
شدن به توافق دروغ نبوده است. دروغگویی 

ترامپ یک راز است که باید فهمید.

تریبون بورس

ادامه نقد روز

ادامه سرمقاله

شاخص کل بورس در مسیر قله ‌10میلیونی
نیما میرزایی*- بازار سرمایه 
بــه دلیل اتفاقاتی که پشت‌ســر 
گذاشــته، روند صعودی پرقدرتی 
گرفته است؛ بر همین اساس پس 
از بازگشایی در سال جدید، بدون 
توجه به تلفات جنگی که رخ داده 

بود، رشد بازار سرمایه شروع شد و ادامه یافت.
این رشــد دلایل مختلفی داشــته است، از جمله 
جاماندگــی از بقیه بازارها و افزایش نرخ‌های شــدید 
محصولات شــرکت‌ها که به ویژه به دلیل جنگ رخ 

داده بود. برخی شــرکت‌های پتروشیمی و فولادی که 
همچنان مشغول تولید بودند و حتی آنهایی که آسیب 
دیــده بودند، ذخایر خود را بــا نرخ‌های چندبرابری به 
فروش رساندند. این موضوع طبیعتا باعث شده بود که 

جذابیت بازار سرمایه افزایش پیدا کند.
فراتر از این موارد از بین رفتن ذهنیت فروپاشــی 
اقتصادی بود. بسیاری از ســهامداران تا انتهای سال 
گذشته این مورد را در نظر می‌گرفتند که اقتصاد از هم 
بپاشد، بازارها دلاریزه شوند و اتفاقاتی نظیر رخدادهای 
ونزوئلا در ایران رخ دهد. این اتفاق نیفتاد و چشم‌انداز 
این مورد هم تا حد بسیار زیادی در جامعه از بین رفت. 

به‌ویژه پس از اتفاقاتی که کشــور پشت سر گذاشت و 
تاب‌آوری‌ای که به نمایش درآمد.

مجموع این عوامل باعث شــد که بازار سرمایه از 
جذابیت بالایی در ذهن ســرمایه‌گذاران برخوردار شود 
و حتی بتواند از نوسانات خبرها و حتی جنگ‌‌هایی که 

طی هفته‌های گذشته رخ داد، به سرعت عبور کند.
به عقیده من برای آینده میان‌مدت هم می‌توان این 
خوش‌بینی را برای بازار سرمایه داشت. در سال1403 
تارگت ‌10میلیونی را برای شاخص کل در انتهای سال 
1405 مطــرح کرده بودم و فکر می‌کنم که بتوانیم تا 

پایان سال به این عدد برسیم.

بنابرایــن افرادی که ســهامداران میــان مدتی و 
بلندمدتی هســتند در ســهام خوب و سودساز و رو به 
رشد، می‌تواتنند همچنان سهامداری کنند اما اگر افراد 
کوتاه‌مدتی هستند، می‌توانند خبرمحور و دست به ماشه 

معاملات خود را انجام دهند.
پیشنهاد من این است که خیلی خبرمحور جلو نرویم 
زیرا کســانی که طی هفته‌های گذشته این رویکرد را 
اتخاذ کردند، در تمامی موارد از بازار جا ماندند. به بیان 
دیگــر اگر در هفته پیش‌رو، توافــق به احتمال 10 یا 
‌20درصد هم کنسل شود و حتی نبرد مجددی هم رخ 
دهد، با توجه به کوتاه‌مدت بودن نبردها و آتش‌بس‌های 

پیاپی و دلایلی که گفته شد، برداشت من این است که 
بازار به سرعت خود را متعادل خواهد کرد حتی اگر روند 
صعودی آن موقتا متوقف شود، بازار متعادل خواهد شد 

و فرصت فروش مجدد را خواهد داد.
بنابراین توصیه من این نیست که معاملات روزانه 
و براساس استراتژی نوسان‌گیری بر پایه خبرها انجام 
شــود. در سالی که احتمالا تورم سه رقمی را در پیش 
داریم و بازار سرمایه به دلیل کالامحور بودن می‌تواند 
بازدهی بهتری را داشته باشد، پیشنهاد من به سهامداران، 

»سهامداری« است.
*کارشناس بازار سرمایه

دولت بی‌پول و مردم بی‌پول‌تر 
یک مسیر این است که همه شــرایط استیلایافته بر مناسبات 
قدرت با دنیای بیرون و نیز با شهروندان در یک‌سال تازه سپری‌شده 
همچنــان پا برجا بمانند و هیچ دگرگونی رخ ندهد به این معنا که 
مدیران جنگ و کشــور با آمریکا به ســازگاری و توافقق نرســند 
و جنــگ تمام‌عیار نیز رخ ندهد. از ســوی دیگــر قدرت حاکم بر 
تاب‌آوری شــهروندان نســبت‌به هجوم تورم و فقر امیدوار بماند 

و مردم را به هر شــکل متقاعد کند ســختی را بر دوش بکشــند 
و چشــم به راه پیروزی باشــند. در این وضعیت اما منابع درآمدی 
دولــت از صادرات نفت خام و دیگر کالاهای وابســته به نفت که 
با دشــواری روبه‌رو شده است و نیز واردات کالاها از مسیر ارزان 
گذشته ســخت‌تر خواهد شد و دولت به کسب درآمد از این مسیر 
امیدوار نباشــد. در صورت وقوع این وضعیت دولت باید به ســراغ 
افزایــش درآمد مالیاتی برود که در حالت رکود اقتصاد این راه نیز 
بازنخواهد بود. مالیات بر ارزش‌افزوده نقض غرض است و مالیات 

بر حقوق و دســتمزد نیز روند واژگونه خواهد بود. می‌ماند مالیات 
بر بنگاه‌ها که این نیز روزنه‌هایش نیمه‌باز اســت. دولت چهاردهم 
برای فرار از بی‌پولی بیشــتر باید به‌سوی استقراض از خارج روی 
بیاورد که به‌دلایل گوناگون اولا این راه نیز باز نیســت و دوما با 

قیمت گران انجام خواهد شد.
راه‌هایــی که در همه دهه‌های پیــش در اقتصاد ایران پدیدار 
شــده‌اند تا فروپاشــی نزدیک نشــود این بوده که دولت نفت و 
فرآورده‌های پتروشــیمی و فولاد صــادر می‌کرده و دلار آن را با 

نرخ‌هــای رانتی به ریال تبدیــل می‌کرد و به مردم یارانه و مزد و 
حقوق می‌داد که این روند دیگر قابلیت خود را از دست داده است. 
کارشناســان باور دارند در کوتاه‌مدت تنها راه نهادهای حاکمیتی 
این اســت که راهبرد تاکنون اجراشــده را به کار بسته و مردم و 
دولــت را از بی‌پولی بیــش از اندازه توانایی‌شــان رها کرد تا در 
میان‌مــدت و بلندمدت فکر بنیادیــن صورت بگیرد. دولت بی‌پول 
و مردم بی‌پول‌تر از دســت هم خسته می‌شوند و ممکن است راه 

دیگری جست‌وجو کنند.

تفاهم در دسترس ولی وقتی ایران بخواهد

اما تا اینجای کار و اگر خط ســیر مواضع ایرانی‌ها دنبال و بررسی 
شــود، اثری از این سردرگمی و گمراهی در خواست‌ها و رفتار ایران 
مشاهده نمی‌شود و این ترامپ است که گاهی به دروغ خواست رهبران 
منطقــه را عامل توقف جنگ معرفی می‌کند و گاهی خبر از برقراری 
تماس مستقیم با مقامات ایران می‌دهد و به دروغ می‌گوید که ایران 
توقف حملات نظامی را خواستار شده در‌حالی‌که توضیح نمی‌دهد چه 
مقامی این خواســت را مطرح کرده و در ایران نیز برقراری تماس با 
ترامپ چه به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم تکذیب شده است. دقیقا به 
همین دلیل است که سردرگمی پیش‌آمده اتفاقا در میان آمریکایی‌ها 
و شریک راهبردی‌شان اسرائیل بیشتر است چرا که نه فقط در همین 
موضع‌گیری اخیر بلکه در گذشته هم گاهی اسرائیلی‌ها از اینکه توافق 
با ایران قریب‌‌الوقوع توصیف می‌شود ابراز شگفتی می‌کنند و می‌گویند 
که در مورد این توافق یا تفاهم هماهنگی با ایشان انجام نگرفته است. 
در عین حال وقتی سه‌شنبه گذشته پیت هگست با لباس غیررسمی در 
میان خبرنگاران حاضر شد و با بیان اینکه سنتکام امشب بسیار پرکار 
خواهد بود و عملیات‌های گسترده‌ای را علیه زیرساخت‌ها و تاسیسات 
حیاتی ایران انجام خواهد داد تصور انجام یک عملیات پردامنه، زمان‌دار 

و بسیار پرحجم در میان افکار عمومی پدید آمد. اما این تهدید بزرگ و 
سخت، با انجام یک عملیات نه‌چندان مهم و تاثیرگذار آن‌هم در مورد 
برخی نقاط ساحلی ایران به پایان رسید و هنگامی که سپاه پاسخ به 
حملات انجام‌شده را آغاز کرد، سنتکام به عملیات خویش پایان داد.

بلافاصله پــس از پایان ایــن عملیات کارشناســان نزدیک به 
جمهوریخواهان و ناظران جنگ‌طلب ابراز شگفتی کردند که آیا همه 
آن تهدیدهایی که درباره اجرای یک عملیات پرحجم و نابودکننده وعده 
داده شده بود، همین بمباران نه‌چندان دقیق، دوساعته و غیرتاثیرگذار 
اســت؟ تحلیلگران فارسی‌زبان که این‌بار وعده داده بودند که پس از 
انجام عملیات وعده داده‌شده جمهوری اسلامی در ایران ناچار به تسلیم 
خواهند شد و روند فروپاشی این حکومت در ایران به‌صورت دومینووار 
آغاز می‌شود در پایان عملیات از اینکه بمباران انجام‌شده بتواند نقش 
موثر و راهبردی علیه حاکمیت و توان جمهوری اســامی بازی کند 
ابراز ناامیدی کردند و گفتند همین که بلافاصه پس از شروع عملیات 
آمریکایی‌ها، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش ایران به حملات 
انجام‌شــده پاسخ داد و این‌بار اردن را هم هدف حملات خود قرار داد 
و به قعر ناوگان پنجم نیروی دریایی ایالات‌متحده حمله کرد نشان از 
آن دارد که ایران بنا ندارد در مقابل حملات انجام‌شــده و تهدیدهای 

ریز و درشت آمریکایی‌ها کوتاه بیاید.

جالب اســت که واکنش شهروندان ایرانی در قبال تهدیدهای 
ترامپ و هگست هم چندان عمیق نبود چنانکه وقتی تهدید نابودی 
تاسیسات زیربنایی ایران و اشغال جزیره خارک از جانب آمریکایی‌ها 
مطرح شــد صف پشت پمپ‌بنزین‌ها در تهران و شهرهای بزرگ، 
نصف طول صفی بود که پس از شلیک موشک‌های ایران به‌سوی 
شــمال اسرائیل در حمایت از لبنان تشکیل شد. این نشان می‌دهد 
که حتی محافظه‌کارترین و ترســوترین شــهروندان ایرانی هم از 
تهدیدهای هگســت و ترامپ چندان نگران نشده‌اند. با این حال 
در میان اعضای کنگره و ســنا هــم ناراحتی از اینکه ترامپ خود 
سردرگم شده و نمی‌تواند اقدام سرنوشت‌سازی در مقابل ایران انجام 
دهد افزایش یافته اســت به‌ویژه جمهوریخواهان آمریکا می‌پرسند 
که آیا تمهیدات و حملات انجام‌شــده می‌‌تواند ایران را به پذیرش 
خواست‌های ایالات‌متحده در مورد تنگه هرمز و اورانیوم غنی‌شده 
وادار کند. خود همین جمهوریخواهان پاســخ می‌دهند که ظرفیت 
هیچ‌یک از حملات انجام‌شده، برای وادارکردن یا حتی تحت‌تاثیر 

قرار دادن تهران کافی نبوده و نیست.
با نگاهی به بازارهای جهان چنین به دســت می‌‌آید که بازارهای 
بــورس ایالات‌متحده و بازار نفت به اظهــارات دونالد ترامپ اعتماد 
کرده و واکنش مثبت نشــان داده اســت چنانکه دیــروز حدود 5 تا 

7درصــد نفت‌های برنت و WTI کاهش قیمت داشــته‌اند و بورس 
ایالات‌متحده)نیویــورک- وال‌اســتریت( حدود هــزار واحد افزایش 
شاخص را نشــان می‌دهد که مشخص بوده امیدواری‌هایی در میان 
معامله‌گران و فعــالان اقتصادی جهان و مخصوصا غرب پدید آمده 
است اما روزنامه‌نگاران اقتصادی می‌پرسند که گفتاردرمانی بازارها از 
سوی ترامپ تا چه زمانی موثر خواهد بود و آیا پس از چندین‌بار تغییر 
موضــع و اظهارات هنوز هم تاثیر پایدار در اثر وعده‌های ترامپ پدید 

می‌آید یا این تاثیرها مقطعی و ناپایدار می‌شود؟
اکنون ایرانیان در مناصب و موقعیت‌های گوناگون حرف‌های ترامپ 
را دروغ‌پــردازی جدید وی توصیف و اعلام کرده‌اند که هیچ تصمیم 
جدیدی درباره توافق یا تفاهم با ایالات‌متحده اخذ نشده و زمان وعده 
داده‌شــده برای امضای تفاهم مبنایی ندارد و به همین دلیل بسیاری 
از تحلیلگران اکنون معتقدند که نباید منتظر امضای این توافق بود و 
پس از وقوع تحولات مثبت در بازارها، احتمالا با گذشت زمان نرخ‌ها 
و شــاخص بورس‌های بین‌المللی دوباره به نقطه گذشــته باز خواهد 
گشت. در این صورت البته ممکن است ایران برای دیکته کردن اراده 
خود بر مذاکرات، به همین تفاهم حاضر تمکین و آن را امضا کند ولی 
این امضا زمانی اجرا می‌شود که تهران بخواهد نه اینکه ترامپ وقوع 

آن را وعده داده باشد.
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حسین سیمایی صراف، وزیر علوم:
دانشجویان توهین‌کننده به پرچم مجازات می‌شوند

تســنیم- وزیر علوم و تحقیقات 
از مجازات شدن دانشــجویانی که به 
پرچم کشــور در جریــان ناآرامی‌های 
دی‌ماه سال گذشته اهانت کرده بودند، 
خبر داد. حســین ســیمایی صراف که 
در حاشیه مراســم شهید باقری درباره 
آخریــن وضعیت پرونده دانشــجویان 
متخلــف تجمعات دی‌ماه دانشــگاه‌ها 
توضیح می‌داد، در پاسخ به پرسش‌های 
خبرنــگاران دربــاره وظایفی کــه وزارت علوم در راســتای حمایت از حقوق 
دانشــجویان برعهده دارد، گفت: »کســانی که پرچــم منحوس پهلوی را در 
دانشگاه‌ها برافراشتند و پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران را آتش زدند هم 
از جهت قضایی تعقیب شدند و هم از جهت انضباطی در کمیته‌های انضباطی 
و شوراهای انضباطی پرونده‌های‌شــان رسیدگی شد.« این عضو ارشد کابینه 
دولــت چهاردهم همچنین خاطرنشــان کرد: »این افراد وفق مقررات حتما به 

مجازات انتظامی و قضایی در مراجع قضایی خواهند رســید.«

گفت‌وگوهای تلفنی جداگانه عراقچی با کالاس و نوئل‌بارو:
حملات آمریکا تهدید امنیت منطقه است

ایرنا- وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران و مســوول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا روز پنجشــنبه ۲۱ خردادمــاه درباره تحولات جاری در 
منطقه غرب آســیا گفت‌وگو کردند.  عباس عراقچی همچنین نیمروز گذشته 
با همتای فرانسوی خود نیز به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. عراقچی در تماس 
تلفنی با خانم کایا کالاس مســوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درخصوص 
آخرین تحولات منطقه‌ای درپی حملات تجاوزکارانه آمریکا به نقاطی از ایران 
گفت‌وگو کرد. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در جریان صحبت‌هایش در 
این تماس تلفنی، تجاوز اخیر آمریکا را به‌شــدت محکوم کرده و آن را نقض 
آشکار منشور سازمان ملل و حقوق بین‌الملل دانست. رییس دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسلامی ایران همچنین اعلام کرد که این اقدامات وضعیت آتش‌بس 

را بی‌اثر کرده و مســوولیت پیامدهای خطرناک آن برعهده آمریکاست.
 عراقچی که پیش از تایید اخبار منتشــر شــده درباره دســتیابی ایران و 
آمریکا به پیش‌نویس یک توافق اولیه برای پایان جنگ با مســوول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا گفت‌وگو می‌کرد، همچنین با انتقاد از سکوت کشورهای 
عضو ســازمان ملل در برابر این اقدامات، هشدار داد که انفعال جهانی موجب 
افزایش ناامنی منطقه‌ای و جهانی خواهد شــد اما چنانکه اشــاره شد، عباس 
عراقچی روز گذشته با ژان نوئل بارو همتای فرانسوی خود نیز به‌صورت تلفنی 
گفت‌وگــو کرد. عباس عراقچــی و ژان نوئل بارو، وزیران امور خارجه ایران و 
فرانســه نیمروز جمعه در یک تماس تلفنی راجــع به آخرین وضعیت منطقه، 
روند تحولات دیپلماتیک با میانجیگری پاکســتان و برخی موضوعات دوجانبه 

گفت‌وگو و رایزنی کردند.
 وزارت امور خارجه اعلام کرد که عباس عراقچی طی تماس تلفنی با ژان 
نوئل بارو در مورد مسیر دیپلماتیک در چارچوب میانجیگری پاکستان گفت‌وگو 
کرد. این تماس در حالی اســت که گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال حصول ایران و 

آمریکا به یک یادداشــت تفاهم بار دیگر شدت گرفته است.

نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد هشدار داد
تلاش آمریکا برای توجیه تکرار تجاوز علیه ایران

ایسنا- نمایندگی ایران در سازمان 
ملــل در پیامی پیش‌نویــس قطعنامه 
ضدایرانــی آمریکا در شــورای حکام 
آژانــس بین‌المللــی انــرژی اتمی را 
»غیرضــروری و تحریک‌آمیز« خواند 
که »با توجه به متوقف نشدن تهدیدها 
و تجاوزها علیه تاسیسات اتمی ایران، 
الگویــی برای تکــرار تجاوزگری« به 
نظر می‌رســد. نمایندگی ایران در نزد 
ســازمان‌های بین‌المللی در وین با انتشــار پیامــی در صفحه کاربری آن در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »اینکه آمریکا-یعنی متجاوز- پیش‌نویس 
قطعنامه‌ای درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هســته‌ای ایران به شورای حکام ارائه 

می‌دهد، مضحک است.
 آنها برای مشکلاتی که خودشان به وجود آورده‌اند، اشک تمساح می‌ریزند.« 
نمایندگی ایران با اشاره به اتهام »عدم همکاری« در پیش‌نویس این قطعنامه 
نوشــت: »آنها عدم همکاری را به جایی نسبت می‌دهند که تجاوز آنها اجرای 
اقدامات پادمانی را در این به اصطلاح »تاسیســات نابود شده« از نظر مادی، 
منطقی و قانونی غیرممکن کرده اســت.« در این پیام همچنین با اشــاره به 
پابرجا بودن تهدیدهای نظامی علیه تاسیســات اتمی ایران مطرح شد: »تجاوز 
و تهدیدهای مداومی که ســبب ایجاد شرایط اســتثنایی کنونی شده، متوقف 
نشــده اســت.  در واقع به‌تازگی و در ۷ ژوئن ۲۰۲۶-درست همان روزی که 
پیش‌نویــس قطعنامه به طور غیررســمی در وین توزیع شــد- رییس‌جمهور 
آمریکا آشــکارا تهدید کرد که دوباره به تاسیسات هسته‌ای ایران حمله خواهد 
کرد.« در ادامه آمده اســت: »آمریکا خواهان تصویب قطعنامه‌ای غیرضروری 
و تحریک‌آمیز از ســوی شــورای حکام، از جمله برای راســتی‌آزمایی گستره 

تخریب تجاوزات خودشان است.
 این الگویی برای توجیه یک تجاوز دیگر به نظر می‌رســد همانطور که در 
ژوئن و نوامبر ۲۰۲۵ رخ داد.« نمایندگی ایران در وین روز گذشته نیز پیش از 
آغاز نشست فصلی شورای حکام با تاکید بر اینکه »مسوولیت اعمال متخلفانه 
بین‌المللی بر عهده عامل آن اســت و این نمی‌تواند به قربانی منتقل شــود«، 
گفت: »شــورای حکام نباید به ابزاری بــرای رها کردن عاملان این حملات 
از مسوولیتشــان تبدیل شــود.« به گزارش الجزیره، در پیش‌نویس قطعنامه 
مشترک اروپایی-آمریکایی ادعا شده است که »همکاری نکردن ایران با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی عدم پایبندی به توافق پادمانی اســت.« در پیش‌نویس 
این قطعنامه درباره توان آژانس برای راســتی‌آزمایی مواد هسته‌ای ایران که 
یک‌ســال پیش اعلام شــده بود، ابراز نگرانی و از ایران درخواست شده است 
که اطلاعات کامل را درباره ذخایر مواد هســته‌ای و تاسیسات هسته‌ای خود 
ارائه و به آژانس دسترســی لازم برای اجرای بازرسی به منظور راستی‌آزمایی 

مواد هسته‌ای را بدهد.
 در این سند همچنین مطرح شده است که »موافقتنامه پادمانی با ایران را 
نمی‌توان یک‌جانبه اصلاح یا تعلیق کرد.« ادعاها درباره همکاری ایران با آژانس 
در حالی در پیش‌نویس این قطعنامه مطرح شــده است که طبق موضعگیری 
اخیر ایران، »ابهام«، »فقدان دسترســی« و »از دست رفتن پیوستگی دانش« 
که رافائل گروســی، مدیرکل آژانس در ارتباط بــا فعالیت آژانس در ایران به 
آن اشاره دارد، وضعیتی است که »در خلأ ایجاد نشده است بلکه به خاطر آن 
ایجاد شــده که تاسیسات هسته‌ای تحت پادمان، هدف حملات نظامی آمریکا 

و رژیم اسرائیل قرار گرفتند.
 نمی‌توان منشــا اختلال را نادیده گرفت و ســپس پیامد همان اختلال را 
علیه ایران صورت‌بندی کرد.« تهران تاکید کرده اســت که »آژانس نمی‌تواند 
هم آثار حمله نظامی را گزارش کند، هم از کنار مســوولیت عاملان آن بگذرد 
و هم از ایران بخواهد هزینه فنی و سیاسی ناامنی ایجادشده توسط متجاوزان 

را بپردازد. این نه راستی‌آزمایی است، نه اعتمادسازی.«

خبر

سال بیست وسوم   شنبه ۲3 خرداد  ۱۴۰۵   شماره ۶۱۰1

نشســت  »جهان‌صنعــت«- 
هماهنگی و بررســی الگوی مشارکت 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
و وزارت نیــرو در اجــرای برنامه‌های 
مدیریت مصرف انرژی و ارتقای بهره‌وری 
نیروگاه‌های کشور روز گذشته و با حضور 
رییس‌جمهوری برگزار شد؛ نشستی که 
در آن مســعود پزشــکیان به اقدام‌های 
مرتبط با مدیریت مصرف انرژی پرداخت 
و تاکیــد کرد که بخــش مهمی از این 
اقدام‌ها، نیازمند اصلاح الگوهای رفتاری 
و فرهنگی اســت. با این‌همه اما احتمالا 
یکی از مهم‌ترین بخش‌های صحبت‌های 
پزشکیان در این مراسم، آنجا بود که او 
به تشــریح ابعاد جنــگ اقتصادی علیه 
کشــور پرداخــت و با تاکید بــر اینکه 
»پیچیدگی‌های جنگ اقتصادی به مراتب 
بیشــتر از جنگ نظامی اســت«، گفت: 
»دشمنان تلاش می‌کنند از طریق ایجاد 
اختلال در مسیر تامین منابع لازم برای 
تقویت حوزه‌های آب، برق، گاز و معیشت 
مردم، نارضایتــی عمومی ایجاد کرده و 
توان مدیریتی کشور را زیر سوال ببرند.« 
رییس‌جمهور که معتقد است »آموزش« 

و »فرهنگ‌سازی« نه‌تنها »کم‌هزینه‌ترین 
ابزار مدیریت مصرف« هســتند بلکه در 
عین حــال »اثربخش‌تریــن« ابزار نیز 
هستند، به آماری در این رابطه استناد کرد 
و گفت: »برآوردها نشان می‌دهد اگر فقط 
‌۱۰درصد صرفه‌جویی در مصرف انرژی 
محقق شود، معادل حدود ‌۹۰۰هزار بشکه 

نفت در روز صرفه‌جویی خواهد شد.«
پزشکیان دیروز همچنین در نشست 
مجمع عمومی فرهنگستان علوم پزشکی 
نیز شــرکت کرد و در ســخنانی در این 
نشست، بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت 
دانشگاه‌ها و نخبگان برای رفع ناترازی‌ها 
و بی‌عدالتی‌ها تاکید کرد. او گفت: »آینده 
ایران در گرو تقویت سرمایه انسانی، حفظ 
انسجام ملی و میدان دادن به نیروهای 
توانمند و خلاق کشــور اســت.« او که 
معتقد است »نباید فرصت خدمت به دلیل 
نگاه‌های محدودکننده از افراد شایســته 
سلب شــود«، در بخشــی از سخنانش 
تاکید کرد: »ظرفیت‌های گسترده‌ای از 

دانش، تجربه و توانمندی در کشور وجود 
دارد که باید در خدمت پیشــرفت و حل 
مشکلات جامعه قرار گیرد.« پزشکیان 
در تبیین مبانی فکــری دولت در حوزه 
ســامت و عدالت اجتماعی، از »توجه 
به گروه‌های آسیب‌پذیر« به‌عنوان یکی 
از اولویت‌های اصلــی حکمرانی تاکید 
کرد و گفت: »فقر، بیکاری، ســالمندی، 
محرومیت‌های جغرافیایی، مســوولیت 
سرپرستی خانوار و سایر عوامل اجتماعی 

ازجمله مولفه‌هایی هستند که می‌توانند 
ســامت افراد را تحت تاثیر قرار دهند. 
از این رو، سیاستگذاری‌ها باید با رویکرد 
عدالت‌محور و با هدف کاهش نابرابری‌ها 

انجام شود.«
پزشکیان همچنین با اشاره به دغدغه 
دولت نســبت بــه آینده نســل جوان، 
فراهم‌ســازی زمینه رشد، امیدآفرینی و 
ارتقــای توان رقابتی جوانــان ایرانی را 
از مهم‌ترین مســوولیت‌های حاکمیت 

برشــمرد و تاکید کرد: »باید شــرایطی 
فراهم شود تا جوانان کشور در عرصه‌های 
مختلف در زمره برترین‌های جهان قرار 
گیرند.« رییس‌جمهور همچنین با اشاره 
به خســارات و مصائب ناشی از تحمیل 
دو جنگ در کمتر از یک سال به کشور 
خاطرنشــان کرد که ملت ایران با وجود 
همه فشارها و تهدیدها، از استقلال، عزت 
و تمامیت ارضی کشور دفاع خواهد کرد.

پزشــکیان با تاکید بر ضرورت عبور 
از اختلافــات و منازعــات سیاســی، از 
»غلبه نگاه‌های جناحــی و رقابت‌های 
مبتنی بر منافع فــردی« به‌عنوان یکی 
از آسیب‌های همیشگی کشور از گذشته 
تاکنون سخن گفت و تاکید کرد: »مسیر 
پیشرفت کشــور از میدان دادن به افراد 
توانمند، همکاری جمعی و اســتفاده از 
همــه ظرفیت‌های موجــود می‌گذرد و 
نباید فرصــت خدمت به دلیل نگاه‌های 
محدودکننده از افراد شایسته سلب شود.« 
رییس‌جمهور انسجام و همبستگی ملی را 

مهم‌ترین سرمایه کشور در شرایط کنونی 
عنــوان کرد و با تاکید بر ضرورت ایجاد 
احساس مالکیت و مسوولیت‌پذیری در 
میان مدیران، نخبگان و فعالان کشــور 
گفــت: »هر فرد بایــد حاصل تلاش و 
نقش خود را در پیشرفت کشور مشاهده 
کند چراکه شکوفایی ظرفیت‌های انسانی 
زمانی محقق می‌شــود که افراد بتوانند 
توانمندی‌های خود را در مســیر توسعه 
کشور به کار گیرند.« پزشکیان در ادامه، 
تقویت وحــدت داخلی را از اولویت‌های 
دولت عنوان کرد و گفت: »رویکرد دولت 
پرهیز از هرگونه اقدامی است که به تفرقه 
و چنددســتگی در جامعه منجر و همه 
ظرفیت‌ها باید در مسیر حفظ انسجام و 
همدلی ملی به کار گرفته شود.« پزشکیان 
بــا قدردانی از تلاش‌های جامعه علمی، 
دانشگاهی و مدیران کشور، ابراز امیدواری 
کرد کــه با هم‌افزایی ظرفیت‌های ملی، 
تداوم مسیر شهدا، تقویت روحیه خدمت 
و بهره‌گیری از توان نخبگان، زمینه حل 
بســیاری از مشکلات کشــور و تحقق 
اهداف توســعه‌ای جمهوری اســامی 

ایران فراهم شود.

رییس‌جمهور در نشست مجمع عمومی فرهنگستان علوم پزشکی هشدار داد

مصائب سلب فرصت خدمت از شایستگان

روایت

گروه سیاسی- بیش از دو ماه پس از اعلام 
آتش‌بس میان ایران و آمریکا که در پی رایزنی‌های 
گسترده مقام‌های ارشد پاکستانی به‌ویژه فیلد مارشال 
عاصم منیر فرمانده ارتش و شهباز شریف نخست‌وزیر 
پاکستان انجام شد، سرانجام حوالی نیمروز گذشته بود 
که آنچه طی حدود یک‌هفته گذشته ازسوی رسانه‌های 
غربی و عمدتا به نقل از مقام‌های ارشــد آمریکایی 
درباره احتمال امضای توافقــی قریب‌الوقوع میان 
تهران و واشنگتن منتشر شده بود، به تایید رسانه‌های 
ایرانی و متعاقبا مقام‌های ارشــد دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اســامی نیز رسید. خبری که البته ابتدا 
حوالی نیمروز گذشته، ایرنا به‌عنوان خبرگزاری رسمی 
دولت جمهوری اسلامی روی خروجی خود فرستاد. 
گزارشــی که اگرچه در آن حتی برخی محورهای 
اصلی پیش‌نویس توافق نیز مطرح و تشــریح شده 
بود اما لابه‌لای سطور آن می‌شد کماکان نشانه‌هایی 
آشکار از بی‌اعتمادی و عدم قطعیت را مشاهده کرد؛ 
تا جایی که حتی در تیتر اصلی این خبر که ایرنا آن را 
به‌صورت »اختصاصی« روی خروجی خود فرستاد، در 
گزاره‌ای پرسشی تاکید شده بود که »تفاهمنامه پایان 
جنگ چه مســائل و موضوعاتی را دربرمی‌گیرد؟!« 
ایرنا که در همان سطور آغازین گزارش خود، به نقل 
از سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران تاکید کرده بود که »پس از یک‌ماه و نیم تبادل 
پیام، کلیات و متن تفاهمنامه پایان جنگ میان ایران 
و آمریکا تقریبا نهایی شده و در انتظار تصمیم نهایی 
نهادهای تصمیم‌گیری در ایران است«، بالافاصله این 
گزاره را نیز یادآور شده بود که »در طول این مدت، این 
متن دستخوش تغییرات زیادی شده‌است.« گزاره‌ای 
که کماکان نشانه‌ای اســت از اینکه تا وقتی متن 
نهایی این توافق به امضای طرفین نرسیده و جزئیات 
آن به‌طور مشترک منتشر نشود، کماکان نمی‌توان با 
اطمینان از »پایان جنگ« و دســتیابی به »صلحی 
پایدار« میان ایران و آمریکا سخن گفت چنانکه ایرنا 
در همان سطور آغازین این گزارش نه‌تنها تاکید کرده 
بود که کلیات و متن تفاهمنامه پایان جنگ میان ایران 
و آمریکا در انتظار تصمیم نهایی نهادهای تصمیم‌گیری 
در ایران است بلکه در عین حال یادآور شده بود که 
پیش‌نویس این تفاهمنامه که با هدف پایان دادن به 
جنگ میان ایران و آمریکا تدوین شده، »تقریبا« نهایی 
شده است! تفاهمنامه‌ای که بنابر اعلام خبرگزاری 
رســمی دولت جمهوری اسلامی، »فرآیند بررسی 
طرح ایران که از آن به‌عنوان یک »طرح دومرحله‌ا« 
یادشده، از  ۵اردیبهشت‌ماه و با سفر عباس عراقچی 

به اسلام‌آباد آغاز شد.
ذوق‌زدگی زودهنگام ترامپ از توافقی �	

که قرار است در اروپا امضا شود!
حدود ١٢ ساعت پیش از آنکه بالاخره تهران نیز 
آنچه را که یک هفته‌ای است رسانه‌ها و مقام‌های 
آمریکایی به استقبال آن رفته و از آن سخن می‌گویند، 
تایید کنــد، دونالد ترامپ در توضیحاتی که در اتاق 
بیضی کاخ سفید خطاب در اختیار خبرنگاران قرار داد، 
از »احتمال امضای توافق در اروپا« خبر داد و تاکید 
کرد که نماینده واشــنگتن برای امضای این توافق 
احتمالی، کسی نیست مگر جی‌دی ونس که ریاست 
هیات مذاکره‌کنندگان آمریکا در اسلام‌آباد را نیز برعهده 
داشت. ترامپ در حالی که هنوز اخبار دستیابی به‌توافق 
به‌طور رسمی به تایید تهران نرسیده بود، حتی درباره 
زمان امضای این توافق نیز گمانه‌زنی کرد و گفت که 
این توافق، »آخر هفته جاری)شنبه یا یکشنبه( در یک 
کشور اروپایی امضا می‌شود.« رییس‌جمهور آمریکا در 
حالی مدعی شد که »تنگه‌هرمز به محض امضای 
توافق به‌صورت رســمی باز خواهد شد« که لحن و 
نوع بیان او، آشــکارا نشان از این داشت که او سعی 
دارد بازگشایی تنگه هرمز یا به بیان دقیق‌تر، بازگشت 
وضعیت عبور و مرور کشتی‌ها از این آبراه راهبردی 
به شرایط پیش از آغاز حملات آمریکا و اسرائیل به 
خاک ایران و جنگی که قریب به ٤٠ روز ادامه یافت 
را به‌عنوان دستاورد بزرگ و مهم خود به افکار عمومی 
و رسانه‌های آمریکایی بفروشد. دستاوردی که بنابر 
اذعــان ترامپ، نتیجه قریب به دوماه رایزنی، تبادل 
پیام و مذاکره مستقیم و غیرمستقیمی است که حتی 

تا ساعاتی پیش از تایید خبر دستیابی طرفین به کلیات 
متن توافق ازســوی جمهوری اسلامی نیز کماکان 
ادامه داشت. تا جایی که ترامپ در همان سخنرانی 
نیز به این مهم اشاره کرد و گفت که »هم‌اکنون با 
تعدادی از رهبران کشورهای خاورمیانه ازجمله شیخ 
تمیم بن حمد آل‌ثانی امیر قطر گفت‌وگو کردم.« او 
همچنین تنها ســاعتی پیش از طرح این ادعاها، در 
پیامی که در واپســین ساعات شامگاه پنجشنبه به 
وقت تهران از طریق شبکه اجتماعی تروث‌سوشیال 
منتشر کرد نیز به این رایزنی‌های گسترده دیپلماتیک 
اشاره و تاکید کرد که »مذاکرات و نکات نهایی، هم 
از نظر چارچوب کلی و هم در جزییات کامل، توسط 
همه طرف‌های درگیر شامل ایالات‌متحده، اسرائیل، 
عربستان سعودی، امارات متحده عربی، قطر، ترکیه، 
پاکستان، بحرین، کویت، اردن، مصر و دیگران تایید 
شــده است.« او که پیشتر برای چندمین‌بار طی دو، 
ســه ماه گذشته، تهدیدهایی را در راستای حمله به 
زیرساخت‌های حیاتی ایران مطرح کرده بود، این‌بار 
هم همچون تمامی دفعات پیشــین، مدعی شد که 
»به‌دلیل نزدیک شــدن به توافق با ایران، حملات 
و بمباران‌های برنامه‌ریزی‌شده امشب آمریکا را لغو 
کردم.« رییس‌جمهور آمریکا البته درعین‌حال تاکید کرد 
که »محاصره دریایی تا زمان نهایی شدن این توافق 
به‌طور کامل و با قدرت به قوت خود باقی خواهد ماند.«

۲روایت یک‌سر متفاوت درباره یک �	
توافق احتمالی

با این همه هنوز ســاعتی از انتشار این سخنان 
دونالد ترامپ نگذشــته بود که فارس به نقل از یک 
منبع آگاه نزدیک به تیــم مذاکره‌کننده جمهوری 
اســامی تاکید کرد که »هیچ متنی برای یادداشت 
تفاهم اولیه با آمریکا تایید نشده است.« همزمان اما 
وبسایت اکسیوس با اشاره به سفر چهارشنبه هیات 
قطری به تهران که ظاهرا بلافاصله پس از مذاکرات 
اعضای ارشد این هیات با مقام‌های کاخ سفید انجام 
شده بود، از »تلاش علی آل‌ثانی، فرستاده قطر و عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه ایران برای رفع اختلافات 
باقیمانده بین آمریکا و ایران« خبر داد و تاکید کرد که 
این »مذاکرات تا پاسی از شامگاه چهارشنبه در تهران 
ادامه یافته است.« اکسیوس در ادامه گزارش خود با 
استناد به آنچه سه منبع آگاه از مذاکرات در اختیار این 
رسانه قرار داده بودند، از این خبر داد که »قطری‌ها 
و ایرانی‌ها بر این باور بودند که به متنی مورد توافق 
دست یافته‌اند که آمریکا نیز آن را خواهد پذیرفت.« 
آن هم در حالی که بلافاصله در خبری رسمی که به 
نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه قطر منتشر شد، 
آنچه پیشتر درخصوص آزادسازی اموال بلوکه‌شده 
ایران در دوحه منتشــر شــده بود، تکذیب کرد و با 
»جعلی« خواندن این اخبار نوشت: »دوحه قرار نیست 
‌۱۲میلیارد دلار به ایران بدهد.« اکسیوس درعین‌حال 

در بخش پایانی گزارش خود که می‌توان آن را چکیده 
یا به تعبیری مهم‌ترین بخش این گزارش نیز درنظر 
گرفت، از »کاهش اختلافات به سه موضوع کلیدی« 
خبر داد و مدعی شد که این موضوعات سه‌گانه عبارتند 
از: »سازوکار آزادسازی دارایی‌های بلوکه‌شده ایران 
که مهم‌ترین مساله برای ایرانیان است«، »ترتیبات 
بازگشایی تنگه هرمز در طول دوره آتش‌بس ۶۰ روزه« 
و »نحوه انجام مذاکرات درباره برنامه هسته‌ای ایران 

در طول دوره آتش‌بس ۶۰ روزه.«
ســرانجام تایید توافق موردادعای �	

واشنگتن ازسوی تهران
ســرانجام دقایقی پس از نیمروز جمعه ایرنا در 
گزارشی اختصاصی، پیشرفت چشمگیر مذاکرات و 
فراتر از آن، دســتیابی طرفین به پیش‌نویس توافق 
ایران و آمریکا را تایید کرد و نوشــت: »متن اصلی 
تفاهمنامه پایان جنگ براســاس طرح ۱۴ ماده‌ای 
ایران و در چارچوب پیشنهاد ایران برای احاله مذاکرات 
مرتبط با پرونده هسته‌ای به پس از پایان قطعی جنگ 
تهیه شده‌بود که از همان ابتدا اصول این پیشنهاد مورد 
پذیرش آمریکا قرار گرفت.« هرچند ایرنا در بند بعدی 
این گزارش تاکید کرد که »با وجود موافقت اصولی 
دوطرف بر یک چارچوب دو مرحله‌ای)پایان جنگ در 
تمامی جبهه‌ها در مرحله نخست و مذاکره هسته‌ای 
در مرحله دوم(، جزئیات این تفاهم به‌دلیل فقدان اعتماد 
و سوءظن شدید طرف‌های درگیری به یکدیگر وارد 
فرآیند طولانی اصلاحات مکرر و جرح و تعدیل‌های 
چندین‌باره شــد.« ایرنا درعین‌حال با تاکید بر اینکه 
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز تایید کرده 
که »متن تفاهمنامه از روز پنجشنبه عملا به ایستگاه 
نهایی نزدیک شده« و »به‌لحاظ متنی، متن تقریبا و 
در بخش عمده خود نهایی شده است.« سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی همچنین با تاکید بر اینکه »روند 
تصمیم‌گیری در کشور ما کاملا روشن است«، یادآور 
شد که »مراجع ذی‌ربط نظام باید درباره جزء‌به‌جزء 
متن و هرگونه تفاهم احتمالی به جمع‌بندی برسند 
و به محض آنکه به جمع‌بندی نهایی دســت پیدا 
کنیم، حتما به صورت رسمی اعلام خواهیم کرد.« 
بقائی همچنین در حالی از »دقت حداکثری هیات 
مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی بر تامین منافع ملی 
در متن توافق« سخن گفت که بلافاصله تاکید کرد 
که »صرف امضای تفاهم پایان جنگ به معنای رعایت 
آن ازسوی طرف‌های آمریکایی و اسرائیلی نیست.«

محورهای ‌۷گانه پیش‌نویس توافق �	
به‌روایت ایران

با این همه بی‌تردید مهم‌ترین بخش این گزارش 
ایرنا، بخش پایانی آن بود؛ آنجا که خبرگزاری رسمی 
دولت جمهوری اسلامی، پس از رد آنچه طی قریب 
به یک‌ماه گذشــته درباره جزئیــات متن توافق در 
رسانه‌ها منتشر شده و تاکید بر اینکه »تمامی متن‌های 

منتشرشده در رسانه‌ها، صرفا گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای 
هســتند« و حتی آن دسته از متونی که »به‌شکلی 
گمراه‌کننده« تحت عنوان »متن نهایی« رسانه‌ای 
شده‌اند، »فاقد اعتبار« بوده و مورد تایید نیستند، در 
هفت بند »خطوط کلی متن کنونی توافق« را تشریح 
کــرد. موارد هفت‌گانه‌ای که باتوجه به تاکید همین 
گزارش ایرنا بر اینکه »متن اصلی تفاهمنامه پایان 
جنگ براســاس طرح ۱۴ ماده‌ای ایران« تهیه شده 
و »از همان ابتدا، اصول این پیشنهاد مورد پذیرش 
آمریکا قرار گرفت«، دســت‌کم به این معناست که 
تمامی محورهایی که مورد توافق طرفین قرار گرفته، 
این هفت موردی که ایرنا برشمرده نیست و احتمالا 
دست‌کم هفت محور و موضوع دیگر نیز مطرح است 
کــه ایرنا احتمالا بنابر برخی مصالح، در حال حاضر 
تمایلی به اشاره به آنها ندارد. هرچند ایرنا در سطور 
پایانی این گــزارش صراحتا تاکید کرده که »هیچ 
موضوع دیگری در دستورکار مذاکرات قرار نخواهد 
داشــت.« به هر تفســیر خبرگزاری رسمی دولت 
جمهوری اسلامی، چنانکه اشاره شد به هفت‌مورد 
مشخص به‌عنوان »خطوط کلی متن کنونی توافق« 
اشاره کرده که عبارتند از: »پرونده هسته‌ای«، »تنگه 
هرمز«، »پایان جنگ در تمامی جبهه‌ها«، »دارایی‌های 
مسدودشده«، »غرامت جنگ«، »تحریم‌ها« و البته 
»مذاکــرات آینده«. این در حالی اســت که در این 
گــزارش، ذیل بحث از محور نخســت که همان 
بحث »پرونده هســته‌ای« باشــد، تاکید شده »در 
شرایط کنونی هیچ توافقی در مورد پرونده هسته‌ای 
انجام نمی‌شود، ایران هیچ تعهد جدیدی نمی‌دهد و 
چارچوب برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران در پی امضای 
تفاهم دست‌نخورده باقی می‌ماند.« بنابر این گزارش، 
»براساس پیشنهاد اولیه ایران، هرگونه مذاکره هسته‌ای 
در مهلــت ۶۰ روزه پس از امضای تفاهمنامه انجام 
خواهد شد و اشاره‌های گذرایی که در متن تفاهمنامه 
به برنامه هسته‌ای ایران شده، هیچ‌یک تعهد جدیدی 
برای ایران ایجاد نمی‌کند و صرفا اشاره به مذاکرات 
بعدی و تعهد قطعی ایران بر عدم توسعه تسلیحات 
هسته‌ای براساس سیاست همیشگی نظام جمهوری 

اسلامی ایران است.« 
در ادامه با اشاره به موضوع »تنگه هرمز«، تاکید 
شده »برخلاف برخی ادعاهای عجیب در رسانه‌ها، 
ایــران به هیچ عنوان در ایــن متن تعهدی درمورد 
واگذاری مدیریت یا بازگشت شرایط تنگه هرمز به 
پیش از تجاوز نظامی آمریکا و اســرائیل به طرف 
مقابــل نمی‌دهد.« همچنین ذیل بحث از مســاله 
»پایان جنگ در تمامی جبهه‌ها« که از آن به‌عنوان 
»هدف اصلی امضای تفاهمنامه« اشاره و تاکید شده 
که بنابر پیش‌نویس این توافق، »آمریکا تعهد می‌دهد 
که رژیم اسرائیل را وادار به پایان جنگ در لبنان کند.«

ایرنا سپس به موضوع »دارایی‌های مسدودشده« 

یا همان اموال بلوکه‌شــده ایران اشاره و تاکید کرده 
»فرآیند روشنی برای آزادی دارایی‌های ایران همزمان 
با امضای تفاهمنامه و در طول مذاکرات در نظر گرفته 
شده« و »تهران تضمین‌های روشنی برای آزادی این 
دارایی‌ها براساس سازوکارهای مشخص و موردنظر 
تهران دریافت کرده است.« همچنین در ادامه با اشاره 
به موضوع »غرامت جنگ«، به تاکید ویژه جمهوری 
اسلامی به این مهم اشاره شده و آمده است: »درست 
مانند دارایی‌های مسدودشــده، تهران تضمین‌های 
مشخصی درمورد دریافت خسارات از طرف‌های ثالث 
دریافت کرده‌است« و بالاخره در بحث از »مذاکرات 
آینده« که هفتمین و آخرین محوری است که در این 
گزارش به آن اشــاره و تاکید شده که »در چارچوب 
تفاهمنامه برنامه‌ای برای مذاکرات ۶۰ روزه میان ایران 
و آمریکا در نظر گرفته شده است.« مهلتی که بنابر 
گزارش ایرنا، مشخصا به‌منظور مذاکره و »حل و فصل 
سه مساله« تعیین شده تا طرفین در مهلت ٦٠ روزه، 
درباره »استمرار برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران«، »رفع 
تمامی تحریم‌های یک‌جانبه و غیرقانونی آمریکا« و 
»سازوکار جبران خسارات واردشده به ایران در جنگ« 
به تفاهم و توافق برسند. ایرنا در عین حال می‌نویسد: 
»براساس برنامه‌ریزی انجام شده، در صورت امضای 
تفاهمنامه پایان جنگ و توفیق در مذاکرات ۶۰روزه، 
توافق نهایی در یک جدول زمانی مشــخص و به 
صورت گام بــه گام، در چارچوب گام‌های متناظر 

عملی خواهد شد.«
٧ یا ١٤؛ شمار محورهای موردتوافق �	

کدام است؟!
در شرایطی که اما اختلاف روایت‌هایی که مقام‌ها و 
رسانه‌های ایرانی و آمریکایی درباره این توافق احتمالی 
به‌دســت داده‌اند به‌ویژه در شرایط کنونی که هنوز 
جزئیات چندانی از متن پیش‌نویس رسانه‌ای نشده 
و اصولا نخستین بارقه‌های امید برای دستیابی به 
این توافق رویت شده، اتفاق عجیب و شگفت‌انگیزی 
نیست، انتشار روایت‌هایی در برخی منابع رسانه‌ای 
داخلی به نقل از بعضی افراد و چهره‌های سیاســی 
که به‌عنوان »افراد نزدیک به هیات مذاکره‌کنندگان 
جمهوری اســامی« معرفی می‌شوند، ابهاماتی را 
درباره محتوای واقعی این توافق احتمالی ایجاد کرده 
اســت. نکته‌ای که ایسنا به‌عنوان دیگر خبرگزاری 
رسمی دولت جمهوری اسلامی نیز در گزارشی به آن 
اشاره کرده و با ادبیات و لحنی انتقادی نوشته باوجود 
آنکه سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
صراحتا تاکید کرده که »جزئیات توافق احتمالی تا 
زمان نهایی شــدن و امضا منتشر نخواهد شد« و 
بررســی‌ها کماکان در جریان است، »روایت‌هایی 
ازسوی برخی منابع نزدیک به هیات مذاکره‌کننده 
ایران منتشر شده‌اند« که دست‌کم برخی از آنها منجر 
به شکل‌گیری ابهام در افکار عمومی شده است. ایسنا 
پس از ارائه توضیحاتی مختصر درباره همان محورهای 
هفت‌گانه‌ای که در گزارش اختصاصی ایرنا نیز مورد 
اشاره قرار گرفته بود، به روایت‌های متناقض دیگری، 
ازجمله آنچه تحت عنوان »پیش‌نویس تفاهمنامه 
۱۴ماده‌ای ایران و آمریکا« منتشر شده، اشاره کرده 
و آورده »براساس این گزارش توقف دائمی و فوری 
جنگ در همه جبهه‌ها ازجمله لبنان، تعهد آمریکا به 
عدم مداخله در امور داخلی ایران، رفع محاصره دریایی 
ظرف ۳۰ روز، خروج نیروهای آمریکایی از پیرامون 
ایران و بازگشایی تنگه هرمز با ترتیبات موردنظر تهران 
ازجمله مفاد اصلی پیش‌نویس عنوان شده است. این 
روایت همچنین به تعلیق تحریم‌های مرتبط با فروش 
نفت و محصولات پتروشیمی، دسترسی ایران به منابع 
مالی حاصل از فروش انرژی، ارائه طرح‌های بازسازی 
ایران به ارزش حداقل ‌۳۰۰میلیارد دلار ازسوی آمریکا 
و متحدانش و آغاز مذاکرات ۶۰ روزه برای دستیابی 
به توافق نهایی اشــاره می‌کند. در بخش دیگری از 
این گزارش، تکرار تعهد ایران در چارچوب پیمان منع 
گسترش ســاح‌های هسته‌ای مبنی بر عدم تولید 
سلاح هسته‌ای، عدم اعمال تحریم‌های جدید ازسوی 
آمریکا در دوره مذاکرات، آزادسازی ‌۲۴میلیارد دلار از 
منابع مسدودشده ایران و تشکیل سازوکار نظارتی برای 

اجرای توافق ذکر شده است.«

»جهان‌صنعت« از جزئیات پیش‌نویس توافق اولیه ایران و آمریکا گزارش می‌دهد

نبرد روایت ها
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احسان کشاورز- حداقل دستمزد 
در ایــران دیگــر فقط یک‌عــدد روی 
مصوبه شــورای عالی کار نبــوده بلکه 
به‌دماسنج شکست سیاســت اقتصادی 
تبدیل شده؛ عددی که هرسال با هیاهوی 
مذاکرات مــزدی بالا می‌رود اما در پایان 
ســال کارگر حداقل‌بگیر دوباره با همان 
پرســش تلخ روبه‌رو می‌شود: چرا باوجود 
افزایش مزد سفره کوچک‌تر شده است؟ 
بررســی داده‌هــای حداقل دســتمزد از 
سال۱۳۵۸تا۱۴۰۵ نشان می‌دهد مساله 
کارگر ایرانی صرفا پایین‌بودن مزد اسمی 
نبوده بلکه دســتمزد در یک میدان مین 
سه‌گانه گرفتار شــده است: تورم مزمن، 
جهش نرخ ارز و نااطمینانی سیاســی-

امنیتــی. در چنین وضعیتی افزایش‌های 
۳۰، ۴۰ یا حتی ‌۶۰درصدی مزد نه نشانه 
بهبود معیشــت بلکه گاهی فقط اعتراف 
رسمی به‌شدت سقوط قدرت خرید است.

بر اساس داده‌های بررسی‌شده حداقل 
دستمزد ماهانه کارگر ایرانی در سال۱۳۸۸ 
به‌حدود ۲۴۸دلار رسیده بود؛ عددی که اوج 
دستمزد دلاری در کل دوره مورد بررسی 
بوده اما این عدد در ســال۱۴۰۴ به‌حدود 
۶۴دلار سقوط کرده است. معنای ساده این 
سقوط آن است که کارگر حداقل‌بگیر ایرانی 
در ســال‌۱۴۰۴ به‌دلار تقریبا یک‌چهارم 
مزد ســال‌۱۳۸۸ را دریافت می‌کند. این 
کاهش فقط یک بازی آماری نبوده بلکه 
ترجمــه مســتقیم آن در زندگی روزمره 
حذف تدریجی گوشــت، لبنیات، درمان، 
آموزش، مسکن مناسب و پس‌انداز از سبد 
خانوار کارگری است. در سال۱۴۰۵ نیز با 
تورم سالانه ‌57/7درصدی حتی افزایش 
‌۶۰درصدی حداقل مزد فقط توانسته روی 
کاغذ اندکی بالاتــر از تورم حرکت کند 
آن‌هم درشرایطی‌که نرخ ارز سالانه۱۴۰۵ 
هنوز در محاسبات نهایی وارد نشده و فشار 
دلاری مزد می‌تواند تصویر را تیره‌تر کند.

نگاه تاریخی به‌داده‌ها نشان می‌دهد 
ایران یک بار در دهه۶۰ تجربه ســقوط 
سنگین دستمزد حقیقی را از سر گذرانده 
بود. در دوره جنگ هشت‌ســاله شاخص 
دســتمزد حقیقی به‌شــدت افت کرد و 
کارگــران عملا هزینه ســنگین اقتصاد 
جنگــی را پرداختند اما تفاوت امروز با آن 
دوره در این اســت که دســتمزد نه‌فقط 
در برابــر تورم داخلی بلکــه دربرابر دلار 
نیز فروپاشیده اســت. جنگ ‌۱۲روزه در 
سال۱۴۰۴، تنش‌های پس از آن و جنگ 
اخیر ایران با آمریکا و اسرائیل همگی بر 
اقتصادی فــرود آمدند که پیش‌از آن نیز 
ستون‌های معیشتی‌اش ترک برداشته بود. 
درچنین‌شرایطی حداقل مزد دیگر فقط یک 
متغیر بازار کار نبوده بلکه روایت فشرده‌ای 
از افول قدرت خرید، بی‌ثباتی اقتصاد کلان 
و شکست سیاست‌هایی است که سال‌ها 
وعــده کنترل تورم، ثبــات ارز و حمایت 
از معیشــت دادند اما درنهایت کارگر را با 

۶۴دلار مزد ماهانه تنها گذاشتند.
وقتی مزد قربانی اقتصاد بقا شد�	

دوره موسوی از منظر تاریخ دستمزد 
در ایران یکی از خشن‌ترین دوره‌ها برای 
قدرت خرید نیروی کار اســت. داده‌های 
ســال‌های۱۳۶۰تا۱۳۶۷ نشان می‌دهد 
میانگین تورم ســالانه در این دوره حدود 
‌19/3درصد بوده درحالی‌که میانگین رشد 
اسمی حداقل دســتمزد فقط ‌3/5درصد 
ثبت شده است. شکاف میان این دوعدد 
تصویر روشــنی از وضعیت کارگران در 
اقتصاد جنگی ارائــه می‌دهد: مزد روی 
کاغذ تقریبا ثابت ماند اما قیمت‌ها هر سال 
بالا رفتند. نتیجه این شکاف رشد حقیقی 

منفی دستمزد بود.
 بر اساس محاســبات میانگین رشد 
حقیقــی حداقل مزد در ایــن دوره حدود 
منفی‌12/9درصد در ســال بوده اســت. 
به‌بیان ســاده حتی اگر عــدد مزد تغییر 
چندانی نمی‌کرد هزینه زندگی باسرعتی 
بســیار بیشتر بالا می‌رفت و قدرت خرید 

کارگر هر ســال بخشی از توان خود را از 
دست می‌داد.

شاخص دســتمزد حقیقی نیز همین 
روایت را تایید می‌کند. این شــاخص که 
قدرت خرید مزد را نســبت‌به‌ تورم نشان 
می‌دهد در ابتدای دوره موسوی حدود73/8 
بود و در پایان دوره به‌حدود29/3رســید 
یعنی طی ســال‌های جنگ شــاخص 
دســتمزد حقیقی حدود ‌۶۰درصد سقوط 
کرد. این عدد بسیار سنگین است و نشان 
می‌دهد کارگران در دهه۶۰ عملا یکی از 
اصلی‌ترین گروه‌هایی بودند که بار تعدیل 
پنهان اقتصاد جنگی را به‌دوش کشیدند. 
دولــت درگیر تامین کالاهای اساســی، 
کنترل بازار، اداره جنگ و حفظ حداقل‌های 
معیشتی بود اما سیاست مزد دربرابر تورم 
کم آورد. در آن دوره اقتصاد کوپنی و نظام 
توزیع کالایی بخشــی از فشار را پوشش 
مــی‌داد اما از منظر مــزد حقیقی تصویر 
کاملا روشن است: دستمزد کارگر آب رفت.

با این حال مقایســه این دوره با امروز 
یک واقعیت بسیار تلخ را افشا می کند. در 
دهه۶۰ دســتمزد حقیقی داخلی به‌شدت 
سقوط کرد اما ســاختار ارزی و انتظارات 
تورمی مانند امروز در تمام اجزای زندگی 

خانوار حضور نداشت. 
امروز حتی کالاهایی که ظاهرا داخلی 
هستند از مســکن و خوراک تا درمان و 
حمل‌ونقل به‌شکل مستقیم یا غیرمستقیم از 
نرخ ارز اثر می‌گیرند. بنابراین اگرچه سقوط 
دستمزد حقیقی در دوره جنگ هشت‌ساله 
بسیار شدید بود اما بحران معیشت امروز 
از یک جهت پیچیده‌تر است: کارگر ایرانی 
همزمان با تورم داخلی، کاهش ارزش پول 
ملی، شوک‌های ارزی، تحریم، نااطمینانی 
ژئوپلیتیک و جنگ‌های کوتاه اما پرهزینه 
روبه‌رو است. در دهه۶۰ اقتصاد در وضعیت 
جنگی رسمی قرار داشت. امروز اقتصاد در 
وضعیتی قرار گرفته که حتی در سال‌های 
بدون جنگ رسمی نیز مانند اقتصاد جنگی 
رفتار می‌کند. این همان نقطه‌ای است که 
گزارش دستمزد را از یک روایت کارگری 
ساده به‌یک گزارش اقتصاد کلان تبدیل 

می‌کند.

هاشمی و خاتمی؛ ترمیم پس از �	
سقوط اما نه ساختن امنیت مزدی

پس از پایان جنگ اقتصاد ایران وارد 
دوره بازســازی شــد. در دولت هاشمی 
رفسنجانی سیاســت اقتصادی به‌سمت 
آزادسازی نسبی، بازسازی زیرساخت‌ها و 
تعدیل حرکت کرد. داده‌های دستمزد نشان 
می‌دهد میانگین رشد اسمی حداقل مزد در 
سال‌های۱۳۶۸تا۱۳۷۵ حدود ‌31/5درصد 
بــوده درحالی‌که میانگین تورم ســالانه 
‌25/3درصد ثبت شــده اســت. درنتیجه 
برخلاف دوره جنگ رشد حقیقی دستمزد 
در این دوره به‌طور متوســط مثبت شد و 
به‌حدود ‌۵/۵درصد در سال رسید. شاخص 

دستمزد حقیقی نیز از حدود۲۵ در ابتدای 
دوره به‌حدود41/5 در پایان دوره افزایش 
یافت یعنی رشــد حدود ‌۶۶درصدی. این 
رشــد البته بیش از آنکه نشانه رفاه پایدار 
باشد بخشی از ترمیم پس از سقوط شدید 
دهه۶۰ بود. وقتی شاخصی از کف تاریخی 
بالا می‌آید ‌درصد رشد آن می‌تواند بزرگ 
به‌نظر برسد اما ســطح نهایی همچنان 

پایین باقی بماند.
از منظر دلاری نیز دوره هاشمی تصویر 
خاصــی دارد. حداقل مزد دلاری از حدود 
17/7 دلار در ابتدای دوره به‌حدود 43/3 
دلار در پایان دوره رســید و رشــد قابل 
توجهی را تجربه کرد اما میانگین دستمزد 
دلاری این دوره فقــط حدود 31/5دلار 

بود. این یعنی بازسازی اقتصادی هرچند 
توانست بخشی از سقوط دستمزد حقیقی 
را جبران کند اما سطح دلاری مزد همچنان 
بســیار پایین بود. در واقع دولت هاشمی 
مزد را از کف جنگی بیرون کشید اما آن 
را به‌سطحی نرســاند که بتوان از امنیت 
معیشتی سخن گفت. تورم بالا، جهش‌های 
ارزی و سیاست‌های تعدیلی اجازه ندادند 
ترمیم مزد به‌یک ثبات پایدار تبدیل شود.

دوره خاتمی از منظر دستمزد یکی از 
دوره‌های نســبتا بهتر در داده‌های مورد 
بررسی اســت. میانگین تورم سالانه در 
سال‌های۱۳۷۶تا۱۳۸۳ حدود ‌15/8درصد 
بود درحالی‌که میانگین رشد اسمی حداقل 

مزد ‌22/8درصد ثبت شد. نتیجه آن رشد 
حقیقی سالانه حدود ‌6/1درصدی مزد بود. 
شاخص دستمزد حقیقی نیز از حدود43/5 
در ابتدای دوره به‌حدود66/4در پایان دوره 
رسید یعنی افزایشی نزدیک به‌‌52/7درصد. 
از منظــر دســتمزد دلاری نیز این دوره 
قابل توجه اســت: حداقل مزد دلاری از 
حدود۳۹دلار به‌حدود۱۱۸دلار رســید و 
میانگین آن به‌حدود ۶۸دلار افزایش یافت. 
کنترل نسبی تورم، ثبات نسبی‌تر نرخ ارز 
و رشد اقتصادی بهتر زمینه‌ای ایجاد کرد 
که دستمزد بتواند بخشی از قدرت خرید 
ازدست‌رفته را بازیابی کند اما نقطه ضعف 
ایــن دوره نیز آن بــود که امنیت مزدی 
به‌نهاد پایدار تبدیل نشــد. یعنی افزایش 

قدرت خرید نه بر پایه اصلاح ساختاری 
نظام تورم‌زا بلکه بر بستر دوره‌ای از ثبات 
نسبی اقتصاد کلان شکل گرفت. همین 
مســاله باعث شــد با ورود اقتصاد ایران 
به‌دوره درآمدهای نفتی بالا، جهش‌های 
ارزی بعدی و تحریم‌های شدیدتر دستمزد 
دوباره درمعرض سقوط قرار گیرد. هاشمی 
و خاتمی درمجموع توانســتند بخشی از 
ویرانــی مزدی دهه۶۰ را ترمیم کنند اما 
هیچ‌کدام نتوانستند ســازوکاری بسازند 
که مزد کارگــر دربرابر تورم و دلار بیمه 
شود. نتیجه آن شد که با تغییر فاز اقتصاد 
سیاسی ایران دستمزد دوباره به‌متغیری 

بی‌دفاع تبدیل شد.

احمدی‌نژاد؛ وفور نفتی، مزد دلاری �	
بالا و فرصت بزرگی که سوخت

دوره احمدی‌نژاد از نظر دستمزد پر از 
تناقض اســت. ازیک‌سو میانگین حداقل 
دستمزد دلاری در سال‌های۱۳۸۴تا۱۳۹۱ 
حدود177/6دلار بوده که بالاترین میانگین 
در میان دوره‌های ریاست‌جمهوری مورد 
بررسی است. ازسوی‌دیگر شاخص دستمزد 
حقیقــی در این دوره نه‌تنها جهش پایدار 
نداشــته بلکه از حــدود 69/2 در ابتدای 
دوره به‌حدود۶۷ در پایان دوره رســیده و 
حدود ‌3/1درصد کاهش یافته است. این 
تضاد یعنی دولت احمدی‌نژاد توانست در 
سایه درآمدهای نفتی بالا و کنترل نسبی 
نرخ ارز در بخشــی از دوره مزد دلاری را 

بالا نگه دارد اما نتوانســت قدرت خرید 
واقعی کارگر را به‌شکل پایدار تقویت کند. 
به‌عبارت روشن‌تر مزد درظاهر دلاری‌تر 
شده اما مقاوم‌تر نشد. میانگین تورم در دوره 
احمدی‌نژاد حدود ‌۱۷/۷درصد و میانگین 
رشد اسمی مزد نیز حدود ‌17/6درصد بود. 
این نزدیکی دوعدد باعث شد میانگین رشد 
حقیقی دستمزد تقریبا صفر و فقط حدود 
‌0/3درصد مثبت باشــد. در اقتصادی که 
بزرگ‌ترین درآمدهای نفتی تاریخ معاصر 
ایران را تجربه می‌کرد چنین عددی یک 
شکست بزرگ است. اگر وفور نفتی قرار 
بود به‌بهبود زندگی نیروی کار منجر شود 
باید در شــاخص دستمزد حقیقی ردپای 
پررنگ‌تری باقی می‌گذاشت اما آنچه رخ 
داد بیشتر توزیع کوتاه‌مدت منابع، تزریق 
پول، افزایش هزینه‌ها و انباشت فشارهای 
تورمی بــود. مزد دلاری بــالا رفت اما 
پایه‌های آن بر شن بنا شد.  نقطه اوج این 
دوره سال۱۳۸۸ است که حداقل دستمزد 
ماهانه در آن سال به‌حدود ۲۴۸دلار رسید. 
این عدد در کل دوره۱۳۵۸تا۱۴۰۴ رکورد 
محسوب می‌شــود اما همین رکورد بعدا 
به‌معیار تلخ ســقوط تبدیل شد چراکه در 
ســال‌های بعد با جهش نرخ ارز و تشدید 
تحریم‌هــا ارزش دلاری مــزد کاهش 
یافت و نشــان داد آن سطح از دستمزد 
دلاری نه حاصــل افزایش بهره‌وری، نه 
محصول اصلاح ساختار تولید و نه نتیجه 
مهار پایدار تورم بود بلکه بیش‌از هرچیز از 
ترکیب درآمد نفتی، نرخ ارز کنترل‌شده و 
سیاست‌های انبساطی تغذیه می‌کرد. وقتی 

این ستون‌ها لرزیدند مزد دلاری نیز فرو 
ریخت. شاید بتوان گفت جنایت احمدی 
نژاد با دستمزد درحالی اتفاق افتاد که  در 
سال‌هایی که منابع نفتی فراوان بود دولت 
می‌توانست از فرصت برای اصلاح نظام 
تامین اجتماعی، کنترل پایدار تورم، تقویت 
تولید، افزایش بهره‌وری نیروی کار و ایجاد 
سازوکار حفظ قدرت خرید مزد استفاده کند 
اما به‌جای آن اقتصاد به‌سمت سیاست‌هایی 
رفت که در کوتاه‌مــدت ظاهری پرپول 
ساخت و در بلندمدت فشار تورمی و ارزی 
را به‌طبقات پایین منتقل کرد. احمدی‌نژاد 
بالاترین مزد دلاری را به‌جا گذاشت اما نه 
به‌عنوان دستاوردی پایدار بلکه به‌عنوان 
قله‌ای که سقوط بعدی را دردناک‌تر کرد.

روحانــی؛ از امیــد برجام تا �	
سقوط مزد در چاه دلار

اگر دوره احمدی‌نژاد دوره وفور نفتی 
بی‌پایداری بــود دوره روحانی دوره امید 
نیمه‌کاره و فروپاشی ارزی است. داده‌های 
ســال‌های۱۳۹۲تا۱۳۹۹ نشان می‌دهد 
میانگین تورم سالانه در این دوره حدود 
‌۲۵درصد بوده درحالی‌که میانگین رشد 
اســمی حداقل مزد حــدود ‌22/2درصد 
ثبت شــده اســت. همین شکاف باعث 
شد میانگین رشــد حقیقی دستمزد در 
دولــت روحانی حــدود منفی‌1/4درصد 
باشــد. شاخص دســتمزد حقیقی نیز از 
حدود62/2 در ابتدای دوره به‌حدود57/9 
در پایــان دوره کاهش یافت یعنی افتی 
ارقام نشــان  نزدیک به‌‌6/8درصد. این 
می‌دهــد حتی پیش از آنکه به‌دلار نگاه 
کنیــم مزد کارگر در برابــر تورم داخلی 
عقب نشســته بود امــا فاجعه اصلی در 
دســتمزد دلاری دیده می‌شود. میانگین 
حداقل مزد دلاری در دوره روحانی حدود 
۱۳۰/۵دلار بــود یعنی کمتر از میانگین 
دوره احمدی‌نژاد. مهم‌تر از آن حداقل مزد 
دلاری از حدود148/8دلار در ابتدای دوره 
به‌حدود72/5دلار در پایان دوره ســقوط 
کرد یعنی کاهش بیش از ‌۵۱درصدی. این 
عدد برای فهم اقتصاد سیاسی معیشت در 
دهه۹۰ حیاتی است. دولت روحانی با شعار 
ثبات، تعامــل و کاهش نااطمینانی آغاز 
شد. برجام برای مدتی انتظارات تورمی و 
ارزی را کنترل کرد اما با خروج آمریکا از 
برجام و بازگشت تحریم‌ها نرخ ارز به‌موتور 

تخریب مزد تبدیل شد. کارگر ایرانی در 
این دوره فقط از تورم عقب نمانده بلکه 

از دلار هم جا ماند.
این ســقوط دلاری آثار عمیق‌تری از 
یک کاهش عددی ساده دارد. در اقتصادی 
مانند ایران که بخــش مهمی از قیمت 
کالاها، نهاده‌ها، تجهیزات، دارو، مسکن و 
حتی انتظارات بازار به‌نرخ ارز وابسته بوده 
کاهش مــزد دلاری به‌معنای افت توان 
دسترسی خانوار به‌مجموعه‌ای از کالاها و 
خدمات است. وقتی مزد دلاری نصف شده 
واردات، دارو و مســکن ارزان‌تر نمی‌شود 
و هزینــه آموزش و درمان پایین نمی‌آید 
بلکه فقط سهم کارگر از اقتصاد کوچک‌تر 
می‌شــود. این همان اتفاقی است که در 
سال‌های پایانی دولت روحانی رخ داد: نرخ 
ارز جهید، تورم بالا رفت و دستمزد اسمی 
افزایش یافت اما قدرت خرید فرو ریخت.

دفــاع رایج از این دوره آن اســت که 
خروج آمریکا از برجام شوکی بیرونی بود. 
این گزاره بخشی از واقعیت بوده اما همه 
واقعیت نیست. اقتصاد ایران پیش از آن نیز 
از ضعف بودجه‌ای، وابستگی به‌نفت، نظام 
بانکی ناســالم، تورم پنهان و شکنندگی 
ارزی رنــج می‌برد. خروج آمریکا از برجام 
ماشه را کشید اما انبار باروت از قبل آماده 
بود. کارگر حداقل‌بگیر نیز نخستین گروهی 
بــود که هزینه انفجار را پرداخت کرد. در 
پایان دولت روحانی مزد نه‌تنها نتوانست 
دربرابر تــورم مقاومت کند بلکه از منظر 
دلاری به‌ســطحی سقوط کرد که نشان 
می‌داد بخش بزرگــی از بهبود ظاهری 
پسابرجام ازدســت رفته است. این دوره 
بــرای گزارش حاضــر یک نقطه عطف 
اســت: از اینجا به‌بعد مساله مزد در ایران 

وارد فاز بحران دائمی شد.
رییسی و پزشــکیان؛ عصر �	

افزایش‌های بزرگ اما بی‌اثر
از سال۱۴۰۰ به‌بعد اقتصاد ایران وارد 
مرحله‌ای شــده که در آن اعداد اسمی 
بزرگ اما اثر واقعی کوچک اســت. در 
دوره رییســی میانگین تورم ســالانه 
حدود ‌44/5درصد بوده و میانگین رشد 
اســمی حداقل مزد حدود ‌41/1درصد. 

درظاهر رشــد مزد بســیار بالا به‌نظر 
می‌رسد اما وقتی تورم تقریبا هم‌سطح 
یا بالاتر از رشــد مــزد حرکت می‌کند 
نتیجــه چیــزی جز فرســایش قدرت 
خرید نیســت. محاسبات نشان می‌دهد 
میانگین رشــد حقیقی دستمزد در دوره 
رییســی حــدود منفی‌2/4درصد بوده 
است. شاخص دســتمزد حقیقی نیز از 
حدود55/1 در سال۱۴۰۰ به‌حدود53/4 
در سال۱۴۰۲ کاهش یافته و این یعنی 
حتــی افزایش‌های بــزرگ مزدی نیز 

نتوانستند کارگر را جلو ببرند.
دوره پزشــکیان بر اساس داده‌های 
موجــود برای ســال‌های۱۴۰۳تا۱۴۰۵ 
هنوز کوتاه است و باید با احتیاط تحلیل 
شود. بخشــی از دستمزد سال۱۴۰۳ نیز 
پیــش از آغاز دولت جدید تعیین شــده 
بود. با این حال اعداد همین دوره کوتاه 
هم هشداردهنده‌ هستند. میانگین تورم 
سال‌های۱۴۰۳تا۱۴۰۵ حدود ‌46/8درصد 
و میانگین رشــد اســمی مــزد حدود 
‌46/7درصد است. درنتیجه رشد حقیقی 
مزد تقریبا حول صفر حرکت می‌کند. در 
سال۱۴۰۵ با تورم ‌57/7درصدی و رشد 
‌۶۰درصــدی حداقل مزد رشــد حقیقی 
روی کاغذ اندکی مثبت می‌شود اما این 
عدد بسیار شکننده اســت زیرا نرخ ارز 
سالانه۱۴۰۵ هنوز در محاسبه دستمزد 
دلاری وارد نشده و اگر جهش‌های ارزی 
ادامه یابد تصویر واقعی معیشت می‌تواند 
بدتر از چیزی باشد که رشد حقیقی ریالی 

نشان می‌دهد.

در سال۱۴۰۴ حداقل دستمزد ماهانه 
به‌حدود ۱۰میلیون‌و۳۹۹هزارتومان رسید 
اما به‌دلیل میانگین نرخ ارز بسیار بالا ارزش 
دلاری آن فقط حدود ۶۴دلار بود. این عدد 
از نظر سیاسی و اجتماعی بسیار سنگین 
است. حداقل مزد ماهانه ۶۴دلاری یعنی 
اقتصاد ایــران باوجود افزایش‌های ریالی 
بزرگ در سطح بین‌المللی نیروی کار خود 
را بسیار ارزان کرده است. چنین وضعیتی 
فقط مساله خانوار نبوده بلکه مساله بازار 
کار، مهاجرت، بهــره‌وری، انگیزه نیروی 
انســانی و حتی امنیت اجتماعی اســت. 
وقتــی مزد واقعی پاییــن می‌آید نیروی 
کار یا به‌مشــاغل غیررسمی پناه می‌برد، 
یا چندشغله می‌شود، یا از بازار کار رسمی 
خارج شده یا مهاجرت را به‌عنوان تنها مسیر 

حفظ آینده خود می‌بیند.
اهمیت این دوره وقتی بیشتر می‌شود 
که آن را در متن رخدادهای امنیتی اخیر 
ببینیم. جنگ ‌۱۲روزه از ۲۱خرداد۱۴۰۴ تا 
تیر۱۴۰۴ و جنگ اخیــر۴۴روزه ایران با 
آمریکا و اسرائیل بر اقتصادی اثر گذاشتند 
کــه پیــش از آن نیز با تــورم بالا، نرخ 
ارز فرســاینده و کاهش دستمزد دلاری 
دست‌وپنجه نرم می‌کرد. درچنین‌وضعیتی 
جنگ فقط یک شوک بیرونی نبوده بلکه 
شدیدکننده روندی است که از قبل آغاز 
شده بود. کارگر ایرانی پیش‌از صدای جنگ 
نیز زیر صدای تورم خرد شده بود. جنگ 
فقط این خردشدگی را آشکارتر، سریع‌تر و 

سیاسی‌تر کرد.
دســتمزد دلاری؛ آینــه‌ای که �	

سیاستگذار دوست ندارد در آن نگاه کند
دستمزد دلاری یکی از بی‌رحم‌ترین 
شاخص‌ها برای سنجش وضعیت نیروی 
کار در ایران اســت زیرا همه توجیه‌های 
اســمی را کنــار می‌زند. ممکن اســت 
گفته شــود حداقل مزد از۱۷۰۱تومان در 
ســال۱۳۵۸ به‌بیش از ‌۱۰میلیون‌تومان 
در ســال۱۴۰۴ رســیده و در سال۱۴۰۵ 
نیز به‌بیــش از ‌۱۶میلیون‌تومان افزایش 
یافته امــا وقتی همین مزد بــا نرخ ارز 
سالانه سنجیده شده تصویر کاملا عوض 
می‌شود. در سال۱۳۸۸ حداقل مزد ماهانه 
حــدود ۲۴۸دلار، در ســال۱۳۹۶ هنوز 
حــدود ۹۰دلار، در ســال۱۳۹۹ به‌حدود 
۷۲دلار رسیده و در سال۱۴۰۴ نیز حدود 
۶۴دلار شد. این یعنی اقتصاد ایران طی 
یک‌دهه‌ونیــم بخش بزرگــی از ارزش 

بین‌المللی مزد را ازبین برده است.
مقایســه دولت‌ها از این منظر بسیار 
گویاست. میانگین دســتمزد دلاری در 
دوره احمدی‌نژاد حدود 177/6دلار بود، در 
دوره روحانی به‌۱۳۰/۵دلار کاهش یافت 
و در دوره رییســی به‌77/8دلار رســید. 
در ســال‌های۱۴۰۳و۱۴۰۴ نیز میانگین 
موجود حدود 64/3دلار اســت. این روند 
نزولی روایت فشــرده‌ای از سقوط ریال و 
بی‌اثرشدن سیاست مزد است. وقتی نرخ 
ارز با سرعتی بیشتر از مزد حرکت می‌کند 
هر افزایش ریالی در مزد پیش از رسیدن 
به‌سفره کارگر در بازار ارز تخلیه می‌شود. 
نتیجه آن است که دولت‌ها هرسال عدد 
مزد را بالا می‌برند اما اقتصاد کلان بخشی 

از معنای واقعی آن را می‌بلعد.
این شاخص از زاویه دیگری نیز مهم 
است. دســتمزد دلاری نشــان می‌دهد 
نیــروی کار ایرانی در مقیــاس جهانی 
چقدر ارزان شــده اســت. ممکن است 
برخی سیاستگذاران از ارزان‌بودن نیروی 
کار به‌عنوان مزیــت رقابتی یاد کنند اما 
درواقعیت دستمزد بسیار پایین دلاری در 
اقتصادی تورمی نشانه مزیت نبوده بلکه 

نشانه فقر نیروی کار است. 
مزیــت رقابتــی زمانی معنــا دارد 
که بهــره‌وری بــالا، ثبــات اقتصادی، 
ســرمایه‌گذاری و صادرات صنعتی وجود 
داشــته باشد اما وقتی مزد دلاری سقوط 
می‌کنــد و همزمان تــورم داخلی هزینه 
زندگی را بالا می‌برد کارگر نه ارزانِ رقابتی 
بلکه فقیرِ گرفتار بوده و این تفاوتی است که 

سیاستگذار معمولا نادیده می‌گیرد.
در این میان مفهوم »دستمزد حقیقی 
دلاری‌شده« برای وضعیت دستمزد اهمیت 
ویــژه دارد. این شــاخص هــم اثر تورم 
داخلــی و هم اثر نرخ ارز را می‌بیند یعنی 
نشــان می‌دهد مزد کارگر پس‌از تعدیل 
با هزینــه زندگی داخلی و تبدیل به‌معیار 
دلاری چه‌اندازه توان واقعی خود را حفظ 

کرده است.
 چنین شــاخصی به‌ویژه در دهه۹۰ 
و پس‌از۱۴۰۰ ســقوط سنگینی را نشان 
می‌دهد. به‌زبان ســاده کارگــر ایرانی در 
داخل کشــور با تورم ریالی فقیرتر شده و 
درمقیاس دلاری نیز ارزان‌تر. این دوگانه 
یکی از خطرناک‌ترین وضعیت‌های ممکن 
برای بازار کار اســت: فقر داخلی همراه با 

بی‌ارزشی خارجی مزد.

»جهان‌صنعت« دلايل سقوط قدرت خرید كارگران را بررسي مي كند

تورم، مزد را بلعید

سال بیست وسوم   شنبه ۲3 خرداد  ۱۴۰۵   شماره ۶۱۰1
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سال بیست ویکم   دوشنبه 29مرداد 1403   شماره  5600

؟؟
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آگهي مزايده عمومي )نوبت اول(آگهي مزايده عمومي )نوبت اول(
شرکت آپاداناسرام )سهامی عام( در نظر دارد اقلام راكد و مازاد خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند:

این اقلام شامل قطعات فنی اعم از كابل ، بلبرینگ ، پيچ ، اقلام تأسيساتی ، تسمه ، شير برقی هيدروليك و پنوماتيك ، اقلام برقی و تأسيساتی ، 
ساینده ، پولی ، سيلندر پنوماتيك ، شافت ، فيلتر ، فنر ، نازل ، ساپورت ، بوش ، پليت ، رولر ، كاسه نمد ، شيلنگ ، روكش رولر و.... )اقلام  شامل 

1228 ردیف كالا به مقدار تقریبی 10،000 قطعه(
آدرس تحویل اسناد و اوراق :

كليه اشــخاص حقيقی و حقوقی می توانند جهت دریافت اسناد از تاریخ درج آگهی مورخ 1405/03/23 لغایت پایان وقت اداري روز 
شنبه مورخ 1405/04/06  به مدت 15 روز )به غير از ایام تعطيل ( به آدرس ذیل : قزوین : كيلومتر 42 جاده بوئين زهرا ، روبه روي 
پمپ بنزین اميرآباد ، واحد حقوقی و قراردادهاي شركت آپاداناسرام شماره تماس: 33880642-028 )جهت بازدید و دریافت اسناد(

و تهران : خيابان ملاصدرا ، روبروي بيمارســتان بقيه اله ، بن بســت گلدشت 1، پلاك 8 دفتر مركزي شركت آپاداناسرام واحد حقوقی 
مراجعه نمایند. شماره تماس: 84310171-021 )جهت دریافت اسناد( 

ضمنا در تاریخ 1405/04/10 روز چهارشنبه ساعت 11 صبح در محل كارخانه اسناد مفتوح می گردد .
هزینه درج آگهی و كارشناسی اقلام به نسبت بر عهده برندگان مزایده می باشد.

شركت آپاداناسرام در رد یا قبول یك یا تمام پيشنهادها مختار است و در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد .
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بیم نتانیاهو از تفاهم ایران و آمریکا
ایرنا- یک رســانه صهیونیستی در 
گزارشی با اشاره به‌گفت‌وگوی نتانیاهو و 
ترامپ درباره ایران از هراس نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی از تفاهم احتمالی میان 

تهران و واشنگتن نوشت.
الجزیره، روزنامه  به‌گزارش شــبکه 
یدیعوت آحارانوت، چاپ ســرزمین‌های 
اشــغالی به‌نقل از منابعی گــزارش داد 
که بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر رژیم 
صهیونیســتی در گفت‌وگو با دونالد ترامــپ، رییس‌جمهور آمریکا تاکید کرده که 

تلاش وی برای دستیابی به‌توافق با ایران را درک می‌کند.
با این حال نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به‌ترامپ گفت که اسرائیل نباید قربانی 

یا متضرر این توافق احتمالی شود.
براســاس این گزارش این اظهارات در چارچــوب رایزنی‌های دوطرف درباره 

مذاکرات جاری میان واشنگتن و تهران مطرح شده است.
این خبر پس از آن منتشر می‌شود که رییس‌جمهور آمریکا بامداد امروز در جمع 
خبرنگاران در کاخ سفید اعلام کرد: ما به‌تازگی به‌یک توافق عالی در مورد جنگ با 
ایران رسیدیم و قرار است اسناد نهایی شوند که باید طی چندروز آینده انجام شود. 

احتمالا در اروپا امضا خواهیم داشت و این چیز خوبی است.
رییس‌جمهور آمریکا گفت که قادر به‌حضور در مراسم امضای توافق نخواهد بود 

اما جی‌دی ونس، معاون رییس‌جمهور برای توافق به‌اروپا می‌رود.
ترامپ با بیان اینکه با بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره 
توافق با ایران گفت‌وگو کرده، مدعی شد که ایران سلاح هسته‌ای نخواهد داشت 

و تنگه‌هرمز باز می‌شود.
وی افزود که علاوه‌بر نتانیاهو با تعدادی از رهبران و سران کشورهای خلیج‌فارس 

در این باره صحبت کرده است.
ترامپ روز پنجشنبه خود را با تهدید مجدد ایران به‌حملات »بسیار سخت« آغاز 
کرد اما چند ساعت بعد در شبکه اجتماعی تروث‌سوشال خود مدعی شد که به‌دلیل 
پیشرفت در مذاکرات با ایران تصمیم گرفته برنامه‌های مربوط به‌تشدید درگیری 
و حملات پنجشنبه شب را لغو کند و تاکید کرد که یک توافق در دسترس است.

رییس‌جمهور آمریکا طی چند هفته گذشته بارها ادعا کرده که طرف‌های درگیر 
در آستانه توافق قرار دارند بدون آنکه این ادعاها به‌نتیجه مشخصی منجر شده باشد.

ترامپ در ادامه اظهاراتش که به‌صورت زنده از شبکه‌های تلویزیونی آمریکا پخش 
می‌شد گفت که با رهبران چند کشور ازجمله قطر، امارات، عربستان، بحرین به‌همراه 

اسرائیل و دیگران گفت‌وگو کرده و به‌زودی با ترکیه نیز گفت‌وگو خواهد کرد.

مقامات عربی و پاکستانی به‌ترامپ چه‌گفتند؟
پولیتیکــو  »جهان‌صنعــت«- 
گزارش داد پــس از آنکه دونالد ترامپ، 
رییس‌جمهور آمریکا پنجشنبه ادعا کرد 
که »امشب بسیار شدید« به‌ایران حمله 
می‌کند سران و مقام‌های ارشد کشورهای 
خلیج‌فارس و پاکســتان در تماس وی 
تــاش کردند تا نظــرش را تغییر دهند 
و بــه‌وی اطمینان دادند توافقی اولیه که 
راه را برای گفت‌وگوهای مفصل‌تر هموار 

می‌کند در دسترس است.
پولیتیکو به‌نقل از دومقام دولت آمریکا و یک دیپلمات نوشت که درپی این تهدید 
تمیم‌بن‌حمد آل‌ثانی امیر قطر، محمد بن زاید آل‌نهیان رییس امارات و عاصم منیر 

فرمانده ارتش پاکستان با ترامپ گرفتند.
ایــن گــزارش به‌نقل از یک مقام دولت آمریکا که نامش فاش نشــده، افزود 
که اطمینانی که این مقام‌های ارشــد درباره توافق به‌ترامپ دادند باعث شــد که 

رییس‌جمهور آمریکا از برنامه حمله عقب‌نشینی کند.
ترامپ در شبکه اجتماعی خود، تروث‌سوشال نوشت که ممکن است توافق 
در اواخر هفته امضا شــود. وی عصر پنجشــنبه)به وقت محلی( نیز در جمع 
خبرنگاران در کاخ ســفید اعلام کرد: ما به‌تازگی به‌یک توافق عالی در مورد 
جنگ با ایران رســیدیم و قرار است اســناد نهایی شوند که باید طی چند روز 

آینده انجام شود.
با این حال مقام‌های آمریکایی و عربی هنوز در مورد اظهارات روز پنجشــنبه 
ترامپ در مورد یک توافق واقعی بااحتیاط خوش‌بین بودند هرچند موانع زیادی بر 

سر راه یک راه‌حل پایدار برای این درگیری چهارماهه وجود دارد.
پولیتیکو به‌نقل از یک مقام اسرائیلی و یک فرد دیگر که از فعالیت‌های دیپلماتیک 
مطلع شده نوشت که به‌نظر می‌رسد آنچه که روی میز قرار دارد صرفا توافقی درمورد 

بازگشایی تنگه‌هرمز و پایان محاصره آمریکا در این تنگه است.
یک مقام اروپایی و یک فرد دیگر که نخواستند نامشان فاش نشود نیز گفتند 
که آمریکا و ایران در بخشــی از مذاکرات درباره فراهم‌کردن دسترســی تهران 
به‌دارایی‌های مسدودشده‌اش در قطر و جاهای دیگر که بالغ‌بر بیش از ‌۱۶میلیارد 

دلار است رایزنی کردند.

 رییس‌جمهور سابق کره به‌۳۰سال زندان
 محکوم شد

شفقنا- دادگاه کره‌جنوبی رییس‌جمهور ســابق ایــن کشور را به‌جرم ارسال 
پهپادهای نظامی به‌کره‌شمالی به‌۳۰سال زندان محکوم کرد.

فرانس۲۴ نوشــت که پروازهــای پهپادی دوماه قبــل از تعلیق حکومت 
غیرنظامی توســط یون ســوک یول، خشــم پیونگ‌یانــگ را برانگیخته بود 
به‌طوری‌که کره‌جنوبی را نیز به‌پخش اعلامیه‌های تبلیغاتی متهم کرد. براساس 
خلاصه‌ای از حکم آنها که توسط خبرگزاری فرانسه مشاهده شده قضات گفتند 
که یون قصد داشــته پیونگ‌یانگ را به‌انجام اقدامات مســلحانه یا معادل آن 

علیه ارتش مردمی کره‌جنوبی تحریک کند.
قضات افزودند: یون قصد داشته تنش‌های نظامی بین کره‌ای را تشدید کرده 
و یــک بحران ملی ایجاد کند تا حکومت نظامی او توجیه شــود. گفتنی اســت 

رییس‌جمهور سابق کره‌جنوبی به‌اتهام کودتای نافرجام در زندان به‌سر می‌برد.

دور دنیا

محمدرضا ستاری- همزمان با بزرگ‌ترین 
عرضــه اولیه ســهام در ایالات‌متحده که منجربه 
فروش‌رفتــن ‌۷۵میلیارد دلار از ســهام شــرکت 
اسپیس‌ایکس شد ایلان‌ماسک به‌عنوان مالک این 
شرکت به‌اولین تریلیونر تاریخ تبدیل شد. درهمین‌رابطه 
رویترز در گزارشــی با اشاره به‌اهمیت این موضوع 
آورده: کمتر رهبر تجاری‌ به‌اندازه ایلان‌ماســک در 
فرهنگ عمومی و فضای اجتماعی نفوذ کرده است. 
این‌کارآفرین جاه‌طلب که به‌یکی از چهره‌های محوری 
فرهنگ اینترنتی تبدیل شده ثروتی اندوخته که او را 

به‌نخستین‌تریلیونر جهان بدل کرده است.
این موضوع از آنجا مهم است که در دورانی که 
نگرانی‌ها درباره نابرابری اقتصادی افزایش یافته و 
نگاه عمومی به‌ابرثروتمندان تا حد زیادی منفی شده 
ماسک توانسته باوجود ثروت سرسام‌آورش همچنان 
گروهی وفادار از طرفداران خود را حفظ کند. این در 
حالی اســت که او برخلاف چهره‌هایی مانند وارن 
بافت فاقد شــخصیت صمیمی و مردمی‌ است که 
بســیاری از سرمایه‌داران بزرگ را نزد افکار عمومی 

محبوب کرده بود.
طرفداران ماسک سبک بی‌پرده و بدون سانسور 
او را بخشــی از جذابیتش می‌دانند اما منتقدانش او 
را متهم می‌کنند که قدرتی شــبیه به‌الیگارش‌ها در 
اختیار دارد. آنها نسبت‌به ‌شیوه اداره شرکت‌های او و 
مداخلات سیاسی روزافزون و جناحی‌اش ابراز نگرانی 
کردند. بااین‌حال شــرکت اسپیس‌ایکس مجموعه 
عظیم فعال در حوزه موشــک، ماهــواره و هوش 
مصنوعی که همراه با تسلا هسته اصلی امپراتوری 
تجاری ماسک را تشکیل می‌دهد روز پنجشنبه در 
عرضه اولیه سهام خود رکورد ‌۷۵میلیارد دلار سرمایه 
جذب کرد؛ رخدادی که نشان‌دهنده اشتیاق چشمگیر 
سرمایه‌گذاران به‌کسب‌وکارهای اوست. پیش از عرضه 
سهام مجله فوربس ثروت ماسک را حدود ‌۷۸۰میلیارد 
دلار برآورد کرده بود؛ رقمی که فاصله بسیار زیادی 
با نفر دوم فهرست یعنی لری پیج هم‌بنیانگذار گوگل 
داشت. درهمین‌رابطه مت دوروت، معاون بخش ثروت 
فوربس می‌گوید: ثروت دومین فرد ثروتمند جهان 
حدود ‌۳۰۰میلیارد دلار بوده یعنی کمتر از یک‌سوم 
ثروتی که ماسک اکنون دراختیار دارد. تاکنون فقط 
یک نفر دیگر یعنی لری الیســون، بنیانگذار اوراکل 
توانسته بود به‌ثروت ‌۴۰۰میلیارد دلاری برسد. بخش 
عمده ثروت ماسک اکنون در اسپیس‌ایکس متمرکز 
است؛ جایی که او سهامی به‌ارزش تقریبی ‌۸۶۶میلیارد 
دلار در اختیار دارد. براســاس محاسبات رویترز و با 
استناد به‌اسناد شرکت با احتساب ارزش تسلا و سایر 
دارایی‌هایش ثروت خالص او پس از آغاز معاملات 
سهام در روز جمعه از 1/‏‏1تریلیون دلار فراتر رفت. این 
محاسبات شامل سهام و پاداش‌هایی نیز می‌شود که 

به‌تدریج در اختیار او قرار می‌گیرند.
ماســک ابتدا ازطریق تســا و اسپیس‌ایکس 
به‌چهره‌ای شناخته‌شده تبدیل شد و سپس با خرید 
‌۴۴میلیارد دلاری شبکه اجتماعی توئیتر در سال۲۰۲۲ 

نفوذ خود را بیش از پیش گسترش داد. این معامله به‌او 
امکان دسترسی مستقیم به‌صدها‌میلیون کاربر را داد 
و او را به‌یکی از صداهای پرنفوذ در عرصه‌هایی مانند 
سیاست، مهاجرت، هزینه‌های دولتی و آزادی بیان 
تبدیل کرد.ورود او به‌عرصه سیاســت به‌خصوص 
نقش‌آفرینی در وزارت کارآمدی دولت دولت دونالد 
ترامپ در سال گذشته نیز از جنجالی‌ترین اقدامات 
او بوده است. پیامدهای سیاسی این حضور همزمان 
با کاهش فروش تسلا در چندین بازار بین‌المللی در 
سال۲۰۲۵ رخ داد؛ زمانی‌که اعتراضات و تحریم‌های 
مصرف‌کنندگان علیه این‌خودروساز برقی شدت گرفت.

مسیر رشد ایلان‌ماسک��
ایلان‌ماسک ۵۴ساله در پرتوریای آفریقای جنوبی 
از مادری کانادایی و پدری آفریقای جنوبی متولد شد. 
او در دانشگاه پنسیلوانیا تحصیل کرد و در سال۱۹۹۷ 

فارغ‌التحصیل شد.
ماسک در سال۲۰۰۸ مدیریت عامل تسلا را بر 
عهده گرفت و با این باور که خودروهای برقی می‌توانند 
عملکرد بالا را با قابلیت‌های مبتنی بر نرم‌افزار ترکیب 
کنند به‌بازتعریف صنعت خودروسازی جهان کمک 
کرد. برخی تحلیلگران صنعت خودرو معتقدند موفقیت 
تسلا و ارزش بازاری بیش از یک تریلیون دلاری آن 
خودروسازان سنتی را وادار کرد به‌سمت خودروهای 

برقی حرکت کنند.
امروزه بسیاری از ســرمایه‌گذاران بر این باورند 
که ماســک می‌تواند همین موفقیــت را در حوزه 
فضا و هوش‌مصنوعی نیز تکــرار کند. با این حال 
اسپیس‌ایکس همچنان به‌سرمایه‌گذاری‌های عظیم 
نیاز دارد و بخش عمده ارزشگذاری آن بر فناوری‌هایی 
استوار است که ممکن است سال‌ها یا حتی دهه‌ها 
طول بکشد تا به‌سودآوری تجاری برسند. فراتر از تسلا 

و اسپیس‌ایکس ماسک در تاسیس پنج‌شرکت دیگر نیز 
مشارکت داشته؛ از جمله شرکت حفاری تونل بورینگ 
کامپنی و شرکت نورالینک که در زمینه ایمپلنت‌های 

مغزی فعالیت می‌کند.
ماسک در مقام مدیرعامل تسلا همواره به‌یک 
اندازه مورد تحسین و انتقاد قرار گرفته است. بسیاری 
او را عامل اصلی تبدیل‌شدن تسلا به‌ارزشمندترین 
خودروساز جهان می‌دانند. مدیران شرکت‌های سنتی 
خودروسازی سال‌ها تهدید تسلا را جدی نمی‌گرفتند 
و باور نداشــتند که یک استارتاپ بتواند خودروهای 
برقی را در مقیاس انبوه و به‌صورت سودآور تولید کند.

درهمین‌رابطه باب لوتز، نایب‌رییس پیشین جنرال 
موتورز می‌گوید: او احترام جهانی به‌نبوغ آمریکایی در 

مهندسی خودرو را دوباره احیا کرد.
درعین‌حــال تســا با چالش‌هــای حقوقی و 
نگرانی‌های ســهامداران درباره مدیرعامل مشهور 
خود نیز روبه‌رو بوده؛ به‌خصوص درمورد بسته پاداش 
سال۲۰۱۸ او که زمانی ارزشی معادل ‌۵۶میلیارد دلار 
داش��ت. نفوذ ماســک به‌اندازه‌ای گسترده شده که 
تحلیلگران بازار شبکه شرکت‌های تحت مدیریت و 
نفوذ او را ماسکونومی )Muskonomy( نامیدند. 
این پدیده باعث شکل‌گیری مفهومی شده که برخی 
سرمایه‌گذاران از آن با عنوان »پریمیوم ایلان« یاد 
می‌کنند؛ افزایش ارزش شرکت‌ها که به‌همان اندازه که 
بر شاخص‌های مالی متکی بوده بر اعتماد به‌چشم‌انداز 
و توانایی‌های شخص ایلان‌ماسک نیز استوار است.

مت کندی، استراتژیست ارشد شرکت رنسانس 
کپیتــال کــه در زمینه عرضه‌های اولیه ســهام و 
صندوق‌های قابل معامله فعالیت کرده به‌خبرگزاری 
رویترز می‌گوید: همانگونه‌که سرمایه‌گذاری در تسلا 
درواقع شرط‌بندی روی ایلان‌ماسک بود اسپیس‌ایکس 

نیز شرط‌بندی روی شخص اوست.
او می‌افزاید: ارزش بازاری بین 5/‏‏1تا۲تریلیون‌دلار 
عملا تمام روش‌های سنتی ارزشگذاری را بی‌اعتبار 
می‌کنــد و بهتر اســت آن را با عنــوان پریمیوم 

ایلان‌ماسک توصیف کنیم.
بنابراین بسیاری از سرمایه‌گذاران معتقدند ماسک 
می‌توانــد موفقیت خــود در صنعت خــودرو را در 
حوزه فضــا و هوش‌مصنوعی نیز تکرار کند. با این 
حال اسپیس‌ایکس همچنان به‌سرمایه‌گذاری‌های 
کلان نیازمند بــوده و بخش مهمی از ارزش آن بر 
فناوری‌هایی اســتوار است که شاید سال‌ها یا حتی 

دهه‌ها تا تجاری‌شدن فاصله داشته باشند.
درنتیجه آنچه ایلان‌ماسک را از دیگر میلیاردرهای 
جهان متمایز می‌کند صرفا حجم ثروت او نبوده بلکه 
توانایی او در تبدیل‌شــدن به‌یک پدیده فرهنگی، 
اقتصادی و سیاســی بوده که ارزش شرکت‌هایش 
را فراتر از معیارهای متعارف مالی سوق داده و نوعی 
اقتصاد مبتنی بر شــخصیت را در بازارهای جهانی 

شکل داده است.
اقتصاد مبتنی بر شخصیت��

درهمین‌راستا برخی از تحلیلگران معتقدند صعود 
ایلان‌ماسک به‌جایگاه نخستین تریلیونر جهان صرفا 
یک رویداد مالی نبوده بلکه نشانه‌ای از تحول عمیق 
در ساختار سرمایه‌داری معاصر است. در اقتصاد امروز 
ارزش شــرکت‌ها بیش از آنکه صرفا بر دارایی‌های 
فیزیکی و سودآوری فعلی متکی باشد بر روایت، نفوذ 
فرهنگی و انتظار از آینده استوار شده است. درنتیجه 
پریمیوم ایلان که سرمایه‌گذاران از آن سخن می‌گویند 
بیانگر همین پدیده بوده یعنی بازاری که شخصیت 
و چشــم‌انداز یک فرد را به‌عامل اصلی ارزشگذاری 

تبدیل می‌کند.

از منظر اقتصادی تمرکز بخش عمده ثروت ماسک 
در اسپیس‌ایکس اهمیت ویژه‌ای دارد. این شرکت هنوز 
به‌سودآوری پایدار نرسیده و نیازمند سرمایه‌گذاری‌های 
عظیم است اما بازار برای آن ارزشی قائل بوده که با 
معیارهای سنتی مالی دشــوار می‌توان توضیح داد. 
دلیل اصلی انتظار از تسلط آینده بر زیرساخت‌های 
فضایی، اینترنت ماهواره‌ای و کاربردهای نظامی و 
هوش مصنوعی است. به‌عبارت دیگر سرمایه‌گذاران 
امروز نه برای درآمد فعلی بلکه برای تصاحب بازارهای 

راهبردی دهه‌های آینده پول می‌پردازند.
این وضعیت شباهت‌هایی با دوران حباب دات‌کام 
داشته اما یک تفاوت کلیدی نیز وجود دارد: شرکت‌های 
ماســک برخلاف بسیاری از استارتاپ‌های آن دوره 
دارای فناوری واقعی، زیرساخت عملیاتی و قراردادهای 
دولتی هستند. درواقع اسپیس‌ایکس اکنون بخش 
مهمی از توان پرتاب فضایی آمریکا را در اختیار دارد 
و شبکه استارلینک به‌ابزار ارتباطی حیاتی در بحران‌ها 
و جنگ‌ها تبدیل شــده است. بنابراین ارزشگذاری 
بالای این شرکت صرفا محصول هیجان بازار نیست 
بلکه بازتاب نقش فزاینده آن در امنیت ملی و رقابت 

ژئوپلیتیکی آمریکا نیز هست.
درنتیجــه از منظر اســتراتژیک نفوذ ماســک 
نشان‌دهنده همگرایی بی‌سابقه میان سرمایه خصوصی 
و قدرت دولتی است. او همزمان مالک یک خودروساز 
جهانی، شــبکه اجتماعی پرنفوذ، شرکت فضایی و 
مجموعه‌ای از فناوری‌های نوظهور مانند رابط مغز 
و ماشین است. چنین تمرکزی از قدرت اقتصادی و 
اطلاعاتی او را به‌بازیگری تبدیل کرده که می‌تواند بر 
سیاست، افکار عمومی و حتی زیرساخت‌های حیاتی 
اثر بگذارد. بنابراین این همان چیزی است که منتقدان 

از آن با تعبیر قدرت الیگارشی یاد می‌کنند.
درچنین‌شرایطی برخی از کارشناسان معتقدند برای 
اقتصاد جهانی مدل »ماسکونومی« پیامدهای دوگانه 
دارد: از یک‌سو سرمایه‌گذاری جسورانه در فناوری‌های 
پیشرفته می‌تواند نوآوری، بهره‌وری و رشد بلندمدت را 
تقویت کند اما از سوی دیگر اتکای بیش از حد بازارها 
به‌کاریزما و تصمیمات یک فرد ریسک سیستماتیک 
ایجاد می‌کند. درنتیجه اگر اعتماد به‌روایت ماسک 
تضعیف شود ارزش شرکت‌های وابسته به‌او  به‌سرعت 
دچار نوسان شدید خواهد شد؛ مساله‌ای که باتوجه‌به 
حضور گسترده سرمایه‌گذاران خرد و صندوق‌های 
بزرگ در این شرکت‌ها آثار فراتر از یک بنگاه منفرد 

خواهد داشت.
درهمین‌رابطه است که برخی از ناظران معتقدند 
ظهور ماســک به‌عنوان نخستین تریلیونر تریلیونر 
جهان نماد گذار از سرمایه‌داری صنعتی به‌سرمایه‌داری 
پلتفرمی و شــخصیت‌محور است؛ جایی که قدرت 
اقتصادی، فناوری، رسانه و سیاست در دستان معدودی 
از بازیگران فوق‌العاده ثروتمند متمرکز می‌شود. بنابراین 
این روند فرصت‌های نوآورانه بزرگی ایجاد می‌کند اما 
همزمان پرسش‌های جدی درباره رقابت، حکمرانی و 

توزیع قدرت در اقتصاد جهانی به‌همراه دارد.

»جهان‌صنعت« بزرگ‌ترین عرضه اولیه آمریکا و سود ایلان‌ماسک از این اتفاق را بررسی می‌کند

اولین تریلیونر تاریخ

استعفای ناگهانی جان هیلی، وزیر دفاع انگلیس اختلافات پنهان بر سر 
هزینه‌های فزاینده نظامی، فشار جنگ اوکراین و هزینه‌های ماجراجویی 
لندن در خاورمیانه را به‌بحرانی آشکار در قلب کابینه تبدیل کرده است.

جان هیلی روز پنجشنبه با انتشار نامه‌ای تند خطاب به‌نخست‌وزیر 
انگلیس اعلام کرد که به‌دلیل کافی‌نبودن منابع مالی پیش‌بینی‌شده 
در برنامه ســرمایه‌گذاری دفاعی این کشور دیگر قادر به‌ادامه فعالیت 

در کابینه نیست.
او با بیان اینکه هرگز انتظار نداشته چنین نامه‌ای بنویسد، اعلام کرد که 
برنامه مالی جدید دولت می‌تواند آمادگی نیروهای مسلح را کاهش داده، 
خطر برای نظامیان در عملیات را افزایش دهد و انگلیس را ناامن‌تر کند.

هیلی در نامه خود نوشت که دولت از عمق کمبودها در نیروهای 
مسلح و افزایش فشار بر بخش دفاعی آگاه بود اما استارمر باوجود آگاهی 
از این وضعیت نتوانست و خزانه‌داری نیز نخواست منابع لازم را برای 

دفاع از کشور در شرایط افزایش تهدیدها تامین کند.
وزیر مستعفی دفاع انگلیس در بخش دیگری از نامه تصریح کرد 
که نسخه کامل برنامه مالی دولت در حوزه سرمایه‌گذاری دفاعی را روز 
دوشنبه دریافت کرده و این بسته بسیار کمتر از آن چیزی بوده که برای 

دفاع و کشور در این زمان خطرناک لازم است.
بــه گزارش ایرنا، او نوشــت که بخش مهمی از کمک‌های مالی 
به‌سال‌های بعد موکول شده درحالی‌که فشار عملیات نظامی و ضرورت 

افزایش آمادگی رزمی نیروها در دوسال‌نخست قرار دارد.
براساس گزارش رسانه‌های انگلیسی محور اصلی اختلاف برنامه 
جدید دولت برای ســرمایه‌گذاری دفاعی اســت که قرار بود مســیر 
بازسازی، تجهیز و آماده‌سازی نیروهای مسلح انگلیس را در سال‌های 
آینده مشخص کند اما انتشار آن بارها به‌دلیل اختلاف میان وزارت دفاع، 
خزانه‌داری و دفتر نخست‌وزیری به‌تاخیر افتاد.روزنامه گاردین گزارش داد 
که این برنامه هزینه‌های دفاعی را از 6/‏‏‌2درصد تولید ناخالص داخلی در 

سال آینده فقط به‌68/‏‏‌2درصد در سال۲۰۳۰ می‌رساند درحالی‌که هیلی 
خواستار رسیدن این رقم به‌‌۳درصد تا سال۲۰۳۰ بود.رویترز نیز استعفای 
هیلی را نتیجه ماه‌ها مذاکره بی‌نتیجه او با استارمر و ریچل ریوز، وزیر 
دارایی انگلیس دانست و نوشت که این استعفا بحران اصلی دولت را 
آشکار کرد و نشان داد که لندن از یک‌سو به‌دنبال افزایش هزینه‌های 
نظامی است و از سوی دیگر با کمبود منابع، افزایش بدهی، فشار مالیاتی 

و رشد هزینه‌های رفاهی دست‌وپنجه نرم می‌کند.
گزارش‌ها حاکی است که این اختلاف فقط یک دعوای حسابداری 
در کابینه نیســت و فرماندهان نظامی نیز از سطح بودجه پیشنهادی 
ناراضی بودند. براساس گزارش اسکای‌نیوز، رییس ستاد ارتش انگلیس 
در نامه‌ای به‌نخست‌وزیر نگرانی خود را از کافی‌نبودن حدود ‌۱۳میلیارد 

پوند بودجه اضافی برای این برنامه مطرح کرده بود.
بن‌بست راهبردی لندن��

اســتعفای هیلی در شرایطی رخ داد که دولت انگلیس در ماه‌های 
گذشته از گسترش نقش نظامی خود در اروپا، تداوم حمایت از اوکراین، 
حضور فعال‌تر در ماموریت‌های ناتو، تقویت توان دریایی و مشارکت در 
ترتیبات امنیتی خاورمیانه سخن گفته بود اما نامه وزیر دفاع نشان داد 
که حتی در درون ساختار امنیتی انگلیس نیز تردید جدی درباره توان 
دولت برای تامین هزینه این سطح از تعهدات وجود دارد.استارمر طی 
هفته‌های اخیر کوشیده بود انگلیس را در موقعیت کشوری نشان دهد که 
دربرابر جنگ اوکراین، تنش‌های خاورمیانه و نگرانی‌های ادعایی ناتو آماده 
افزایش نقش‌آفرینی است.با این حال استعفای وزیر دفاع نشان داد که 
میان شعارهای امنیتی دولت و ظرفیت مالی آن شکافی جدی وجود دارد. 
هیلی در نامه خود عملا هشدار داد که دولت نمی‌تواند همزمان از افزایش 

تهدیدها سخن بگوید و منابع لازم برای آماده‌نگه‌‌داشتن نیروهای مسلح 
را تامین نکند.این شکاف زمانی پررنگ‌تر می‌شود که سیاست خارجی 
و دفاعی لندن در ماه‌های اخیر با پرونده‌های پرهزینه‌ای از اوکراین تا 

خلیج‌فارس و شرق مدیترانه درگیر بوده است.
دولت انگلیس از یک‌سو در ادامه جنگ اوکراین بر افزایش تعهدات 
نظامی تاکید کرده و از سوی دیگر در خاورمیانه نیز کوشیده نقش خود 
را در ترتیبات امنیتی و دریایی برجسته کند. نتیجه این رویکرد افزایش 
فشار بر وزارت دفاع و آشکارشدن این پرسش است که لندن تاچه‌اندازه 

توان پرداخت هزینه سیاست‌های نظامی خود را دارد.
پرونده همکاری‌های نظامی و اطلاعاتی انگلیس با رژیم صهیونیستی 
در جنگ غزه نیز از حاشیه‌های مهم دوره وزارت هیلی بود. دولت انگلیس 
پیشتر اعلام کرده بود که از دسامبر۲۰۲۳ پروازهای شناسایی بر فراز 
شرق مدیترانه ازجمله حریم هوایی سرزمین‌های اشغالی و غزه انجام 
داده و مدعی شده بود که این پروازها غیرمسلح و فقط با هدف کمک 
به‌یافتن اسرا انجام شده است. همین ادعاها با انتقاد گروه‌های ضدجنگ 
و نهادهای مدنی روبه‌رو شد زیرا منتقدان می‌گفتند چنین همکاری‌هایی 
لندن را به‌شکل غیرمستقیم در جنگ غزه در کنار رژیم صهیونیستی قرار 
داده است. پایگاه افشاگر دی‌کلاسیفاید یوکی پیشتر گزارش داده بود 
که هیلی درپاسخ به‌پرسش‌ها درباره پروازهای شناسایی نیروی هوایی 
انگلیس بر فراز غزه و اشــتراک‌گذاری اطلاعات با رژیم صهیونیستی 

گفت: »چیز بیشتری برای افزودن ندارد.«
هرچند موضوع غزه در نامه استعفای هیلی به‌عنوان علت کناره‌گیری 
نیامده اما این پرونده بخشی از فشار سیاسی و اخلاقی بر وزارت دفاع 

انگلیس در دوره او به‌شمار می‌رفت.

از این منظر استعفای وزیر دفاع انگلیس را نمی‌توان فقط به‌اختلافی 
فنی بر سر بودجه محدود کرد بلکه آن  نشانه برخورد بلندپروازی‌های 

نظامی لندن با واقعیت‌های اقتصادی این کشور است.
دولت انگلیس می‌خواهد نقش ادعایی خود را در تحولات ژئوپلیتیک 
برجسته کند اما همزمان با اقتصادی فرسوده، فشار بر خدمات عمومی، 

شکاف در کابینه و نارضایتی در ساختار دفاعی روبه‌رو است.
همین تناقض استعفای هیلی را به‌نمادی از هزینه‌های پنهان سیاست 
خارجی و دفاعی لندن تبدیل کرده است. کابینه استارمر اکنون با این 
پرســش روبه‌رو بوده که آیا می‌تواند هم هزینه‌های جنگ اوکراین و 
تعهدات ناتو را بپردازد و همزمان از فشار بر خدمات عمومی و نارضایتی 

داخلی بکاهد.
گاردین در گزارشــی نوشــت که روابط درون کابینه بر سر برنامه 
سرمایه‌گذاری دفاعی به‌شدت آسیب دیده و اختلاف طولانی بر سر این 
موضوع به‌یکی از شدیدترین کشمکش‌های داخلی دولت حزب کارگر 

از زمان رسیدن به‌قدرت تبدیل شده است.
رویترز نیز گزارش داد که کناره‌گیری هیلی فشــارها بر استارمر را 
افزایش داده است. استارمر پیشتر نیز با استعفای وس استریتینگ، وزیر 
بهداشت و افزایش زمزمه‌ها درباره چالش رهبری در حزب کارگر زیر 

فشار سیاسی قرار گرفته بود.
این خبرگزاری به‌نقل از نمایندگان حزب کارگر نوشت که استعفای 
وزیر دفاع ضربه‌ای سنگین به‌استارمر بوده و برخی درون حزب معتقدند 

نخست‌وزیر ممکن است در ماه‌های آینده ناچار به‌ترک قدرت شود.
استریتینگ در نامه استعفای خود نوشته بود که اعتمادش را به‌رهبری 
استارمر از دست داده و شکست‌های انتخاباتی اخیر حزب کارگر در شوراها 
را نشانه نارضایتی گسترده از دولت دانسته بود. استعفای او از راس نظام 
سلامت پیش از این نشانه‌ای جدی از فرسایش اقتدار نخست‌وزیر در 

درون حزب کارگر تلقی می‌شد.

پشت‌پرده کناره‌گیری وزیر دفاع انگلیس چه‌بود؟

شوک استعفا در لندن 

دیدگاه
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تحلیل
ایرنا- اندیشکده انگلیسی چتم‌ هاوس در 
تحلیلی درباره پیامدهای جنگ اخیر ایران و آمریکا 
نوشــت که هر توافقی برای پایان جنگ موازنه 
امنیتی خلیج‌فارس را به‌وضعیت گذشته بازنخواهد 
گرداند و تنگه‌هرمــز به‌یکی از اهرم‌های اصلی 
بازدارندگی ایران تبدیل شده است. چتم ‌هاوس 
در یادداشتی به‌قلم توماس ژونو، دانشیار دانشگاه 
اتاوا باعنوان »ایران و موازنه جدید خلیج‌فارس« 
نوشــت که تحولات اخیر معادلات ژئوپلیتیکی 
منطقه را دستخوش تغییری پایدار کرده و تهران 
در هر توافق احتمالی برای پایان جنگ بازسازی 
بازدارندگی خود را با توجه ویژه به‌جایگاه تنگه‌هرمز 
و آسیب‌پذیری کشورهای خلیج‌فارس دنبال خواهد 
کرد. این اندیشکده انگلیسی با اشاره به‌آتش‌بس 
شکننده میان ایران و آمریکا نوشت که هرچند دو 
طرف تمایلی به‌بازگشت به‌جنگ تمام‌عیار نشان 
ندادند اما مذاکرات برای تمدید آتش‌بس با احتیاط 
پیش می‌رود. چتم‌هاوس پیش‌بینی کرد که توافق 
درباره تنگه درنهایت حاصل خواهد شد اما تاکید کرد 

که پویایی‌های خلیج‌فارس دیگر به‌وضعیت پیش 
از جنگ بازنخواهد گشت. محور اصلی یادداشت 
چتم‌هاوس این است که جنگ اخیر تنگه‌هرمز را 
از یک سناریوی نظری در محاسبات امنیتی غرب 
به‌یک اهرم عملــی و پایدار در موازنه منطقه‌ای 
تبدیل کرده است. نویســنده یادداشت تصریح 
کرد که بستن هرمز پیشتر در بازی‌های جنگی و 
شبیه‌سازی‌های امنیتی به‌عنوان یکی از گزینه‌های 
ایران مطرح می‌شد اما اکنون این موضوع به‌بخشی 
از واقعیت ژئوپلیتیکی خلیج‌فارس تبدیل شده است. 
ژونو در همین پیوند نوشت که ایران اهرمی را که 
ازطریق هرمز به‌دست آورده فراموش نخواهد کرد 
و بعید است در آینده به‌طور دائمی از امکان استفاده 
دوباره از این ابزار صرف‌نظر کند. وی افزود که جنگ 
اخیر یک مانع روانی را شکسته و همین موضوع 
محاسبات امنیتی منطقه و اقتصاد جهانی را تحت 

تاثیر قرار خواهد داد. در بخش دیگری از این تحلیل 
آمده که تهران در روند بازسازی توان نظامی خود 
احتمالا اهمیت بیشتری برای قابلیت‌هایی قائل 
خواهد شــد که تهدید علیه مســیرهای حیاتی 
انرژی و تجارت جهانی را معتبر نگه می‌دارند. چتم 
‌هاوس در این زمینه به‌بازسازی توان موشکی و 
پهپادی و کاهش آسیب‌پذیری زنجیره‌های تامین 
اشاره کرد و نوشت که این اولویت‌ها می‌تواند در 
راهبرد بازدارندگی آینده ایران جایگاه برجسته‌ای 
داشته باشد. این اندیشکده با ادبیات خاص خود 
ادعاهایی را درباره ابزارهای ســنتی بازدارندگی 
ایران در منطقه مطرح اما تصریح کرد که جنگ 
اخیر تمرکز محاسبات امنیتی را به‌سمت خلیج‌فارس 
و تنگه‌هرمز منتقل کــرده که بخش مهمی از 
تجارت انرژی جهان به‌آن وابس��ته است. چتم 
‌هاوس اشاره کرد که نگرانی از مساله تنگه‌هرمز 

می‌تواند با تحولات دریای سرخ و باب‌المندب نیز 
گره بخورد. این اندیشــکده نوشت که درصورت 
تشــدید تنش‌های آینــده ورود نیروهای یمنی 
به‌معادله و فشار بر مسیرهای کشتیرانی در دریای 
سرخ می‌تواند پیامدهای اقتصادی گسترده‌تری 
ایجاد کند. به‌گزارش ایرنا، محور دیگر یادداشت 
آسیب‌پذیری کشورهای عربی خلیج‌فارس است. 
چتم‌هاوس نوشت که کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج‌فارس ازجمله عربستان، امارات، قطر، 
کویت، بحرین و عمان بخشی از اعتبار بین‌المللی 
خود را بر تصویر ثبات و امنیت بنا کردند اما جنگ 
اخیر نشان داده که این کشورها نیز از پیامدهای 
هرگونه تقابل گسترده با ایران مصون نیستند. در 
جمع‌بندی این تحلیل چتم ‌هاوس تاکید کرد که 
باوجود دست‌یابی به‌توافق احتمالی موازنه جدیدی 
در خلیج‌فارس شکل گرفته که در آن تنگه‌هرمز، 
آسیب‌پذیری کشورهای منطقه و نگرانی اقتصاد 
جهانــی از اختلال در مســیرهای انرژی نقش 

پررنگ‌تری در بازدارندگی ایران ایفا خواهد کرد.

اندیشکده چتم ‌هاوس گزارش داد

موازنه جدید در خلیج‌فارس
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خبر

سال بیست ویکم   دوشنبه 29مرداد 1403   شماره  5600

شرکت خودروسازی بهمن دیزل )کارخانه قزوین( در نظر 
دارد: خرید 10 هزار تن شن بادامی مورد نیاز عملیات کف سازی 
بخشی از سایت 5 کارخانه خود، واقع در استان قزوین، شهرستان 
آبیک کیلومتر 30 اتوبان قزوین- کرج، روبروی شهرک صنعتی 
کاسپین  را از طریق مناقصه عمومی به فروشنده واجد شرایط و 

دارای صلاحیت واگذار نماید.
لذا واجدین شرایط می توانند از تاریخ درج این آگهی به مدت 10 
روز جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس استان قزوین، شهر 
صنعتی البرز بلوار ابن سینای جنوبی، خیابان حکمت دهم، شرکت 

بهمن دیزل اداره پشتیبانی، آقای مهران پور مراجعه نمایند.
توضیحات

1- مهلت قبول پاکات مناقصه تا پایان وقت اداری روز دوشنبه 
مورخ 1405/04/08

2- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
3- به پیشنهادات مخدوش، مشروط، مبهم و خارج از تاریخ اعلامی 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
4- شرکت بهمن دیزل در رد یا قبول پیشنهادات به طور تفکیکی 

و کلی به هر عنوان مختار خواهد بود.
5- زمان مراجعه حضوری جهت دریافت اسناد مناقصه از شنبه تا 
چهارشنبه به جز ایام تعطیل و از ساعت 8:00 الی 12:00 می باشد. 
همچنین علاقه مندان به شــرکت در مناقصــه می توانند جهت 
دریافت اســناد مناقصه از طریق ایمیل یا پیام رسان بله/ روبیکا، 

با شماره همراه مندرج در ذیل آگهی تماس حاصل فرمایند.
6- شماره های تماس:

 کارخانه:  32233853-028  )داخلی 406(  
همراه: 0919-491-7510

نوبت اولآگهی مناقصه عمومی خرید شن بادامیآگهی مناقصه عمومی خرید شن بادامی
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مدیرعامل  »جهان‌صنعت«- 
گروه ســرمایه‌گذاری اهداف عرضه 
پتروشیمی  گروه  ســهام  ۵درصدی 
تابــان فــردا را یکــی از مهم‌ترین 
رویدادهای بازارسرمایه کشور عنوان 
کــرد و گفت این عرضــه می‌تواند 
به‌رونــق بــورس و تقویــت تامین 
 مالی اقتصاد از مســیر بازارســرمایه 

منجر شود.
مهدی عبوری با اشــاره به‌عرضه 
‌۵درصد از ســهام گروه پتروشــیمی 
تابان فــردا در بورس ایــن رویداد 
اتفاقــات  مهم‌تریــن  از  یکــی  را 
بازارسرمایه کشــور دانست و گفت: 
عرضه ســهام تابان فــردا به‌عنوان 
بورس  تاریــخ  بزرگ‌تریــن عرضه 
می‌توانــد نقش مهمــی در افزایش 
عمق بــازار، جذب ســرمایه‌گذاران 
جدیــد، تقویــت ارزش معاملات و 
ایفا کند. رونق‌بخشی به‌بازارسرمایه 

وی بــا بیان اینکه بازارســرمایه 
از هر زمــان دیگری  امروز بیــش 
و  بنیادیــن  بــزرگ،  به‌معامــات 
نیاز دارد، اظهار داشت:  دارایی‌محور 
در شرایطی که اعتماد سهامداران و 
مردم به‌بازارســرمایه نیازمند تقویت 
اســت ورود شــرکت‌های بــزرگ، 
مولــد و برخــوردار از دارایی‌هــای 
واقعــی می‌تواند پیام روشــنی برای 
اینکه  باشد؛  داشــته  سرمایه‌گذاران 
بــورس همچنان ظرفیت آن را دارد 
که محل مشارکت مردم در بنگاه‌های 
بزرگ اقتصادی و طرح‌های توسعه‌ای 

کشور باشد.
عبــوری با بیــان اینکــه گروه 
جایگاه  از  فــردا  تابان  پتروشــیمی 
پتروپالایشگاهی  در صنعت  ویژه‌ای 
این هلدینگ  افزود:  است،  برخوردار 
دارای سبدی متنوع از سهام ارزشمند 
در صنعت پتروپالایشــگاهی است و 
علاوه بــر آن مالک پروژه‌های مهم 
و ارزش‌آفرینی بوده که بخشی از آنها 

پیشرفت فیزیکی قابل‌توجهی داشتند 
و در ماه‌ها و سال‌های آینده به‌مرحله 

بهره‌برداری خواهند رسید.
گروه ســرمایه‌گذاری  مدیرعامل 
اهداف تاکید کــرد: همین ویژگی‌ها 
موجب شــده تابان فردا از چشم‌انداز 
و  ســودآوری  در  توجهــی  قابــل 
ارزش‌آفرینی برخوردار باشد. ترکیب 
دارایی‌های بورسی، پروژه‌های درحال 
تکمیل و ظرفیت‌های توسعه‌ای این 
هلدینــگ آن را به‌گزینــه‌ای جذاب 
کرده  تبدیل  ســرمایه‌گذارانی  برای 
که با نگاه بلندمدت وارد بازارسرمایه 

می‌شوند.
وی با اشــاره به‌ضــرورت تغییر 
نگاه ســرمایه‌گذاران از نوسان‌گیری 
کوتاه‌مدت به‌سرمایه‌گذاری بلندمدت 
گفت: ســرمایه‌گذاری در تابان فردا 
باید بــا افق بلندمدت مــورد توجه 
قرار گیرد چراکه ارزش واقعی چنین 
بهره‌برداری  مسیر  در  مجموعه‌هایی 
از پروژه‌هــا، تکمیل زنجیره ارزش، 
افزایــش ظرفیــت تولیــد و تحقق 

سودآوری پایدار آشکار می‌شود.
عبــوری ادامه داد: بازارســرمایه 
نیازمند حضور  پایــدار  رشــد  برای 
شرکت‌هایی اســت که صرفا متکی 
به‌نوســان‌های مقطعی قیمت سهام 
نباشــند بلکه پشــتوانه‌ای واقعی از 
دارایی، تولید، طرح‌های توســعه‌ای 
و جریان ســودآوری آینده داشــته 
باشــند. از این منظــر عرضه تابان 
فردا می‌توانــد به‌تقویت نگاه بنیادی 
در بازار کمک کند و سرمایه‌گذاران 
را به‌سمت تحلیل دارایی‌ها، پروژه‌ها 
و چشــم‌انداز ســودآوری شرکت‌ها 

سوق دهد.
گروه ســرمایه‌گذاری  مدیرعامل 
اهداف با اشاره به‌پیوند این عرضه با 
سیاست‌های کلان مالی کشور اظهار 
داشت: یکی از نیازهای مهم اقتصاد 
به‌ســمت  نقدینگی  هدایــت  ایران 

فعالیت‌هــای مولد و کاهش فشــار 
تامین مالی از شــبکه بانکی اســت. 
بازارســرمایه در صورتــی می‌تواند 
نقش واقعی خــود را در اقتصاد ایفا 
کند که شرکت‌های بزرگ و اثرگذار 
از مســیر بورس تامین مالی شوند و 
امکان مشارکت شفاف در  نیز  مردم 
طرح‌ها و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی 

را داشته باشند.
وی بیان کرد: عرضه سهام گروه 

پتروشــیمی تابان فــردا می‌تواند در 
همین چارچوب مــورد ارزیابی قرار 
گیرد زیرا از یک‌سو به‌افزایش عمق 
فرصت‌های  گسترش  و  بازارسرمایه 
ســرمایه‌گذاری کمــک می‌کنــد و 
از  بخشــی  می‌تواند  ازســوی‌دیگر 
نقدینگی موجود در اقتصاد را به‌سمت 
دارایی‌هــای مولد، شــفاف و قابل 

ارزیابی هدایت کند.
عبوری با بیان اینکه بازارسرمایه 

امروز تشــنه چنیــن معامله بزرگی 
اســت، گفت: در دوره‌ای که بورس 
بــرای بازیابــی اعتمــاد عمومی و 
افزایش مشــارکت ســرمایه‌گذاران 
نیازمند رویدادهــای بزرگ و معتبر 
اســت عرضه تابان فــردا می‌تواند 
به‌عنوان یک معامله شــاخص نقش 
مهمی در بازگشــت توجــه فعالان 
اقتصادی به‌بازارسرمایه داشته باشد.

عرضــه  کــرد:  تصریــح  وی 
‌۵درصدی ســهام تابــان فردا صرفا 
یک عرضه اولیه یا رویداد معاملاتی 
از  نمــادی  بلکــه می‌تواند  نبــوده 
میزبانی  برای  بازارســرمایه  ظرفیت 
از بنگاه‌هــای بــزرگ و پروژه‌های 
ملی باشــد. چنیــن عرضه‌هایی اگر 
با قیمت‌گذاری مناســب، شــفافیت 
اطلاعاتــی و مدیریــت حرفــه‌ای 

همراه شــوند می‌تواننــد به‌افزایش 
اعتماد ســهامداران و مردم نسبت‌به 

‌بازارسرمایه کمک کنند.
گروه ســرمایه‌گذاری  مدیرعامل 
اهداف با اشــاره به‌آثــار این عرضه 
بــر ارزش و حجم معامــات بازار 
گفت: به‌دلیل ارزش بالای شــرکت 
به‌بــورس می‌تواند  فردا  تابان  ورود 
بازارســرمایه  ارزش  افزایش  ضمن 
به‌رشــد حجم معامــات و ارتقای 
رونــق بازار نیز کمــک کند. حضور 
چنین شــرکت‌هایی می‌تواند ترکیب 
شرکت‌های بازار را نیز تقویت کرده 
و وزن بنگاه‌هــای بــزرگ، مولد و 
پروژه‌محور را در بازار افزایش دهد.

ســهام  ‌۵درصدی  عرضــه  وی 
تابــان فردا را گامی موثر در افزایش 
شــناوری و گســترش فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری دانست و افزود: هرچه 
شرکت‌های بزرگ، سودآور و دارای 
بازارســرمایه  وارد  مولد  دارایی‌های 
شوند ظرفیت بازار برای تامین مالی، 
جــذب نقدینگی، افزایش شــفافیت 
اقتصادی و جلب مشــارکت عمومی 

بیشتر خواهد شد.
عبــوری بــا بیان اینکــه اعتماد 
عملکرد،  مســیر  از  به‌بازارســرمایه 
دارایی‌هــای  عرضــه  و  شــفافیت 
باکیفیت تقویت می‌شود، خاطرنشان 
کرد: سرمایه‌گذاران زمانی با اطمینان 
بیشــتری وارد بــازار می‌شــوند که 
امــکان مشــارکت در بنگاه‌هایی با 
دارایی‌هــای واقعی، پروژه‌های قابل 
اتکا، مدیریت حرفه‌ای و چشــم‌انداز 
روشن ســودآوری برای آنان فراهم 
باشد. از این منظر عرضه تابان فردا 
می‌تواند به‌تقویت اعتماد سهامداران 

و مردم به‌بازارسرمایه کمک کند.
وی تاکید کرد: بازارسرمایه زمانی 
می‌تواند نقش خود را به‌عنوان رکن 
مهــم تامین مالی اقتصــاد ملی ایفا 
کند که میزبان شــرکت‌های بزرگ 
و اثرگذار باشــد. عرضه سهام تابان 
فردا نیز در همین مسیر قابل تحلیل 
اســت؛ رویدادی که می‌تواند علاوه 
بــر افزایش عمق بــازار پیام مثبتی 
برای جذب  بــورس  درباره ظرفیت 
سرمایه، تامین مالی تولید و مشارکت 
 عمومی در پروژه‌های بزرگ اقتصادی

 ارسال کند.

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری اهداف درخصوص عرضه سهام تابان فردا مطرح کرد

شاخص کل بورس در مسیر قله ‌10میلیونیبزرگ‌ترین معامله تاریخ بورس ایران
نیما میرزایی*- بازار سرمایه به دلیل اتفاقاتی که 
پشت‌سر گذاشــته، روند صعودی پرقدرتی گرفته است؛ 
بر همین اســاس پس از بازگشایی در سال جدید، بدون 
توجه به تلفات جنگی که رخ داده بود، رشد بازار سرمایه 

شروع شد و ادامه یافت.
این رشــد دلایل مختلفی داشــته اســت، از جمله 
جاماندگی از بقیه بازارها و افزایش نرخ‌های شــدید محصولات شرکت‌ها که 
به ویژه به دلیل جنگ رخ داده بود. برخی شــرکت‌های پتروشیمی و فولادی 
که همچنان مشــغول تولید بودند و حتی آنهایی که آسیب دیده بودند، ذخایر 
خــود را با نرخ‌های چندبرابری به فروش رســاندند. این موضوع طبیعتا باعث 

شـ�ده بود که جذابیت بازار سرمایه افزایش پیدا کند.
فراتر از این موارد از بین رفتن ذهنیت فروپاشــی اقتصادی بود. بسیاری از 
ســهامداران تا انتهای سال گذشــته این مورد را در نظر می‌گرفتند که اقتصاد 
از هم بپاشــد، بازارها دلاریزه شــوند و اتفاقاتی نظیــر رخدادهای ونزوئلا در 
ایران رخ دهد. این اتفاق نیفتاد و چشــم‌انداز این مورد هم تا حد بسیار زیادی 
در جامعه از بین رفت. به‌ویژه پس از اتفاقاتی که کشــور پشــت سر گذاشت و 

تاب‌آوری‌ای که به نمایش درآمد.
مجموع این عوامل باعث شــد که بازار سرمایه از جذابیت بالایی در ذهن 
سرمایه‌گذاران برخوردار شود و حتی بتواند از نوسانات خبرها و حتی جنگ‌‌هایی 

که طی هفته‌های گذشـ�ته رخ داد، به سرعت عبور کند.
بــه عقیده من برای آینده میان‌مدت هــم می‌توان این خوش‌بینی را برای 
بازار ســرمایه داشت. در سال1403 تارگت ‌10میلیونی را برای شاخص کل در 
انتهای ســال 1405 مطرح کرده بودم و فکر می‌کنم که بتوانیم تا پایان سال 

به این عدد برسیم.
بنابراین افرادی که ســهامداران میان مدتی و بلندمدتی هســتند در سهام 
خوب و سودســاز و رو به رشد، می‌تواتنند همچنان ســهامداری کنند اما اگر 
افراد کوتاه‌مدتی هســتند، می‌توانند خبرمحور و دست به ماشه معاملات خود 

را انجام دهند.
پیشــنهاد من این است که خیلی خبرمحور جلو نرویم زیرا کسانی که طی 
هفته‌های گذشته این رویکرد را اتخاذ کردند، در تمامی موارد از بازار جا ماندند. 
به بیان دیگر اگر در هفته پیش‌رو، توافق به احتمال 10 یا ‌20درصد هم کنسل 
شــود و حتی نبرد مجددی هم رخ دهد، با توجه به کوتاه‌مدت بودن نبردها و 
آتش‌بس‌های پیاپی و دلایلی که گفته شــد، برداشت من این است که بازار به 
ســرعت خود را متعادل خواهد کرد حتی اگر رونــد صعودی آن موقتا متوقف 

شـ�ود، بازار متعادل خواهد شد و فرصت فروش مجدد را خواهد داد.
بنابراین توصیه من این نیســت که معاملات روزانه و براســاس استراتژی 
نوســان‌گیری بر پایه خبرها انجام شود. در سالی که احتمالا تورم سه رقمی را 
در پیش داریم و بازار سرمایه به دلیل کالامحور بودن می‌تواند بازدهی بهتری 

را داشـ�ته باشد، پیشنهاد من به سهامداران، »سهامداری« است.
*کارشناس بازار سرمایه

سه‌شنبه هفته جاری صورت می‌گیرد
عرضه ۴۰۰دستگاه آریسان ۲ در بورس کالا

کالاخبر- تالار خودرو 
بورس کالای ایران در روز 
سه‌شنبه ۲۶خردادماه میزبان 
عرضه ۴۰۰دستگاه آریسان 

۲ است.
جزئیات عرضه آریسان 

۲ به شرح زیر است:
حجم عرضه: ۴۰۰دستگاه + ۱۰۰ دستگاه افزایش عرضه

عرضه‌کننده: گروه صنعتی ایران‌خودرو
قیمت پایه: یک‌میلیارد و ‌۳۵۰میلیون‌تومان

تاریخ تحویل: ۷ مرداد ۱۴۰۵

  شماره 6101 سال بیست وسوم  شنبه 23  خرداد 1405 

تریبون بورس

دیده‌بان
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 فراخوان مزایده عمومی
 موضوع: مزایده پسماند، ضایعات و اقلام از رده خارج

شــرکت پالایش نفت تبریز در نظر دارد، پســماند و اقلام ضایعاتی و از رده خارج را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش 
برساند، لذا خواهشمند است اطلاعات و مدارک درخواستی را به همراه برگ پیشنهاد مالی در پاکات سربسته به اداره توسعه بازار و فروش 

شرکت پالایش نفت تبریز ارسال نمائید.
مقدار تضامین بانکي )ریال(قیمت پایه هر واحد یا كیلوگرم )ریال(مقدار )كیلوگرم(شماره مزایدهشرح كالاردیف

1NaHS1405-5,000,000,000 بدون قیمت پایه011,500,000-م ب    

توضیحات:
1- ارائه مجوز های زیست محیطی و ســایر مجوزها از مراجع ذی صلاح برای موارد فوق، الزامی می باشد، همچنین پروانه بهره برداری 
مربوطه به همراه حجم قابل امحاء کاستیک مستعمل طبق مجوز اداره محیط زیست الزامی می باشد و در صورت عدم دارا بودن مجوز های 

زیست محیطی ضمانت نامه شرکت در مزایده ضبط خواهد گردید.
2- تأمین کاســتیک مورد نیاز فرآیند تولید محصول NaHS حداقل با درجه خلوص ۴۸درصد، توســط شــرکت )برنده مزایده( به همراه 

هزینه های مربوطه تا مخازن پالایشگاه نفت تبریز خواهد بود.
 3- تمامی مسئولیت های ناشی از امحاء و یا استفاده از کاستیک مستعمل و صحت و سقم اطلاعات ارائه شده به عهده شرکت )برنده مزایده( 

می باشد.
لذا از تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی که تمایل دارند در مزایده اقلام فوق شرکت نمایند دعوت می گردد جهت بازدید از  پسماند و اقلام 
ضایعاتی و از رده خارج صدرالذکر در تاریخ 1۴05/03/2۴ ساعت 10 در محل پالایشگاه تبریز به آدرس: تبریز- اول جاده آذرشهر مراجعه 
نمایند. بازدید صرفا در تاریخ و ساعت مذکور صورت خواهد گرفت و امکان بازدید مجدد میسر نخواهد بود و مزایده گران پس از زمان 
بازدید حداکثر شــش روز تقویمی از همان روز فرصت خواهند داشت پاکات پیشنهاد قیمتی خود را به آدرس شرکت پالایش نفت تبریز 

مندرج در اسناد مزایده، ارسال و یا تحویل نمایند.
  https://tbzrefinery.co.ir/recall/recallList لازم به توضیح است مزایده گران محترم می توانند برای دریافت اسناد مزایده به آدرس
مراجعه نمایند. مزایده گران محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با آقای موسائی با شماره تلفن 21148725-041 تماس حاصل فرمایند

مدارک مورد نیاز:
1- مجوز های زیست محیطی و سایر مجوز های حسب نیاز

2- مدارک شناسایی معتبر
بدیهی اســت شــرکت پالایش نفت تبریز، مدارک و پیشــنهادهای واصله را در چارچوب ضوابط و مقررات داخلی خود بررســی نموده و 
در قبــول و یــا رد هر یک آنها مختار اســت. ارائه مدارک درخواســتی هیچگونه حــقی را برای مزایده گران ایجــاد نخواهد کرد. همچنین 
 توزیع فراخوان، در وب ســایت اینترنتی شــرکت پالایش نفت تبریز و پایگاه اطلاع رســانی مناقصات کشــور )پارس نماد داده ها( به آدرس

www.parsnamaddata.com  قابل رویت می باشــد. ضمنا میزان ســپرده تضمین بانکی شــرکت در این مزایده به همراه پاکات مالی از 
مزایده گران دریافت خواهد شد.   

توجه: مزایده گران به این نکته توجه نمایند که در صورت برنده شدن، به مبلغ پیشنهاد قیمتی برنده شده، 10درصد مالیات و ارزش افزوده 
تعلق می گیرد که بایستی به همراه مبلغ کل قرارداد واریز نمایند.                                                                                               

شرکت پالایش نفت تبریز )سهامی عام(

روابط عمومی شرکت پالایش نفت تبریز

 آگهی مناقصه عمومی
 RZP-1441505408 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالا

شرح كالاتعدادواحدردیف

 الکتروپمپ دنده ای شارژ مواد شیمیایي1دستگاه1
 آنتي فولیک

آخرین مهلــت اعلام آمادگی و ارســال رزومه پایان وقت 
اداری روز سه شنبه مورخ 1۴05/0۴/02 می باشد برای کسب 
اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت 
شــرکت www.tzorc.ir بخش تامین کنندگان- فراخوانها 

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

 اصلاحیه آگهی مناقصات 2-3-1405 و
 3-3-1405 و 4-3-1405 )نوبت اول(

پیرو آگهی مناقصات مذکور، منتشر شده در روزنامه شماره 6097 
مورخ 1۴05/3/1۸، بدینوسیله به اطلاع می رســاند شماره و نوبت 

مناقصات به شرح ذیل اصلاح می گردد:
1- خرید و چاپ بشــکه فلزی معمولی 208 لیتری به شماره 

38-1404 )نوبت سوم(
2- خرید و چاپ بشکه فلزی درب رینگی 208 لیتری به شماره 

39-1404 )نوبت سوم(
3- خرید و چاپ بشــکه فلزی 208 لیتری کارخانه فورفورال 

شوشتر به شماره 22-1404 )نوبت سوم(
شرکت نفت بهران

گروه صنایع سیمان کرمان )شــرکت سهامی عام( در نظر دارد نسبت به خرید یک دستگاه الکتروموتور فن 
 سوزن مشعل کوره ، به شرح مندرج در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه 
اشــخاص حقوقی که دارای صلاحیت و امکانات لازم می باشــند دعوت به عمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم 
شــرایط شرکت در مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه را تا پایان 
وقت اداری روز  شــنبه مورخ 1۴05/03/30، در پاکات درب بســته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا 

دفتر تهران تحویل نمایند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3. شماره تماس ۸۸۸79۴21 داخلی 139. 

آدرس کارخانه: کرمان کیلومتر 17 جاده تهران.

آگهی مناقصه عمومی خرید  یک دستگاه الکتروموتور فن 
 سوزن مشعل کوره، به شرح مندرج در اسناد مناقصه

مهدی باشتی- مدیرعامل

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه سال مالی منتهی به 1404/12/29
 صاحبان سهام شرکت پالایش نفت تبریز )سهامی عام(

 )به روش حضوری و الکترونیکی(
 ثبت شده به شماره 36249 شناسه ملی 10101874806

به اطلاع سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنها می رساند جلسه 
مجمع عمومی عادی شــرکت راس ساعت 10 صبح  روز یکشنبه مورخ  
1۴ تیر 1۴05  در محل ســالن آمفی تئاتــر مجتمع پتروشیمی واقع در 
تبریز- بلوار شهریار- جنب پارک باغلارباغی- مجتمع رفاهی پتروشیمی 
تبریز تشــکیل می گردد، حضور به هم رسانند. ورقه ورود به جلسه از 
ساعت ۸ لغایت 10  صبح روز یکشنبه، 1۴ تیرماه 1۴05 در آدرس فوق  
توزیع می گردد، لذا سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی ایشان در 
صورت تمایل به حضور در جلسه می بایست با ارائه کارت ملی اقدام به 

دریافت برگ ورود به جلسه مجمع نمایند.
همچنین سهامداران محترم می توانند جهت مشارکت مشاهده برخط، 
 طــرح ســوالات و رای گیری در زمــان برگزاری مجمع بــه تارنمای

 https://mymajma.com  مراجعه فرمایند. قابل ذکر است راهنمای 
نحوه حضور الکترونیکی سهامداران محترم به پیوست آگهی در سایت 

کدال به نشانی www.codal.ir  منتشر می گردد.
دستور جلسه:

1- استماع گزارش فعالیت هیات مدیره درخصوص عملکرد سال مالی 
منتهی به 1۴0۴/12/29

2- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت درخصوص 
صورت های مالی منتهی به 1۴0۴/12/29

3-  بــررسی و اتخــاذ تصمیــم درخصوص تصویب صــورت وضعیت 
 مــالی )ترازنامه( و حســاب ســود و زیان شــرکت برای ســال مالی

 منتهی به 1۴0۴/12/29 
۴- اتخاذ تصمیم در مورد نحوه تقسیم سود سال 1۴0۴

5- انتخاب حســابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی 
منتهی به 1۴05/12/29

6- تعیین روزنامه های کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت
7- تعیین پاداش هیات مدیره برای سال مالی منتهی 1۴0۴/12/29 

۸- انتخاب اعضاء هیات مدیره 
9- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد 

نحوه حضور در جلسه )حضوری و الکترونیکی(
با عنایت به اینکه رای گیری صرفا به روش الکترونیکی برگزار می گردد 
سهامداران محترم می توانند جهت مشــارکت در رای گیری در زمان 
برگزاری مجمع به تارنمای https://mymajma.com مراجعه فرمایند 
و همچنین در راستای اجرای مفاد اساسنامه شرکت سهامداران حقیقی 
می توانند شخصا یا از طریق وکیل با ارائه وکالت نامه رسمی و یا قائم مقام 
قانونی شخص حقیقی صاحب سهم و درخصوص سهامداران حقوقی نیز 
نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی صاحب سهم به شرط ارائه مدرک 
وکالت )اعم از عادی یا رسمی( یا نمایندگی با امضای صاحبان امضای مجاز 
شــخص حقوقی یا نماینده قانونی خود با در دست داشتن اصل کارت 
ملی و وکالت نامه برای دریافت کارت ورود به جلســه در روز مجمع 
به آدرس مجتمع پتروشیمی تبریز محل برگزاری مجمع اقدام نمایند

شرکت پالایش نفت تبریز 
)سهامی عام(

هیأت مدیره شرکت پالایش نفت تبریز )سهامی عام(
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 فراخوان مزایده عمومی
 موضوع: مزایده پسماند، ضایعات و اقلام از رده خارج

شــرکت پالایش نفت تبریز در نظر دارد، پســماند و اقلام ضایعاتی و از رده خارج را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش 
برساند، لذا خواهشمند است اطلاعات و مدارک درخواستی را به همراه برگ پیشنهاد مالی در پاکات سربسته به اداره توسعه بازار و فروش 

شرکت پالایش نفت تبریز ارسال نمائید.
مقدار تضامین بانکي )ریال(قیمت پایه هر واحد یا كیلوگرم )ریال(مقدار )كیلوگرم(شماره مزایدهشرح كالاردیف

1NaHS1405-5,000,000,000 بدون قیمت پایه011,500,000-م ب    

توضیحات:
1- ارائه مجوز های زیست محیطی و ســایر مجوزها از مراجع ذی صلاح برای موارد فوق، الزامی می باشد، همچنین پروانه بهره برداری 
مربوطه به همراه حجم قابل امحاء کاستیک مستعمل طبق مجوز اداره محیط زیست الزامی می باشد و در صورت عدم دارا بودن مجوز های 

زیست محیطی ضمانت نامه شرکت در مزایده ضبط خواهد گردید.
2- تأمین کاســتیک مورد نیاز فرآیند تولید محصول NaHS حداقل با درجه خلوص ۴۸درصد، توســط شــرکت )برنده مزایده( به همراه 

هزینه های مربوطه تا مخازن پالایشگاه نفت تبریز خواهد بود.
 3- تمامی مسئولیت های ناشی از امحاء و یا استفاده از کاستیک مستعمل و صحت و سقم اطلاعات ارائه شده به عهده شرکت )برنده مزایده( 

می باشد.
لذا از تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی که تمایل دارند در مزایده اقلام فوق شرکت نمایند دعوت می گردد جهت بازدید از  پسماند و اقلام 
ضایعاتی و از رده خارج صدرالذکر در تاریخ 1۴05/03/2۴ ساعت 10 در محل پالایشگاه تبریز به آدرس: تبریز- اول جاده آذرشهر مراجعه 
نمایند. بازدید صرفا در تاریخ و ساعت مذکور صورت خواهد گرفت و امکان بازدید مجدد میسر نخواهد بود و مزایده گران پس از زمان 
بازدید حداکثر شــش روز تقویمی از همان روز فرصت خواهند داشت پاکات پیشنهاد قیمتی خود را به آدرس شرکت پالایش نفت تبریز 

مندرج در اسناد مزایده، ارسال و یا تحویل نمایند.
  https://tbzrefinery.co.ir/recall/recallList لازم به توضیح است مزایده گران محترم می توانند برای دریافت اسناد مزایده به آدرس
مراجعه نمایند. مزایده گران محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با آقای موسائی با شماره تلفن 21148725-041 تماس حاصل فرمایند

مدارک مورد نیاز:
1- مجوز های زیست محیطی و سایر مجوز های حسب نیاز

2- مدارک شناسایی معتبر
بدیهی اســت شــرکت پالایش نفت تبریز، مدارک و پیشــنهادهای واصله را در چارچوب ضوابط و مقررات داخلی خود بررســی نموده و 
در قبــول و یــا رد هر یک آنها مختار اســت. ارائه مدارک درخواســتی هیچگونه حــقی را برای مزایده گران ایجــاد نخواهد کرد. همچنین 
 توزیع فراخوان، در وب ســایت اینترنتی شــرکت پالایش نفت تبریز و پایگاه اطلاع رســانی مناقصات کشــور )پارس نماد داده ها( به آدرس

www.parsnamaddata.com  قابل رویت می باشــد. ضمنا میزان ســپرده تضمین بانکی شــرکت در این مزایده به همراه پاکات مالی از 
مزایده گران دریافت خواهد شد.   

توجه: مزایده گران به این نکته توجه نمایند که در صورت برنده شدن، به مبلغ پیشنهاد قیمتی برنده شده، 10درصد مالیات و ارزش افزوده 
تعلق می گیرد که بایستی به همراه مبلغ کل قرارداد واریز نمایند.                                                                                               

شرکت پالایش نفت تبریز )سهامی عام(

روابط عمومی شرکت پالایش نفت تبریز

 آگهی مناقصه عمومی
 RZP-1441505408 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالا

شرح كالاتعدادواحدردیف

 الکتروپمپ دنده ای شارژ مواد شیمیایي1دستگاه1
 آنتي فولیک

آخرین مهلــت اعلام آمادگی و ارســال رزومه پایان وقت 
اداری روز سه شنبه مورخ 1۴05/0۴/02 می باشد برای کسب 
اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت 
شــرکت www.tzorc.ir بخش تامین کنندگان- فراخوانها 

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

 اصلاحیه آگهی مناقصات 2-3-1405 و
 3-3-1405 و 4-3-1405 )نوبت اول(

پیرو آگهی مناقصات مذکور، منتشر شده در روزنامه شماره 6097 
مورخ 1۴05/3/1۸، بدینوسیله به اطلاع می رســاند شماره و نوبت 

مناقصات به شرح ذیل اصلاح می گردد:
1- خرید و چاپ بشــکه فلزی معمولی 208 لیتری به شماره 

38-1404 )نوبت سوم(
2- خرید و چاپ بشکه فلزی درب رینگی 208 لیتری به شماره 

39-1404 )نوبت سوم(
3- خرید و چاپ بشــکه فلزی 208 لیتری کارخانه فورفورال 

شوشتر به شماره 22-1404 )نوبت سوم(
شرکت نفت بهران

گروه صنایع سیمان کرمان )شــرکت سهامی عام( در نظر دارد نسبت به خرید یک دستگاه الکتروموتور فن 
 سوزن مشعل کوره ، به شرح مندرج در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه 
اشــخاص حقوقی که دارای صلاحیت و امکانات لازم می باشــند دعوت به عمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم 
شــرایط شرکت در مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه را تا پایان 
وقت اداری روز  شــنبه مورخ 1۴05/03/30، در پاکات درب بســته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا 

دفتر تهران تحویل نمایند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3. شماره تماس ۸۸۸79۴21 داخلی 139. 

آدرس کارخانه: کرمان کیلومتر 17 جاده تهران.

آگهی مناقصه عمومی خرید  یک دستگاه الکتروموتور فن 
 سوزن مشعل کوره، به شرح مندرج در اسناد مناقصه

مهدی باشتی- مدیرعامل

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه سال مالی منتهی به 1404/12/29
 صاحبان سهام شرکت پالایش نفت تبریز )سهامی عام(

 )به روش حضوری و الکترونیکی(
 ثبت شده به شماره 36249 شناسه ملی 10101874806

به اطلاع سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنها می رساند جلسه 
مجمع عمومی عادی شــرکت راس ساعت 10 صبح  روز یکشنبه مورخ  
1۴ تیر 1۴05  در محل ســالن آمفی تئاتــر مجتمع پتروشیمی واقع در 
تبریز- بلوار شهریار- جنب پارک باغلارباغی- مجتمع رفاهی پتروشیمی 
تبریز تشــکیل می گردد، حضور به هم رسانند. ورقه ورود به جلسه از 
ساعت ۸ لغایت 10  صبح روز یکشنبه، 1۴ تیرماه 1۴05 در آدرس فوق  
توزیع می گردد، لذا سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی ایشان در 
صورت تمایل به حضور در جلسه می بایست با ارائه کارت ملی اقدام به 

دریافت برگ ورود به جلسه مجمع نمایند.
همچنین سهامداران محترم می توانند جهت مشارکت مشاهده برخط، 
 طــرح ســوالات و رای گیری در زمــان برگزاری مجمع بــه تارنمای

 https://mymajma.com  مراجعه فرمایند. قابل ذکر است راهنمای 
نحوه حضور الکترونیکی سهامداران محترم به پیوست آگهی در سایت 

کدال به نشانی www.codal.ir  منتشر می گردد.
دستور جلسه:

1- استماع گزارش فعالیت هیات مدیره درخصوص عملکرد سال مالی 
منتهی به 1۴0۴/12/29

2- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت درخصوص 
صورت های مالی منتهی به 1۴0۴/12/29

3-  بــررسی و اتخــاذ تصمیــم درخصوص تصویب صــورت وضعیت 
 مــالی )ترازنامه( و حســاب ســود و زیان شــرکت برای ســال مالی

 منتهی به 1۴0۴/12/29 
۴- اتخاذ تصمیم در مورد نحوه تقسیم سود سال 1۴0۴

5- انتخاب حســابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی 
منتهی به 1۴05/12/29

6- تعیین روزنامه های کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت
7- تعیین پاداش هیات مدیره برای سال مالی منتهی 1۴0۴/12/29 

۸- انتخاب اعضاء هیات مدیره 
9- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد 

نحوه حضور در جلسه )حضوری و الکترونیکی(
با عنایت به اینکه رای گیری صرفا به روش الکترونیکی برگزار می گردد 
سهامداران محترم می توانند جهت مشــارکت در رای گیری در زمان 
برگزاری مجمع به تارنمای https://mymajma.com مراجعه فرمایند 
و همچنین در راستای اجرای مفاد اساسنامه شرکت سهامداران حقیقی 
می توانند شخصا یا از طریق وکیل با ارائه وکالت نامه رسمی و یا قائم مقام 
قانونی شخص حقیقی صاحب سهم و درخصوص سهامداران حقوقی نیز 
نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی صاحب سهم به شرط ارائه مدرک 
وکالت )اعم از عادی یا رسمی( یا نمایندگی با امضای صاحبان امضای مجاز 
شــخص حقوقی یا نماینده قانونی خود با در دست داشتن اصل کارت 
ملی و وکالت نامه برای دریافت کارت ورود به جلســه در روز مجمع 
به آدرس مجتمع پتروشیمی تبریز محل برگزاری مجمع اقدام نمایند

شرکت پالایش نفت تبریز 
)سهامی عام(

هیأت مدیره شرکت پالایش نفت تبریز )سهامی عام(
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سال بیست وسوم   شنبه ۲3 خرداد  ۱۴۰۵   شماره ۶۱۰1

کپی‌برداری هند و پاکستان از فرش ایرانی
تجارت‌نیوز- وضعیت صادرات فرش 
دستباف ایرانی و برخی گمانه‌زنی‌ها درباره 
عرضه این محصول اصیل با نام کشورهای 
دیگر در روزهای اخیر به‌یکی از موضوعات 
مورد توجه فعالان این حوزه تبدیل شــده 
اســت. در همین زمینه مسعود سپهرزاد، 
رییس اتحادیه صنف فروشــندگان فرش 
دستباف تهران ضمن رد ادعاهای مطرح‌شده 
درباره فروش فرش ایرانی با برند کشورهای 
همسایه به‌تشریح چالش‌های صادراتی و مساله کپی‌برداری از طرح‌های ایرانی توسط 

رقبا در بازارهای جهانی در گفت‌وگو با دیده بان ایران پرداخت.
ســپهرزاد با اشاره به‌شایعاتی مبنی بر عرضه فرش ایرانی به‌نام کشورهایی مانند 
ترکیه و امارات به‌دیده‌بان ایران گفت: این ادعاها به‌هیچ عنوان صحت ندارد زیرا فرش 
ایرانی دارای هویت مستقل، شناخته‌شده و کاملا مشخصی در بازارهای جهانی است. 
تمامی تجار و فعالان این حوزه در سطح بین‌المللی فرش ایران را به‌خوبی می‌شناسند و 
ویژگی‌هایی همچون نوع گره، شیوه بافت، طراحی و رنگ‌بندی آن هویت و شناسنامه 
مشخصی به‌این محصول بخشیده است. وی افزود: کشورهایی مانند هند و پاکستان 
تولیدات مختص به‌خود را دارند اما در بســیاری از موارد از نقشه‌ها و طرح‌های ایرانی 
الگوبرداری می‌کنند. بهره‌گیری از نیروی کار ارزان و مواد اولیه با هزینه کمتر در این 
کشورها موجب شده قیمت تمام‌شده محصولاتشان نسبت‌به ‌نمونه‌های اصیل ایرانی 
پایین‌تر باشد. ترکیه نیز به‌عنوان کشوری صاحب‌سبک در این صنعت محصولات خود 

را با هویت مستقل و ویژگی‌های خاص خود به‌بازار عرضه می‌کند.
رییس اتحادیه صنف فروشندگان فرش دستباف تهران در تشریح شیوه‌های مورد 
استفاده تجار برای عبور از محدودیت‌های صادراتی گفت: در برخی موارد صادرکنندگان 
برای مقابله با مشکلات ناشی از تحریم‌ها و محدودیت‌های حمل‌ونقل ناچار به‌استفاده از 
مسیرهای ترانزیتی یا بارنامه‌های کشورهای ثالث هستند اما این موضوع هرگز به‌معنای 
تغییر هویت کالا یا عرضه آن با نام کشور واسطه نیست. وی در ادامه با اشاره به‌یک نمونه 
عملی توضیح داد: یکی از تجار ایرانی محموله‌ای ۴۰تنی از فرش را ازطریق ترکیه به‌ژاپن 
صادر کرد اما تمامی اسناد، فاکتورها و مدارک مربوط به‌کالا ایرانی بود و این محموله نیز با 
هویت و برند فرش ایران در مقصد تحویل شد. درواقع تنها مسیر حمل‌ونقل از استانبول 

عبور کرده و هیچ‌تغییری در اصالت و هویت محصول ایجاد نشده بود.

‌۷۰درصد هزینه تولید دام تامین خوراک است
تحلیل بازار- رییس موسسه تحقیقات علوم دامی کشور با تاکید بر ضرورت انطباق 
پژوهش‌های دامپروری با شرایط اقلیمی کشور گفت که استمرار خشکسالی، محدودیت 
منابع آب و کاهش ظرفیت مراتع بازنگری در اولویت‌های تحقیقاتی حوزه علوم دامی 

را ضروری کرده است.
حسن خمیس‌آبادی افزود: حدود ‌۷۰درصد هزینه تولید محصولات دامی به‌تامین 
خوراک اختصاص دارد و به‌همین دلیل افزایش بهره‌وری خوراک، تنوع‌بخشی به‌منابع 

تامین آن و استفاده از فناوری‌های نوین باید درکانون تحقیقات این حوزه قرار گیرد.
وی با اشاره به‌نقش فناوری‌های نوین، هوش مصنوعی، تغذیه دقیق و اصلاح نژاد 
دام‌های بومی در افزایش بهره‌وری تصریح کرد: امنیت غذایی پایدار در کشور از مسیر 
دانش‌بنیان کردن تولید، مدیریت بهینه آب و خوراک و بهره‌گیری هوشمندانه از منابع 
موجود محقق خواهد شد. رییس موسسه تحقیقات علوم دامی کشور سازگاری با تغییر 
اقلیم، توسعه منابع خوراک جایگزین و ارتقای بهره‌وری زیستی دام‌ها را از مهم‌ترین 

محورهای پژوهشی سال‌های آینده بیان کرد.

خبر

انواع  گــروه بازرگانی- بــازار جهانــی 
گوشــت قرمز پویــا بوده و در ایــن میان یکی از 
پویاترین بازارهای گوشــت گاو است به‌طوری‌که 
گزارشــهای منتشرشده ازســوی سایت تحقیقی 
نشــان   WORLDTOPEXPORTS
می‌دهــد ارزش کل صادرات جهانی گوشــت گاو 
شامل گوشت تازه، ســرد و منجمد در سال۲۰۲۵ 

به‌‌۸۶/۵میلیارد دلار رسیده است.
این درحالی است که سال‌به‌سال ارزش فروش 
بین‌المللی گوشــت گاو درمقایسه با 7/‏‌70میلیارد 
دلار صادرات درطول سال۲۰۲۴ حدود 4/‏‌22درصد 

افزایش یافته است.
ممنوعیت صادرات گوشت قرمز�	

نکته قابل‌تامل اینکه ایران نیز جزو کشورهای 
صاحب صنعت دامداری است که بخش قابل‌توجهی 
از نیــاز داخلی خود را تامیــن می‌کند. با این‌وجود 
صادرات گوشــت قرمز با ممنوعیــت روبه‌رو بوده 
چراکه به‌گفته ســید احمد مقدسی، رییس انجمن 
صنفی گاوداران مســوولان معتقدند گوشت کم یا 
به‌عبارتی به‌اندازه نیاز داخلی اســت بنابراین نباید 
صادر شود. مقدســی در گفت‌وگو با خبرنگار بازار 
خاطرنشان کرد: درحال‌حاضر توان و پتانسیل تولید 
بالغ بر یک‌میلیون‌تن گوشت گاو را در کشور داریم 
با این وجود سالانه بین۹۱۰تا‌۹۲٠هزارتن تولید در 

این بخش رقم می‌خورد.
چالش‌های صنعت در سال جاری�	

رییس انجمــن صنفــی گاوداران در رابطه با 
چالش‌های این صنعت در ســال جاری نیز گفت: 
گاوداری‌های صنعتی و ســنتی همواره با یکسری 
مشکلات مشابه مواجه هستند ازجمله تامین نهاده که 
خوشبختانه درحال‌حاضر چالشی در این بخش نداریم 
و به‌خوبی تامین نهاده‌های مصرفی اتفاق می‌افتد. 
از سوی دیگر در رابطه با تعیین قیمت شیر خام هم 
که چالش داشتیم خوشبختانه در ۲۹اردیبهشت‌ماه 
جاری نرخ تعیین‌تکلیف و اعلام شد و بنابراین در 

این مورد نیز چالشی نداریم.
نکته قابل‌توجه اینکه طبــق داده‌های آماری 
این گزارش در بحث صادرات گوشــت گاو تازه و 
منجمد همواره کشورهایی همچون برزیل، استرالیا، 
ایالات‌متحده، هلند و هند پیشرو هستند. به‌طوری‌که 
طبق این گزارش در سال۲۰۲۵ کشور برزیل سهمی 
2/‏‌19درصدی از کل صادرات گوشت گاو داشته و 
صادراتی به‌ارزش 6/‏‌16میلیارد دلار رقم زده است. 

پس از آن اســترالیا با 4/‏‌12میلیارد دلار و سهمی 
3/‏‌14درصدی در جایــگاه دوم قرار دارد. در مدت 
نامبرده ایالات‌متحده به‌عنوان سومین‌صادر‌کننده 
صادراتی به‌ارزش ‌۸میلیارد دلار داشــته و سهمی 
3/‏‌9درصــدی از کل صادرات گوشــت گاو به‌خود 

اختصاص داده است.
کشــورهای هلند با 9/‏‌4میلیــارد دلار و هند با 
‌۴میلیارد دلار صــادرات در جایگاه چهارم و پنجم 
قرار دارند و پس از کشــورهایی همچون آرژانتین، 
ایرلند، لهســتان، کانادا، نیوزلند، اروگوئه، مکزیک، 
آلمان، پاراگوئه و اســپانیا قرار دارند. به‌این ترتیب 
از نظر ارزش ۱۵کشور ذکرشده 4/‏‌82درصد از کل 
صادرات گوشت گاو را در سال۲۰۲۵ صادر کردند.

درمیان کشــورهای فوق ســریع‌ترین رشــد 
صادرکنندگان گوشــت گاو از سال۲۰۲۴تا۲۰۲۵ 
به‌ترتیب عبارت بودند از: اسپانیا)5/‏‌27درصد افزایش(، 
لهســتان)6/‏‌25درصد افزایش(، ایرلند)4/‏‌24درصد 
افزایــش(.  آرژانتین)1/‏‌24درصــد  افزایــش( و 
درعوض کشــورهایی که کاهش فروش گوشت 
گاو صادراتــی خــود را تجربه کردنــد عبارتند از: 

استرالیا)کاهش 8/‏‌48درصد نسبت‌به ‌سال۲۰۲۴(، 
و  7/‏17درصــد(  ایالات‌متحده‌آمریکا)کاهــش 

کانادا)کاهش 8/‏7درصد(.
پیشتازی کشورهای آمریکای لاتین�	

ازســوی‌دیگر از دیدگاه قاره‌‌ای تامین‌کنندگان 
در کشورهای آمریکای لاتین به‌استثنای مکزیک 
بالاترین میزان دلار را برای صادرات انواع گوشت 
گاو در طول ســال۲۰۲۵ کســب کردنــد. ارزش 
محموله‌های گوشــت گاو از کشورهای آمریکای 
لاتین به‌اســتثنای مکزیــک 8/‏‌26میلیارد دلار یا 

‌۳۱درصد از کل جهان بود.
در مــدت نامبرده در جایگاه دوم با 2/‏28درصد 
تامین‌‌کنندگان اروپایی قرار داشــتند و پس از آنها 
محموله‌های گوشت گاو از اقیانوسیه با 7/‏‌17درصد 
دیگر به‌رهبری استرالیا و نیوزیلند قرار داشتند. پس 
از منابع قاره‌ای فوق نیز صادرکنندگان گوشت گاو 
از آمریکای شــمالی)9/‏15درصد( قرار داشتند. این 
درحالی است که درصدهای کمتری به‌صادرکنندگان 
در آسیا)7/‏6درصد( و آفریقا)4/‏0درصد( برمی‌گردد.

گزارش می‌گوید: در سال۲۰۲۵ صادرات گوشت 

گاو تــازه 6/‏‌40میلیارد دلار یا ‌۴۷درصد از صادرات 
جهانی گوشــت گاو بود. این درصد کمتر از سهم 

7/‏‌47درصدی یک‌سال قبل در سال۲۰۲۴ است.
تفاوت گوشت گاو منجمد و گوشت �	

گاو تازه
ازســوی‌دیگر ارزش محموله‌‌های گوشت گاو 
منجمد برای ســال۲۰۲۵ 9/‏‌45میلیــارد دلار یا 
‌۵۳درصــد از کل صادرات جهــان بود. این ‌درصد 
برای گوشــت گاو منجمد از سهم 3/‏‌52درصدی 
گوشت گاو منجمد در ســال۲۰۲۴ فراتر می‌رود. 
به‌این ترتیب افزایش سالانه برای گوشت گاو تازه 
صادراتی از سال۲۰۲۴تا۲۰۲۵ به‌میزان 8/‏‌20درصد 
افزایش داشته و پس از افزایش 9/‏‌23درصدی سالانه 

برای گوشت گاو منجمد صادراتی قرار دارد.
این درحالی اســت کــه طبق ایــن گزارش 
صادرکنندگان برتر گوشــت گاو تازه استرالیا، هلند 
و ایالات‌متحــده به‌ترتیــب با 5/‏‌4میلیــارد دلار، 
3/‏‌4میلیارد دلار و ‌۴میلیارد دلار هســتند که کمی 
بیش از یک‌ســوم)۳۴درصد( از گوشت گاو تازه یا 

سرد صادراتی جهان را تامین می‌کنند.

پــس‌از آن نیز کشــورهایی همچــون کانادا، 
ایرلند، لهســتان، برزیل، مکزیک، آلمان، اسپانیا، 
فرانسه، آرژانتین، ایتالیا، بلژیک، پاراگوئه قرار دارند. 
به‌این‌ترتیب است که از نظر ارزش ۱۵کشور ذکرشده 
2/‏‌86درصد از کل صادرات گوشت گاو تازه یا سرد را 

در سال۲۰۲۵ صادر کردند.
‌سریع‌ترین رشد درمیان صادرکنندگان �	

گوشت
این درحالی اســت که درمیان کشورهای فوق 
سریع‌ترین رشــد صادرکنندگان گوشت گاو تازه 
یا سرد از ســال۲۰۲۴تا۲۰۲۵ به‌ترتیب عبارتند از: 
ایتالیا)8/‏‌41درصد  اســپانیا)8/‏‌45درصد افزایش(، 
افزایــش( و  آرژانتین)4/‏‌39درصــد  افزایــش(، 
برزیل)8/‏‌37درصد افزایش(. درعوض تنها کشــور 
تامین‌‌کننده برتر که کاهش فروش گوشت گاو تازه 
یا ســرد صادراتی را تجربه کرد ایالات‌متحده بود 
که نسبت‌به ‌ســال۲۰۲۴ حدود 2/‏‌9درصد کاهش 

را ثبت کرد.
انحصار صادرات در دســت برزیل �	

استرالیا و هند
ازسوی‌دیگر در حوزه صادرات گوشت گاو منجمد 
نیز داده‌های آماری این گزارش حاکی از این است 
که بزرگ‌ترین صادرکنندگان گوشت گاو منجمد در 
جهان برزیل با 4/‏‌14میلیارد دلار، استرالیا با حدود 
‌۸میلیارد دلار و هند با 4/‏‌4میلیارد دلار هستند. این 
سه‌کشور درمجموع 2/‏‌58درصد از فروش گوشت گاو 

منجمد صادراتی را به‌خود اختصاص دادند.
پس از آن نیز کشورهای ایالات‌متحده، آرژانتین، 
نیوزلند، اروگوئه، پاراگوئه، لهستان، ایرلند، هلند، کانادا، 
نیکاراگوئه، آلمان و اسپانیا در جایگاه‌های بعدی قرار 
دارند. به‌این ترتیب از نظر ارزش ۱۵کشور ذکرشده 
4/‏‌93درصد از کل صادرات گوشــت گاو منجمد را 

در سال۲۰۲۵ صادر کردند.
گفتنــی اســت درمیــان کشــورهای فوق 
ســریع‌‌ترین رشــد صادرکننــدگان گوشــت 
گاو منجمــد از ســال۲۰۲۴تا۲۰۲۵ به‌ترتیــب 
4/‏‌45درصد  لهســتان) از:  بودنــد  عبــارت 
افزایش(،  نیکاراگوئه)7/‏‌43درصــد  افزایــش(، 
افزایش( و هلند)2/‏‌43درصد  برزیل)2/‏‌43درصد 
افزایــش(. درعوض ایالات‌متحــده آمریکا تنها 
تامین‌کننــده برتر گوشــت گاو منجمد بود که 
کاهش فروش گوشــت گاو منجمد صادراتی را 

ثبت کرد و با کاهش 7/‏‌14درصد مواجه شد.

ظرفیت تولید بیش از یک‌میلیون‌تن گوشت گاو در کشور وجود دارد
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سال بیست ویکم   دوشنبه 29مرداد 1403   شماره  5600

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460318006031958 مورخه 1404/12/27 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی/ 
خانم هانیه برموز فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 2730178120 صادره از در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر دو باب انباری و الاچیق به مساحت 229/26 
مترمربع به شماره پلاک 949 فرعی از 103 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک 
فرعی از 103 اصلی واقع در قریه سالکده بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک 
رسمی آقای علی مجرم )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/23

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/07
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
شناسه آگهی: 2202175 - م-الف: 368 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140560318006001310 مورخه 1405/02/01 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای جلال هلالی فرزند میرزامراد به شماره شناسنامه 22 صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5215/03  مترمربع به شماره پلاک 4469 
فرعی از 67 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 431 و غیره فرعی از 67 اصلی 
واقع در قریه کیسم بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای محمود 
کیسمی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگــهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/23

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/07
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
شناسه آگهی: 2195967 - م-الف 344 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140560318006003663 مورخه 1405/02/29 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فرزانه اسدزاده فرزند علی به شماره شناسنامه 2 صادره از در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشــجر به مساحت 350 مترمربع به شماره پلاک 135 فرعی از 32 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 12 فرعی از 32 اصلی واقع در قریه پس کشل 
بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رســمی آقای/ غلامعلی دیودارو )زارع 
صاحب نسق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/23

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/07
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
شناسه آگهی: 2203109 - م-الف: 355 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140560318006000209 مورخه 1405/01/11 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقــای علی معصومی تکبلاغ فرزند ملکعلی و آقای علیناعمی اوجقاز فرزند برات 
)مشاعا بالسویه( در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی به مساحت شش 
دانگ 451/58 مترمربع به شماره پلاک 2755 فرعی از 109 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 10 فرعی از 109 اصلی واقع در قریه لب دریا بخش 14 گیلان مورد 
خریداری از مالک رسمی آقای/ نصرت اله رجبی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/07

رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
شناسه آگهی: 2194948 - م-الف 339              

1- نوع مناقصه : دومرحله ای - مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(
2- نوع فراخوان: عمومی .

 )S.G.P.C( 3- نام و نشانی مناقصه گذار: شرکت پالایش گاز شهید  هاشمی نژاد
به آدرس : مشهد، خیابان آبکوه، نبش دانشسرای شمالی، شماره 255، 

شركت پالایش گاز شهید  هاشمی نژاد- دبیرخانه كمیسیون مناقصات.
راه های ارتباطی:

تلفن مسوول کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی: 051-37285023
تلفن دبیر کمیسیون مناقصات:  051-37285045 

تلفن دبیرخانه کمیته فنی بازرگانی: 051-37298055
تلفن دبیرخانه کمیسیون مناقصات: 051-37285024

نمابر دبیرخانه کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی:  051-37285023
Tender@Nigc-Khangiran.ir  :آدرس پست الکترونیک

4- نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار: تضمین های اعلام 
شــده در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی به مبلغ 2,358,975,500 
ریال )دو میلیارد و سیصد و پنجاه و هشت میلیون و نهصد و هفتاد و 

پنج هزار و پانصد میلیون ریال(.
5- نحوه و مهلت دریافت اســناد: متقاضیان می توانند تا ساعت 08:00  
مورخ 1405/04/06، نسبت به دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  و با شماره 
فراخوان 2005092134000026 در ســامانه اقدام نمایند. لازم به ذکر اســت 

تمامی مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

6- آخرین مهلت ارســال پاكت های پیشنهاد: متقاضیان بعد از دریافت 
اســناد مناقصه از سامانه مذکور می بایست حداكثر تا ساعت 08:00 مورخ 
1405/04/20، اســناد مناقصه تکمیل شده را به همراه مدارک مورد  نیاز در 

سامانه بارگذاری و ثبت نمایند.
7- محل و زمان گشایش پیشنهادات : پس از بررسی پیشنهاد های فنی بازرگانی 
شرکت ها ) ارزیابی فنی بازرگانی ( ، پاکت های مالی شرکت های واجد شرایط در 
ســاعت 09:00 مورخ 1405/05/20، در محل اتاق كنفرانس اداره مشــهد 
)دفتر آبکوه( به آدرس مشهد، خیابان آبکوه، نبش آبکوه 7 )دانشسرای 
شمالی( ، شماره 255، شركت پالایش گاز شهید  هاشمی نژاد، با حداقل  
سه پیشنهاد تایید شده فنی بازرگانی گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر 
است تاریخ و مکان اعلام شده )تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی( قطعی نبوده و 

با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر وجود خواهد داشت.
همچنین جلسه تفکیك پاكات مناقصه در ساعت 09:00 تاریخ 1405/04/31 
در محل مذکور برگزار خواهد شد و پیشنهادات فنی )پاکت ب( برای انجام 
ارزیابی فنی به کمیته فنی/ بازرگانی ارسال خواهد گردید. در صورت تمایل  
نماینده مناقصه گر می توانند با در دســت داشتن اصل معرفی نامه و کارت 

شناسایی معتبر در جلسه مذکور شرکت نمایند.
ضمنا با توجه به این  که مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( می باشد، 
لذا لازم اســت مناقصه گران علاوه بر تکمیل و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی 
و مستندات مربوطه نســبت به بارگذاری همزمان پاکات )الف(، )ب( و )ج( 

نیز در سامانه اقدام نمایند.

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یكپارچه( 
 نوبت اول- مناقصه شماره 0440245 خرید 1500 عدد شیرآلات

 در سایزهای مختلف )تولید داخل كشور(

روابط عمومی شركت پالایش گاز شهید  هاشمی نژاد

نوبت اول

 شركت ملی گاز ایران
شركت پالایش گاز شهید 
  هاشمی نژاد)خانگیران(

)سهامی خاص(

شناسه آگهی: 2202878

آگهی مفقودی
برگ سبز و کارت تاکسی پیکان نارنجی مدل 1383   به شماره 
پلاک 171ت24 ایران 79 به شماره موتور 054219 و شماره 
شاسی 417511 مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد. 
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ ســبز و کارت تاکسی 405 سبز مدل 1386 به شماره 
پلاک 996ت94ایران22 به شماره موتور 131947  و شماره 
شاسی 435985 مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد. 
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ سبز و کارت تاکسی پژو 405 زرد مدل 1386  به شماره 
پلاک 983ت28ایران68 به شماره موتور 090520 و شماره 
شاسی 422541 مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد. 
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ ســبز و کارت تاکــسی آردی نارنجی مدل 1383   به 
شــماره پلاک 215ت24ایران79 به شماره موتور 016883 
و شماره شاسی 100239 مفقود گردیده و از اعتبار ساقط 

می باشد. 
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ سبز و کارت تاکسی روا زرد مدل 1386 به شماره پلاک 
359ت25 ایران59 به شــماره موتور 030473    و شماره 
شاسی 343516 مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد. 
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ ســبز و کارت تاکسی روا مدل 1388 به شماره پلاک 
197ت22 ایران 59  به شــماره موتور 026407   و  شماره 
شاسی 092898 مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد. 
شاهرود

 آگهی عمومی ارزیابی كیفی مناقصه گران
  مناقصه عمومی دومرحله ای 1405/907 م م 

با شماره فراخوان 2005093567000018

نوبت اول

 شركت ملی نفت ایران
شركت نفت و گاز اروندان)سهامی خاص(

روابط عمومی شركت نفت و گاز اروندانشناسه آگهی: 2202747

شــركت نفت و گاز اروندان )خریدار( در نظر دارد کالای موضوع فوق را از طریق شرکت های 
تولید کننده یا تأمین کننده واجد صلاحیت خریداری نماید. بدین وســیله از کلیه شرکت هایی که دارای 
شــرایط ذیل می باشند دعوت می گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس استعلام ارزیابی کیفی، برای 

ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:
الف- موضوع مناقصه عبارت است از خرید لوله جداری 3,4-10 و 5,8-9 اینچ گروه خامی

ب- مدت اجرای قرارداد از تاریخ شروع بکار: 12 ماه
ج- برآورد مبلغ کل مناقصه 16,288,424 دلار آمریکا و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه از نوع سپرده 
)واریز وجه نقد( و یا ضمانتنامه بانکی معتبر به میزان 213.312 دلار اســت که مبنای محاســبه وجه و 
ضمانتنامه مذکور معادل ریالی آن به نرخ تســعیر خرید حواله های ارزی مندرج در سامانه معاملات 

الکترونیکی ارز، ETS در روز صدور ضمانتنامه است.
د- معیارهای ارزیابی كیفی: 

1- توان مالی   
2- استانداردهای تولید  

3-  تضمین کیفیت خدمات و محصولات
4- ظرفیت تولید 

5- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت
6- داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر

7- حسن سابقه

8- نظام کیفیت و گارانتی
هـ- کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اســناد اســتعلام ارزیابی کیفی 
تا ارســال دعوتنامه جهت ســایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق ســازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1405/03/23 می باشد. اطلاعات و 
اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد 

به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 
و- علاوه بر تولید کنندگان کالای ایرانی، تأمین کنندگان نیز می توانند در فراخوان شرکت نمایند.

بدیهی است انتشار این آگهی صرفاً به منظور شناسایی و ارزیابی متقاضیان طبق قانون برگزاری مناقصات 
بوده و ارســال اســناد و مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی برای متقاضیان در مقابل این شرکت ایجاد 
نمی کند. ضمناً هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه اســت. متقاضیان در صورت داشــتن هرگونه 

سوالی می توانند با شماره تلفن های ذیل تماس بگیرند. 
تلفن تدارکات و امور کالا: 06132123087
نمابر تدارکات و امور کالا: 06132123804
تلفن دفتر هماهنگی تهران: 02166747653

 AOGC.IR :آدرس وب سایت
Tenders@aogc.ir :پست الکترونیکی
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افزایش ماهانه قیمت نفت سنگین ایران
بازار- جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد که قیمت هر بشکه نفت سنگین 

ایران در ماه مه بیش از ۱۰دلار نسبت‌به ‌آوریل افزایش یافته است.
قیمت هر بشــکه نفت ســنگین ایران در ماه مه به‌۱۱۵دلارو۳۹ســنت رسید و 
۱۰دلارو۲۴سنت درمقایسه با قیمت ۱۰۵دلارو۱۵سنت در آوریل افزایش داشت. میانگین 
قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال۲۰۲۶ تا ماه مه ۹۴دلارو۹۷سنت درهربشکه 
درمقایسه با ۷۲دلارو۸۹سنت در مدت مشابه سال۲۰۲۵ بوده است. میانگین سبد نفتی 
اوپک در ماه مه به‌۱۱۴ دلارو۵۵سنت رسید و درمقایسه با ۱۰۹دلارو۶سنت در آوریل 
۵دلارو۴۹سنت افزایش ماهانه داشت. میانگین سبد نفتی اوپک از ابتدای سال۲۰۲۶ 
تا ماه مه به‌۹۴دلارو۵۰سنت درمقایسه با ۷۲دلارو۵۰سنت در مدت مشابه سال۲۰۲۵ 
رسید. برمبنای اطلاعات منابع ثانویه تولید نفت اوپک در ماه مه ‌۱۷۷هزاربشکه در روز 
کاهش یافت و به‌829/‏‌18میلیون‌بشکه در روز رسید. تولید نفت ایران 330/‏‌2میلیون‌بشکه 
در روز بود. تولید نفت شرکای اوپک در گروه اوپک پلاس طی ماه میلادی گذشته با 
۹هزاربشکه در روز کاهش به‌303/‏‌14میلیون‌بشکه در روز رسیده و مجموع تولید اوپک 
و غیراوپک ‌۱۸۵هزاربشکه در روز کاهش یافت و به‌132/‏‌33میلیون‌بشکه در روز رسید.

رکوردزنی میانگین تولید راندمان برق 
پاون- معاون برق و انرژی وزارت نیرو از افزایش متوسط راندمان نیروگاه‌های کشور 

به‌بیش از ‌۴۰درصد خبر داد.
مصطفی رجبی‌مشهدی گفت: افزایش راندمان نیروگاه‌ها یکی از برنامه‌های اصلی 
وزارت نیرو است و در این مسیر تکمیل بخش بخار نیروگاه‌های سیکل ترکیبی نقش 
مهمــی ایفا می‌کند. تکمیل بخش بخار نیروگاه‌های ســیکل ترکیبی بدون مصرف 
ســوخت اضافه امکان تولید برق بیشتر را فراهم کرده و یکی از مهم‌ترین مسیرهای 
افزایش بهره‌وری در صنعت برق به‌شــمار می‌رود. وی افزود: با راه‌اندازی بخش بخار 
در این نیروگاه‌ها بدون نیاز به‌مصرف سوخت بیشتر می‌توان برق بیشتری تولید کرد؛ 
موضوعی که به‌شکل مستقیم موجب افزایش بهره‌وری نیروگاه‌ها می‌شود. سخنگوی 
صنعت برق با اشاره به‌آخرین وضعیت راندمان نیروگاه‌ها در کشور گفت: متوسط راندمان 
نیروگاه‌های کشور اکنون به‌بیش از ‌۴۰درصد رسیده و برنامه‌ریزی شده این شاخص در 
ادامه اجرای برنامه‌های توسعه‌ای باز هم افزایش یابد. رجبی‌مشهدی تاکید کرد: حتی 
افزایش نیم‌درصدی راندمان نیروگاه‌ها درمقیاس ملی دستاوردی مهم محسوب می‌شود 
چراکه می‌تواند نقش قابل‌توجهی در کاهش مصرف سوخت و افزایش تولید برق ایفا 
کند. معاون وزیر نیرو با اشاره به‌سیاست‌های سرمایه‌گذاری در صنعت برق گفت: اولویت 
وزارت نیرو توســعه نیروگاه‌هایی اســت که با مصرف سوخت کمتر یا بدون مصرف 
سوخت اضافه برق بیشتری تولید کنند. وی ادامه داد: درهمین‌راستا تکمیل واحدهای 
بخار نیروگاه‌های سیکل ترکیبی و توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر از محورهای اصلی 

برنامه‌های وزارت نیرو به‌شمار می‌رود.

افزایش تولید از فاز11 پارس‌جنوبی
ایلنــا- مجــری طــرح توســعه فــاز۱۱ پارس‌جنوبــی از تولیــد تجمعی 
‌۱۶میلیاردو‌۶۰۰میلیون‌مترمکعب گاز غنی در این فاز خبر داد و گفت که ارزش حرارتی 
گاز غنی برداشت‌شده از فاز۱۱ میدان پارس‌جنوبی معادل حدود ‌۱۰۰میلیون‌بشکه نفت 
خام است.کیوان طریقتی با اشاره به‌اینکه از زمان آغاز تولید گاز غنی در فاز۱۱ پارس‌جنوبی 
تاکنون برداشت روزانه از این فاز به‌حدود ‌۲۴میلیون‌مترمکعب رسیده، بیان کرد: این مقدار 
تولید نقشی مهم در تامین انرژی کشور افزایش برداشت از میدان مشترک پارس‌جنوبی 

و صیانت از منافع ملی داشته است.
وی افزود: همزمان با تداوم برنامه توســعه این فــاز عملیات جریان‌دهی اولیه و 
اســیدکاری یازدهمین‌حلقه چاه ســکوی B فاز۱۱ میدان گازی پارس‌جنوبی هم با 
موفقیت پایان یافته و این چاه پس از اتصال به‌سکوی بهره‌برداری به‌تدریج روزانه حدود 
‌۲میلیون‌و‌۳۰۰هزارمترمکعب تا ‌۲میلیون‌و‌۵۰۰هزارمترمکعب گاز غنی به‌ظرفیت برداشت 
از فاز۱۱ این میدان مشترک اضافه می‌کند و برداشت روزانه گاز غنی این سکو را به‌حدود 
‌۲۶میلیون‌مترمکعب می‌رساند. مجری طرح توسعه فاز۱۱ پارس‌جنوبی در ادامه با اشاره 
به‌شرایط ویژه عملیاتی ماه‌های گذشته گفت: طرح توسعه فاز۱۱ پارس‌جنوبی درجریان 
جنگ تحمیلی سوم باوجود محدودیت‌های عملیاتی، اختلال در مسیرهای لجستیکی و 
افزایش مخاطره‌های فعالیت در خلیج‌فارس تا آخرین زمان ممکن به‌عملیات حفاری ادامه 
داد. برداشت روزانه گاز غنی سکوی B فاز۱۱ میدان گازی پارس‌جنوبی با بهره‌برداری از 

یازدهمین چاه این فاز به‌حدود ‌۲۶میلیون‌مترمکعب می‌رسد.

»جهان‌صنعت«- به زودی با ایران به‌توافق 
می‌رســیم و این جنگ پایان می‌یابــد؛ این قصه 
سه‌ماه است که هرهفته تکرار می‌شود اما نه خبری 
از توافق اســت و نه حتی پایان تهدیدهای جنگ. 
تنها بازار سیگنال می‌دهد که هربارکه قیمت نفت 
به‌مــرز ۱۰۰دلار نزدیک می‌شــود دونالد ترامپ از 
توافق قریب‌الوقوع با ایران ســخن می‌گوید. همین 
سیگنال‌های سیاسی درکنار کاهش تقاضای چین، 
افزایش تولید نفت آمریکا و استفاده از ذخایر راهبردی 
باعث شــده بازار جهانی نفت باوجود بســته‌بودن 
تنگه‌هرمز افت صادرات نفت خاورمیانه و تشدید تورم 
سوخت در بسیاری از اقتصادهای جهان بزرگ‌ترین 
مانــع برای ماندن قیمت نفت در کانال ســه‌رقمی 

شده است.
بازار جهانی نفت این روزها یکی از عجیب‌ترین 
دوره‌های تاریخ خود را ســپری می‌کند. درحالی‌که 
تنگه‌هرمز به‌عنوان مهم‌ترین گلوگاه انرژی جهان 
عملا با محدودیت‌های شدید مواجه شده صادرات 
نفت بخش مهمی از تولیدکنندگان خلیج‌فارس کاهش 
یافته، هزینه حمل‌ونقل و بیمه نفتکش‌ها افزایش پیدا 
کرده و بســیاری از اقتصادهای جهان با موج جدید 
تورم سوخت دست‌وپنجه نرم می‌کنند قیمت نفت 
همچنان از مرز روانی ۱۰۰دلار عبور نکرده است. این 
در حالی است که در نخستین‌روزهای بحران بسیاری 
از تحلیلگران از نفت ۱۵۰تا۲۰۰دلاری سخن می‌گفتند 
و حتی برخی بانک‌های سرمایه‌گذاری سناریوی شوک 
انرژی مشابه دهه۱۹۷۰ را محتمل می‌دانستند اما بازار 
مسیر دیگری را انتخاب کرد. نفت برنت که در مقاطعی 
به‌کانال ۹۰دلاری نزدیک شد بارها عقب نشست و 
حتی با هر سیگنال سیاســی از سوی واشنگتن و 
تهران بخشی از رشد خود را از دست داد. اکنون این 
پرسش مطرح است که چرا باوجود اختلال در یکی از 
حیاتی‌ترین شریان‌های انرژی جهان قیمت نفت هنوز 

سه‌رقمی نشده است؟
چین؛ متهم اصلی پایین‌ماندن قیمت ��

نفت
بسیاری از تحلیلگران معتقدند مهم‌ترین پاسخ این 
پرسش را باید در پکن جست‌وجو کرد. کاهش واردات 
نفت چین به‌مهم‌ترین عامل مهار قیمت‌های جهانی 

تبدیل شده است.
اقتصاد چین که سال‌ها موتور اصلی رشد تقاضای 
جهانی نفت بود اکنون با مشکلات ساختاری متعددی 
روبه‌رو است؛ از بحران بخش مسکن گرفته تا کاهش 

ســرعت رشد صنعتی و افت مصرف داخلی. نتیجه 
این روند کاهش محسوس واردات نفت خام توسط 

بزرگ‌ترین واردکننده جهان بوده است.
برخی تحلیلگران بازار انرژی معتقدند اگر چین 
همچنان با همان ســرعت سال‌های گذشته نفت 
خریداری می‌کرد بازار جهانی امروز با کمبود جدی 
عرضه مواجه می‌شد و قیمت‌ها به‌راحتی از ۱۲۰ دلار 
عبور می‌کردند. در چنین شرایطی نه‌تنها تورم جهانی 
به‌شدت افزایش می‌یافت بلکه بانک‌های مرکزی 
مجبور به‌افزایش دوباره نرخ بهره می‌شدند و بازارهای 
سهام نیز تحت فشار شدیدی قرار می‌گرفتند. به‌بیان 
دیگر افت تقاضای چین همان ضربه‌گیری بوده که 
مانع تبدیل بحران خاورمیانه به‌یک شوک تمام‌عیار 

نفتی شده است.
ازســوی‌دیگر کاهش مصرف انرژی در اروپا و 
کندشــدن رشد اقتصادی در بسیاری از اقتصادهای 
توسعه‌یافته نیز فشــار تقاضا را محدود کرده است. 
برخلاف بحران‌های نفتی دهه‌های گذشته جهان 
امروز با رشــد اقتصادی ضعیف‌تر و مصرف انرژی 
کنترل‌شــده‌تری روبه‌رو اســت؛ موضوعی که اثر 

اختلالات عرضه را تاحدی خنثی می‌کند.
مثلث مهار بازار��

دومین‌عامل مهم در کنترل قیمت‌ها به‌ســمت 
عرضه بازمی‌گردد. بازار نفت امروز با بازار دهه‌های 
گذشــته تفاوت اساسی دارد. در سال‌های اخیر رشد 
تولید نفت شیل آمریکا، افزایش عرضه کشورهای 

غیرعضو اوپک و توســعه زیرساخت‌های صادراتی 
موجب شده انعطاف‌پذیری بازار افزایش یابد.آمریکا 
اکنون بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت جهان اســت و 
توانسته بخشی از کسری ناشی از کاهش صادرات 
خاورمیانــه را جبران کند. برآوردها نشــان می‌دهد 
افزایش عرضه آمریکا درکنار کاهش تقاضای چین 
بخش عمده کسری ناشی از اختلال صادرات منطقه 
را پوشــش داده است.براساس داده‌های منتشرشده 
صادرات نفت عراق، کویت و قطر در ماه گذشــته 
تقریبا به‌صفر رسیده و صادرات نفت ایران نیز به‌کمتر 
از ‌۵۰۰هزاربشکه در روز کاهش یافته است. مجموع 
صادرات نفت منطقه حدود ‌۱۲میلیون‌بشکه در روز افت 
کرده اما کاهش تقاضای چین و افزایش عرضه آمریکا 
در مجموع نزدیک به‌‌۱۰میلیون‌بشکه از این کسری را 
جبران کرده‌اند.عامل مهم دیگر ادامه حضور نفت ایران 
و روسیه در بازار جهانی است. برخلاف انتظار بسیاری 
از معامله‌گران معافیت‌ها و مســیرهای غیررسمی 
صادرات باعث شــده حجم قابل‌توجهی از نفت این 
دو کشــور همچنان وارد بازار شود. اگر نفت ایران و 
روسیه به‌طور کامل از بازار حذف شده بود وضعیت 
کاملا متفاوت بوده و احتمالا نفت مدت‌ها پیش وارد 

محدوده سه‌رقمی می‌شد.
درکنار این عوامل آزادســازی ذخایر راهبردی و 
تجاری نفت نیز نقش مهمی در آرام‌کردن بازار ایفا 
کرده است. بسیاری از کشورهای مصرف‌کننده بزرگ 
در ماه‌های اخیر بخشی از ذخایر خود را روانه بازار کردند 

تا از شکل‌گیری موج هیجانی جلوگیری شود.
البته این سیاســت یک محدودیت جدی دارد: 
موجودی ذخایر جهانی با سرعتی بی‌سابقه درحال 
کاهش اســت. مدیران شــرکت‌های بزرگ نفتی 
ازجمله اکسون‌موبیل هشدار دادند که سطح ذخایر 
به‌محدوده‌های کم‌ســابقه‌ای نزدیک شــده است. 
به‌همین دلیل بسیاری از کارشناسان معتقدند اثر این 
ابزار موقتی است و درصورت ادامه بحران توان بازار 

برای مقابله با شوک عرضه کاهش خواهد یافت.
بازاری که بیش‌از نفت به‌سیاســت ��

گوش می‌دهد
شاید مهم‌ترین تفاوت بحران کنونی با شوک‌های 
نفتی گذشته نقش پررنگ سیاست در تعیین قیمت‌ها 
باشد. بازار نفت این روزها بیش از آنکه به‌حجم واقعی 
عرضه و تقاضا واکنش نشــان دهد به‌سیگنال‌های 

سیاسی حساس شده است.
نمونه روشن این موضوع واکنش بازار به‌اظهارات 
دونالد ترامپ است. درحالی‌که تنها چند ساعت قبل 
از اعلام لغو حملات برنامه‌ریزی‌شده علیه ایران بازار 
درحال قیمت‌گذاری یک ســناریوی پرریسک بود 
عقب‌نشینی ترامپ و سپس طرح ادعای نزدیک‌بودن 
توافق میان تهران و واشنگتن موجب سقوط قیمت 

نفت شد.
در همــان روز نفت برنت حدود ‌۴درصد کاهش 
یافت و به‌کمتر از ۹۰ دلار رســید. بازارهای سهام 
آمریکا نیز جهش کردند و شاخص داوجونز بیش از 

۸۰۰واحد رشد کرد. این واکنش نشان داد معامله‌گران 
بیش از هرچیز نگران گسترش جنگ هستند و هر 
نشانه‌ای از کاهش تنش را به‌منزله کاهش ریسک 

نفتی تلقی می‌کنند.
واقعیت این است که بازار هنوز باور ندارد اختلال 
فعلی در عرضه نفت دائمی باشد. معامله‌گران تصور 
می‌کنند درنهایت یا مسیرهای جایگزین صادرات فعال 
خواهند شد یا توافق سیاسی جدیدی شکل خواهد 
گرفت. همین انتظار مانع از شکل‌گیری موج خرید 

گسترده در بازار نفت شده است.
بااین‌حــال همــه تحلیلگران چنیــن دیدگاه 
خوش‌بینانه‌ای ندارند. شرکت نروژی ریستاد انرژی 
هشدار داده که درصورت ازسرگیری کامل درگیری‌ها 
و تشدید تنش میان ایران و آمریکا قیمت نفت می‌تواند 

به‌۱۵۰دلار درهربشکه برسد.
به‌اعتقاد این موسســه بســته‌ماندن طولانی‌تر 
تنگه‌هرمز و کاهش بیشتر تولید خاورمیانه می‌تواند 
بازار را وارد مرحله‌ای کند که دیگر ابزارهای فعلی توان 
کنترل آن را نداشته باشند. به‌ویژه آنکه موجودی ذخایر 
نفتی درحال کاهش است و ظرفیت جبران کسری 

عرضه نیز محدودیت‌های مشخصی دارد.
برخی کارشناســان حتی معتقدند بــازار نفت 
درحال‌حاضر در نوعی »تعادل شکننده« قرار گرفته؛ 
تعادلی که بر پایه کاهش تقاضای چین، عرضه اضافی 
آمریکا، برداشــت از ذخایر راهبردی و امید به‌توافق 
سیاســی شکل گرفته است. هرگونه تغییر در یکی 

از این متغیرها می‌تواند تعادل فعلی را بر هم بزند.
درواقع نفت زیر ۱۰۰دلار امروز بیش از آنکه نتیجه 
وفور عرضه باشد حاصل مجموعه‌ای از عوامل موقتی 
است. اگر رشد اقتصادی چین دوباره احیا شود اگر ذخایر 
راهبردی به‌پایان راه برســند، تولید آمریکا به‌سقف 
ظرفیت نزدیک شود یا اگر جنگ منطقه‌ای وارد فاز 
جدیدی شود بازار می‌تواند ظرف مدت کوتاهی وارد 

کانال‌های قیمتی کاملا متفاوتی شود.
ازهمین‌رو بسیاری از کارشناسان معتقدند سوال 
اصلی دیگر این نیســت که چــرا نفت به‌۱۰۰دلار 
نرسیده بلکه این است که بازار تاچه‌زمانی می‌تواند 
در برابر فشارهای فزاینده ژئوپلیتیکی مقاومت کند. 
فعلا چین نفت شیل آمریکا، ذخایر راهبردی و امید 
به‌مذاکره نقش سپر دفاعی بازار را بازی می‌کنند اما 
هرچهارعامل ظرفیت محدودی دارند و اگر یکی از آنها 
از معادله حذف شود نفت سه‌رقمی دیگر یک‌سناریوی 

دور از دسترس نخواهد بود.

»جهان‌صنعت« از دلایل توقف نفت پشت کانال 100دلاری گزارش می‌دهد

نفت در تله انتظارات
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۵۰۰لیتر آب در شبانه روز زیر پای کولر آبی
ایرنا- ســخنگوی آب و فاضلاب کشور گفت که یک کولر آبی در اوج مصرف 
تابستان شبانه روز تا ۵۰۰لیتر آب می بلعد در حالی که نصب تجهیزات کاهنده مصرف 

آب خانوار را حداقل ۳۰ درصد کاهش می دهد.
علی سیدزاده بر اهمیت استفاده از لوازم کاهنده مصرف آب در منازل مسکونی تاکید 
کرد و آن را یکی از موثرترین راهکارهای بهینه سازی مصرف در بخش خانگی دانست.
وی گفت: استفاده از تجهیزاتی مانند سرشیرهای کاهنده که در انتهای شیرآلات 
نصب می شــوند ســردوش های کم مصرف حمام، فلاش تانک های دومرحله ای و 
ســایه بان های کولر آبی می تواند مصرف آب یک خانواده ایرانی را حداقل ۳۰ درصد 

کاهش دهد.
سخنگوی آب و فاضلاب کشور بیان کرد: آمارها نشان می دهد یک کولر آبی در 
اوج مصرف تابستان شبانه روز بین ۴۰۰تا۵۰۰لیتر آب مصرف می کند. استفاده از سایه بان 

کولر به تنهایی ۱۰تا۱۵ درصد در مصرف آن صرفه جویی ایجاد می کند.
سیدزاده تصریح کرد: باتوجه به اینکه بخش زیادی از مصرف آب خانوار در حمام 
صورت می گیرد نصب سردوش های کاهنده و استفاده از فلاش تانک های دومرحله ای 

در سرویس های بهداشتی تاثیر چشمگیری در کاهش مصرف آب خواهد داشت.
سخنگوی آب وفاضلاب کشور تاکید کرد: اگر بتوانیم شیرآلات و لوازم آب بر منازل را 
به انواع تجهیزات کاهنده مجهز کنیم هم در مصرف بهینه آب موثر بودیم و هم کاهش 
قابل توجهی در هزینه قبوض آب خانواده ها ایجاد می شود. هزینه تهیه این تجهیزات 

طی چند دوره قبض برمی گردد.
وی خاطرنشان کرد: استفاده از لوازم کاهنده یکی از راهکارهای اصلی بهینه سازی 
مصرف آب در تمام کشورهای جهان است. دولت باید با حمایت از سرمایه گذاری در 
این حوزه و پشــتیبانی از تولیدکنندگان موفق زمینه را برای تجهیز گسترده خانوارها 

به این وسایل فراهم کند.

نفت در آستانه کاهش 
رویترز- قیمت نفت در معامــلات روز جمعه بازار جهانی تحت تاثیر تحولات 
ژئوپلیتیکی، بیش از یک درصد کاهش یافت و به سوی ثبت بزرگ ترین کاهش هفتگی 

خود از اوایل آوریل پیش رفت.
قیمت نفت برنت برای تحویل در ژوئیه با ۱/۱ درصد معادل یک دلارو۴سنت کاهش 
به ۹۲ دلارو۶۷سنت در هر بشکه رسید. قیمت نفت خام آمریکا نیز با یک دلار و ۲۶ سنت 
معادل ۴/ ۱ درصد کاهش به ۸۷ دلار و ۶۴سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت از ابتدای 
هفته جاری تاکنون ۵/ ۱۰ درصد کاهش قیمت یافته که بزرگ ترین کاهش هفتگی از 
هفته  منتهی به ۶آوریل خواهد بود. در حالی که نفت خام آمریکا با ۲/ ۹ درصد کاهش با 

بزرگ ترین کاهش هفتگی از هفته  منتهی به ۱۳آوریل مواجه است.
تونی سیکامور، تحلیلگر شرکت ای جی گفت: نفت خام جا دارد تا روند نزولی خود 

را به سمت حمایت در پایین ترین سطح ۸۰ دلار ادامه دهد.
قیمت ها در معاملات روزهای گذشته بی ثبات بودند و به دلیل سیگنال های متناقض 
در مورد پایان احتمالی جنگ سه ماهه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و بازگشایی 
احتمالی تنگه هرمز که مسیر ترانزیت کلیدی برای تقریبا یک پنجم از عرضه نفت وگاز 

طبیعی مایع جهان است تا ۶دلار برای هردوشاخص نوسان داشتند.
ترافیک ازطریق این گلوگاه دریایی هنوز بخش کوچکی از سطح قبل از آغاز 
تجاوز هوایی به ایران در ۲۸فوریه)۹اســفند( اســت. تحلیلگران شرکت »آی ان 
جی« گفتند که بازگشایی تنگه می تواند به بازار نفت کمک فوری کند اما بهبودی 

هنوز قطعی نیست.
قیمت هر بشکه نفت برنت که قبل از تهاجم آمریکایی صهیونی نزدیک به ۷۰ دلار 

معامله می شد پس از آغاز آن در مقطعی تا حدود ۱۲۰ دلار صعود کرده بود.

گروه انرژی- بازار نایلون و فیلم های پلی اتیلنی 
ایران چند ماه پس از پایان جنگ اسفند۱۴۰۴ همچنان 
درگیر تبعات اختلال در زنجیره تامین اســت. هرچند 
بخش عمده ظرفیت پتروشیمی های آسیب دیده به مدار 
تولید بازگشته و نگرانی ها درباره کمبود گسترده مواد اولیه 
تاحد زیادی کاهش یافته، اما فعالان صنایع پایین دستی 
می گویند بازار هنوز از شوک جنگ خارج نشده است. 
افزایش هزینه های تولید، نوسان قیمت مواد اولیه، رقابت 
شدید برای خرید گریدهای پرمصرف در بورس کالا و 
فشار مالی بر واحدهای کوچک و متوسط باعث شده 
التهاب بازار نایلون و محصولات بسته بندی همچنان 

ادامه داشته باشد.
صنعت پتروشــیمی ایران به عنــوان بزرگ ترین 
تامین کننده مواد اولیه صنایع پلاستیک و بسته بندی، 
در جریان جنگ اســفند ۱۴۰۴ با یکی از جدی ترین 
چالش های چند ســال اخیر خود روبه رو شــد. آسیب 
به بخشی از زیرساخت های انرژی و پتروشیمی در مناطق 
جنوبی کشور به ویژه در ماهشهر و عسلویه موجب شد 
تولید برخی محصولات پلیمری کاهش پیدا کند و عرضه 
گریدهای مورد استفاده در تولید فیلم های بسته بندی، 
نایلون های کشــاورزی، شیرینگ و سایر محصولات 

پلاستیکی با اختلال مواجه شود.
در هفته های نخست پس از جنگ نگرانی از کمبود 
مواد اولیه به ســرعت خود را در بازار نشان داد. قیمت 
بســیاری از محصولات پلاســتیکی افزایش یافت و 
تولیدکنندگان صنایع بسته بندی نسبت به  دشواری تامین 
مواد اولیه هشدار دادند. در آن مقطع حتی برخی واحدهای 
تولیدی از کاهش ظرفیت تولید یا توقف موقت خطوط 
خود خبر می دادند اما اکنون با گذشــت چند ماه از آن 

شرایط تصویر بازار تا حدی تغییر کرده است.
براســاس اظهارات مقام های صنعت پتروشیمی، 
عملیات بازسازی واحدهای آسیب دیده آغاز شده و بخش 
قابل توجهی از ظرفیت های از دست رفته دوباره به مدار 
تولید بازگشتند. سیاست هدایت بخشی از محصولات 
پتروشیمی به بازار داخل و افزایش عرضه در بورس کالا 
در دستور کار قرار گرفته تا نیاز صنایع پایین دستی بهتر 
تامین شــود. با این حال آنچه امروز فعالان بازار از آن 
سخن می گویند دیگر کمبود مطلق مواد اولیه نیست بلکه 
هزینه بالای تامین این مواد و دشواری فعالیت اقتصادی 

در شرایط فعلی است.
تولید برگشته اما آرامش نه �

فعالان صنعت پلاستیک معتقدند بازگشت تولید 
پتروشیمی ها لزوما به معنای بازگشت آرامش به بازار 
نیســت. به گفته آنها بخشی از التهاب فعلی ناشی از 
افزایش هزینه های جانبی تولید است؛ هزینه هایی که 
از حمل ونقل و انرژی گرفته تا دستمزد، تامین مالی 

و سرمایه در گردش را شامل می شود.
یکی از تولیدکنندگان فیلم های بســته بندی در 
گفت وگو با »جهان صنعــت« می گوید: در ماه های 
نخست پس از جنگ مشکل اصلی پیدا کردن مواد 
اولیه بود اما امروز اگرچه مواد اولیه نســبت به  قبل 
بیشتر در دسترس است ولی قیمت ها و هزینه های 
تولید به قدری افزایش یافته که برنامه ریزی اقتصادی 

را دشوار کرده است.
به گفته فعالان این صنعــت واحدهای کوچک و 
متوســط بیش از دیگران تحت فشار قرار گرفتند. این 
واحدها معمولا توان مالی کمتری برای رقابت در خرید 
مواد اولیه دارند و نوسانات قیمت، سرمایه در گردش آنها 
را تحت تاثیر قرار می دهد. در نتیجه حتی در شرایطی 
که عرضه مواد اولیه افزایش یافته، همچنان بخشی از 

صنایع پایین دستی با ظرفیت کامل فعالیت نمی کنند.
بورس کالا؛ میدان رقابت جدید �

یکی از موضوعاتی که بارها از سوی فعالان صنعت 
پلیمر مطرح شــده نحوه تامین مــواد اولیه از بورس 
کالاست. اگرچه افزایش عرضه محصولات پتروشیمی 
در بورس توانســته بخشی از نیاز بازار را پاسخ دهد اما 
بسیاری از تولیدکنندگان معتقدند رقابت برای خرید برخی 

گریدهای پرمصرف همچنان بالاست.
به گفته آنها، هــرگاه فاصله قیمت های بورس با 

بازار آزاد افزایش پیدا کرده انگیزه های واسطه گری نیز 
بیشتر می شود و این موضوع دسترسی تولیدکنندگان 
واقعی به مواد اولیه را دشوارتر می کند. ازهمین رو فعالان 
صنعت خواستار نظارت بیشتر بر روند توزیع مواد اولیه و 

تخصیص سهمیه ها هستند.
در مقابل مقام های شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
و وزارت صمت تاکید دارند که برنامه های مشــترکی 
برای مدیریت بازار و جلوگیری از انحراف مواد اولیه در 
دست اجراست. افزایش عرضه در بورس کالا، شناسایی 
واحدهای تولیدی واقعی و مدیریت سهمیه ها از جمله 
اقداماتی است که به گفته مسوولان برای کاهش التهاب 

بازار دنبال می شود.
اثر گرانی بر سفره مصرف کنندگان �

پیامدهای تحولات بازار مواد اولیه تنها به کارخانه ها و 
واحدهای تولیدی محدود نمانده و به تدریج به بازار مصرف 

نیز منتقل شده است.
فروشندگان محصولات یک بار مصرف و بسته بندی 
می گویند قیمت انواع نایلون، کیسه های پلاستیکی، 
ســفره های یک بار مصرف و محصولات مشابه طی 

ماه های اخیر چندین مرحله افزایش یافته است.
یکی از فروشــندگان بازار تهران می گوید: »قبلا 
افزایــش قیمت ها مقطعی بود اما حالا تقریبا هر چند 
هفته یک بار با تغییر قیمت مواجه می شویم. مشتریان 

هم نسبت به  گذشته حساس تر شدند و سعی می کنند 
کمتر خرید کنند.«

در بســیاری از فروشگاه ها نیز روند مصرف تغییر 
کرده است. برخی فروشندگان از مشتریان می خواهند 
ساک خرید همراه داشته باشند و برخی دیگر استفاده از 
کیسه های پلاستیکی را محدود کردند. اگرچه بخشی از 
این تغییر رفتار ناشی از گرانی نایلون است اما کارشناسان 
معتقدند می تواند آثار مثبتی نیز برای کاهش مصرف 

پلاستیک های یک بار مصرف داشته باشد.
بازار جهانی نیز بی تاثیر نبود �

ابعاد بحران ایجادشده در صنعت پتروشیمی ایران تنها 
به بازار داخلی محدود نماند. اختلال در تولید و صادرات 
بخشی از محصولات پتروشیمی منطقه خلیج فارس در 
ماه های نخست پس از جنگ توجه تحلیلگران بین المللی 

را نیز به خود جلب کرد.
بازار پلیمر در سال های اخیر به شدت به زنجیره تامین 
جهانی وابسته شده و هرگونه اختلال در تولیدکنندگان 
بــزرگ می تواند بر قیمت ها و جریــان تجارت تاثیر 
بگذارد. کاهش موقت عرضه برخی گریدهای پلی اتیلن 
موجب شد بخشی از خریداران منطقه ای به دنبال منابع 
جایگزین بروند و هزینه تامین مواداولیه در برخی بازارها 

افزایش یابد.
هرچند با بازگشت تدریجی ظرفیت های تولیدی، 

بخشی از این فشارها کاهش یافته اما تجربه ماه های 
گذشته بار دیگر نشان داد که صنعت پتروشیمی و صنایع 
پایین دستی تا چه اندازه نسبت به  تحولات ژئوپلیتیکی و 

اختلالات زیرساختی آسیب پذیر هستند.
فرصتی بــرای بازنگــری در مصرف  �

پلاستیک
درکنار چالش های اقتصادی، برخی کارشناســان 
معتقدند بحران اخیــر می تواند زمینه ای برای اصلاح 
الگوی مصرف پلاستیک در کشور فراهم کند. کاظم 
کاشــفی، دبیرکل باشگاه صاحبان انرژی معتقد است 
بسیاری از کشورهای جهان طی سال های اخیر با استفاده 
از ابزارهای قانونی، مالیاتی و توســعه زیرساخت های 
بازیافت تلاش کردند وابستگی خود به پلاستیک های 

یک بار مصرف را کاهش دهند.
به گفتــه وی، آلودگی ناشــی از پلاســتیک ها و 
میکروپلاســتیک ها اکنــون به یکــی از بزرگ ترین 
تهدیدهای زیســت محیطی جهان تبدیل شده است. 
این ذرات نه تنها وارد منابع آب و خاک می شوند بلکه 
ازطریق زنجیره غذایی به بدن انسان نیز راه پیدا می کنند 
و می توانند پیامدهای گسترده ای برای سلامت عمومی 

داشته باشند.
کاشفی معتقد است توسعه اقتصاد چرخشی، افزایش 
نرخ بازیافت و تشــویق مصرف کنندگان به استفاده از 
محصولات چندبار مصرف می تواند هم فشار بر زنجیره 
تامین مــواد اولیه را کاهش دهــد و هم هزینه های 
زیست محیطی ناشی از مصرف گسترده پلاستیک را 

محدود کند.
بازار در انتظار ثبات �

کارشناسان اقتصادی معتقدند بازار نایلون و فیلم های 
بسته بندی اکنون وارد مرحله جدیدی شده است. اگر در 
هفته های نخست پس از جنگ نگرانی اصلی کمبود 
مواد اولیه بود امروز مساله اصلی بازگشت ثبات به بازار و 

کاهش هزینه های تولید است.
به باور آنها سرعت بازسازی مجتمع های آسیب دیده، 
تداوم عرضه مناســب در بورس کالا، بهبود دسترسی 
واحدهای تولیدی به سرمایه در گردش و کاهش نوسانات 
اقتصادی مهم ترین عواملی هستند که می توانند مسیر 

بازگشت آرامش به این بازار را هموار کنند.
درواقع نایلون دیگر کالای کمیاب ماه های نخست 
پس از جنگ نیســت اما هنوز هم کالایی اســت که 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان برای تامین آن هزینه 
بیشــتری می پردازند. همین موضوع باعث شده بازار 
نایلون از مرحله بحران کمبود عبور کند اما همچنان 
درگیر بحرانی باقی بماند؛ بحرانی که به گفته فعالان 
صنعت تا زمان بازگشت کامل ثبات به زنجیره تولید و 

تامین همراه این بازار خواهد بود.

گزارش »جهان صنعت« از آخرین وضعیت بازار مواداولیه پلاستیک و صنایع بسته بندی 

نایلون قربانی جنگ شد
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

1- برابر راي شماره 140560318006001941 مورخه 1405/2/8 هيات 
اول موضــوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه، تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي خانم خدیجه حيدري لســکو فرزند اســمعيل به شماره 
شناسنامه 1912 صادره از ري در ششدانگ یکقطعه زمين مشجر جهت الحاق 
به پلاک 187 فرعي به مساحت 29/40 مترمربع به شماره پلاک 765 فرعي 
از 33 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 1 و غيره فرعي از 33 اصلي واقع 
در قریه کشل بخش 10 گيلان مورد خریداري از مالک رسمي آقاي اسمعيل 

قنبري ) زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.
2- برابر راي شماره 140560318006001468 مورخه 1405/2/3 هيات 
اول ق ت ت ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم اعظم ارجستاني فرزند 
یداله به شماره شناســنامه 17214 در ششدانگ یکقطعه زمين مشجر به 
مساحت 232/81 مترمربع به شماره پلاک 666 فرعي از 99 اصلي مفروز 
و مجــزي شــده از پلاک  94 اصلي واقع در قریــه تمچال بخش 14 گيلان 
مورد خریداري از مالک رســمي آقاي غلامعلي شــمسي پور ) زارع صاحب 

نسق( محرز گردیده است.
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شــود در صورتي که اشخاصي نســبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/3/9 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/24   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 317    شناسه آگهي: 2191926

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
 تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي

 فاقد سند رسمي
140560331055001610 مورخــه  برابــر راي شــماره 
1405/02/26 هيــات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبــتي حوزه ثبت ملــک نظرآباد تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقاي نادر اسفندیاري فرزند محمد به شماره شناسنامه 
4890323880 مبني بر صدور سند مالکيت نسبت به شش دانگ 
یک قطعه زمين به صورت دامداري )بدون درج اعيان ساختمان( 
به مساحت 3167/295 مترمربع از پلاک ثبتي 18 اصلي از مالکيت 
آقاي خداقلي اســفندیاري ذیل دفتر 1105 صفحه 41 واقع در 
روستاي باقرآباد بخش حوزه ثبت ملک نظرآباد محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صــورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/24
مهدي خان اشنا- رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهي: 2192048 – م الف 2578

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
 تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي

 فاقد سند رسمي
140560331055001609 مورخــه  برابــر راي شــماره 
1405/02/26 هيــات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک نظرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي ولي اله اسفندیاري فرزند محمد به شماره شناسنامه 160 
مبني بر صدور ســند مالکيت نســبت به شش دانگ یک زمين 
به صورت دامداري )بدون درج اعيان ســاختمان( به مساحت 
2064/61 مترمربع از پلاک 18 اصلي از مالکيت آقاي خداقلي 
اســفندیاري ذیل دفتر 1105 و صفحه 41 واقع در روســتاي 
باقرآباد بخش حوزه ثبت ملک نظرآباد محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صــورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/24
مهدي خان اشنا- رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهي: 2192148- م الف 2579

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140460318006031874 مورخه 1404/12/25 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي شهرزاد مهين فر فرزند حسن به شماره شناسنامه 65881  صادره از تهران 
در ششدانگ یکقطعه زمين مشجر به مساحت 3292/80 مترمربع به شماره پلاک 
16218 فرعي از 107 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک  1و4و14و19 فرعي از 
107 اصلي واقع در کياشهر بخش 14 گيلان مورد خریداري از مالک رسمي آقاي 
محمد تقي داداش بيگي ) زارع صاحب نســق( محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/3/9 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/24   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 315    شناسه آگهي: 2191972

آگهي اختصاصي موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي برابر ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون 

تعيين تکليف
 برابــر آراء صــادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليــف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي تصرفات مالکانه بلامعارض 
غلامعــلي عبــاسي به شــماره مــلي 2120519552 متقاضي کلاســه پرونده 
1404114412480000807 ششدانگ عرصه و اعيان یک قطعه زمين مزروعي 
به مساحت 9288/12  متر مربع از پلاک شماره 60 اصلي واقع در اراضي رستم 
کلاته سادات بخش 3 حوزه ثبت ناحيه 2 گرگان طبق راي صادره حکایت از تصرفات 
متقاضي دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهي مي شــود از این  رو اشخاصي که نسبت به راي صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســليم اعتراض به مرجع ثبتي دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائي تقدیم و گواهي تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/25
سيد عيسي ميرکاظمي
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
شناسه آگهي: 2188677

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابــر راي هيات به شــماره 3180 تاریــخ 1405/02/19 موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي در واحد 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حبيب اله 
محمودي کوهستاني فرزند حسين نسبت به سه دانگ یک قطعه زمين با بناي 
احداثي به مساحت 149/25 مترمربع به شماره کلاسه 1404/382 قسمتي 
از پلاک 26- اصلي واقع در اراضي کوهســتان بخش 18 ثبت بهشهر مستند 
مالکيت سهم الارث به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/23
محمدحسن صادقي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهي: 2188594

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140460318006027035 مورخه 1404/10/25 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي مهرداد بياض فرزند محرمعلي به شماره شناسنامه 6682  صادره از تهران 
در ششدانگ یکقطعه زمين مزروعي به مساحت 1186 مترمربع به شماره پلاک 
658 فرعي از 89 اصلي مفروز و مجزي شــده از پلاک  148 و غيره فرعي از 
89 اصلي واقع در قریه چهارده بخش 14 گيلان مورد خریداري از مالک رسمي 
آقاي هادي اسحقي دروي ) زارع صاحب نسق( محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي  اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/3/9 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/24   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 321    شناسه آگهي: 2192490

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي هيات به شماره 29670 تاریخ 1404/12/26 موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي در 2341 واحد 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي سيدکاظم 
قاسمي فرزند سيدقاسم نسبت به شش دانگ یک قطعه زمين با بناي احداثي 
به مساحت 148 مترمربع شماره کلاسه 1404/1245 قسمتي از پلاک 1401 
فرعي از 31- اصلي واقع در اراضي فراش محله بخش 17 ثبت بهشهر مستند 
مالکيت ســند مالکيت مشاعي به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/26

تاریخ انتشار نوبت دوم:  1405/03/09
محمدحسن صادقي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهي: 2176892

آگهي مفقودي 
برگ ســبز وانت پيکان مدل 1390 به شــماره پلاک 
348ج34 ایران 96 به شماره موتور 11490105391 
و شماره شاسيNAAA46AA4CG328390  مفقود 

گردیده و از اعتبار ساقط مي باشد. 
 شاهرود

آگهي مفقودي 
برگ ســبز خودرو سواري پراید ســفيد مدل 1382 
به شــماره پلاک 888ط61 ایران 26 به شماره موتور 
516982 و شماره شاسي 975943 مفقود گردیده و 

از اعتبار ساقط مي باشد. 
شاهرود

آگهي مفقودي 
برگ ســبز خودرو سواري پراید ســفيد مدل 1379 
به شــماره پلاک 512م11 ایران 88 به شماره موتور 
160431 و شماره شاسي 637169 مفقود گردیده و 

از اعتبار ساقط مي باشد. 
شاهرود

 آگهي تغييرات شرکت سهامي خاص
 گلف اجنسي ایران 

به شناســه ملي 10100361820 و به شــماره ثبت 8387 
به اســتناد صورتجلســه هيات مدیره مورخ 1405/01/16 
تصميمات ذیل اتخاذ شــد کليه اوراق و اســناد تعهدآور و 
بهادار از قبيل چک، سفته، قراردادها و عقود اسلامي با امضاي 
متفقا دو نفر از اعضاي هيات  مدیره همراه با مهر شــرکت 
و ســایر اوراق نيز با امضاي هر یک از مدیرعامل یا ریيس 
هيات مدیره به تنهایي همراه با مهر شرکت داراي اعتبار است. 
مجوز سازمان بنادر و دریانوردي بشماره 1405/ص/6005 
مورخ 1405/02/09 و مجوز ســازمان هواپيمایي بشماره 

2412055176 مورخ 1405/02/20 ضميمه مي باشد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاري تهران 
)2192783(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۳۷۲۰۱ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۳۰ قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض آقای منصور اسدی به 
شناسنامه شماره ۲۹۵۴ کدملی ۰۰۴۶۵۹۶۷۴۷ فرزند محمدحسن نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۲۹۳/۶۷ مترمربع از مالکیت 
حسین تفرشی مطلق برابر سند ۵۳۴۲۹ مورخ ۵۰/۳/۱۰ دفترخانه ۱۷ تهران 
باقیمانده پلاک ۱۳۷ اصلی واقع در کردان حوزه ســاوجبلاغ با توجه به نامه 
جهاد کشاورزی ساوجبلاغ به شماره ۸۴۲۱۵۲ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ که اعلام 
نموده صدور سند ششــدانگ عرصه و اعیان بدون درج ساختمان با ذکر 
عبارت کاربری اراضی موضوع این سند کشاورزی )زراعی( بوده و هرگونه 
تغییر کاربری و نقل و انتقال بدون مجوز جهاد ممنوع و تنظیم سند اعمال 
حقوقی موضوع ماده ۱ قانون و همچنین اعمال حقوقی به صورت مشاع در 
اراضی کشاورزی تنها با رعایت بندهای ۴ گانه ذیل تبصره ۹ قانون الزام به 
ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول ممکن می باشد لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشــریفات قانونی سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۵/۳/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵/۴/۷

بشیر نعیم زاده
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساوجبلاغ
شناسه ۲۱۹۴۰۷۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۱۰۶۱ مــورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۹ هیات چهارم مالکیت 
آقای احمد جان نثاری لادانی به شناســنامه شماره ۱۷۱۴ کدملی ۱۲۸۳۴۵۴۸۶۶ 
فرزند کریم در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت ۲۰۶/۹۰ مترمربع 
پلاک شــماره ۳۹۳ فرعی از ۲۵ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان از مالکیت عباس جان نثاری لادانی فرزند حیدر طبق اظهارنامه ثبتی تائید 

و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۰۴۳8

»آگهی فقدان سند مالکیت«
آقای نعمت الله محرابی شــش پلی با ارائه ۲ برگ استشــهادیه 
المثنی که در دفترخانه ۱۴۸ بابل امضا شــده و طی درخواست 
۱۴۰۵۶۲۶۵۳۰۱۱۷۰۰۰۱۱۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۳، اعلام نمود 
که ششــدانگ پلاک ۳۳۸ فرعی از ۳- اصلی بخش ۱۰ بابل ذیل 
ثبت ۲۳۰۷ صفحه ۱۷۰ دفتر جلد ۲۴ و شــماره چاپی ۵۹۸۴۳۴ 
که در اثر جابه جایی مفقــود گردید. لذا در اجرای ماده ۱۲۰- 
اصلاحی آئین نامــه قانون ثبت و تبصره هــای ذیل آن در یک 
نوبت آگهی منتشر می گردد چنانچه نسبت به درخواست سند 
المثنی معترضی باشــد باید ظرف ۱۰ روز اصل سند مالکیت یا 
سند معامله را به این اداره ارائه فرمایند در غیر اینصورت این 

اداره به وظیفه قانونی خود عمل خواهد نمود.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۳/۲۳

 سیدمهدی حسینی کریمی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بابل
شناسه آگهی: ۲۱۹۹6۹6

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۴۷۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۹ هیات اول/ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مریم فاضل به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۴۶۶۹۷۴۳۸۲۱ صادره لردگان فرزند 
آقاجمال در قسمتی از/ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون 
درج اعیانی به مســاحت ۱۹۱۹/۴۴ مترمربع پلاک شماره ۴۴۹ اصلی واقع در اصفهان 
بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید )انتقال عادی و مع الواسطه از طرف 
حسین جعفری که به موجب سند انتقال شماره ۸۴۵۸۸ مورخ ۱۳۴۵/۰۹/۰۲ دفتر ۱۴ 
اصفهان به عنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک می باشد( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
مهدی صادقی وصفی- رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: ۲۲۰۰۴5۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شماره ۱۰۶۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۹ هیات چهارم مالکیت آقای 
علی شــفیعی به شناسنامه شماره ۱۸۶ کدملی ۱۰۹۱۸۶۰۶۳۷ صادره نجف آباد 
فرزند محمد آقا در شــش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۹/۹۲ مترمربع 
پلاک شــماره ۶۱۴ فرعی از ۲۸ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۱۹۹6

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۳۳۲۲  مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۳۰ هیات ســوم مالکیت 
خانم زهرا ظهرابی رنانی به شناسنامه شماره ۲۲۱ کدملی ۱۲۹۰۱۶۲۳۸۷ صادره 
اصفهان فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۰۳/۲۴ مترمربع 
پلاک شماره ۳۳۸۱ فرعی از ۱۸ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان از مالکیت خانم علی عســگری رنانی فرزند ابراهیم ســند ۴۷۶۱ مورخ 

۳۸/۹/۲۲ دفترخانه ۷۵ اصفهان تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۲5۰۹

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۲۶۰۷۵ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ هیات ســوم مالکیت 
آقای غلامعلی رحیمی بلداجی به شناســنامه شماره ۲۰ کدملی ۶۲۹۹۷۶۴۰۴۱ 
صادره گندمان فرزند محمدعلی ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت 
۲۱۱/۸۲ مترمربع پلاک شــماره ۲۴۸۲ فــرعی از ۱۸ اصلی واقع در بخش ۱۴ 
حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند ۸۲۷۶۸ مورخ ۵۶/۳/۲ دفترخانه ۷ اصفهان 

تائید و  محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۲۷۰۳

آگهی فقدان
 برگ سبز خودروی سواری هاچ بک سایپا تیپ تیبا۲ رنگ سفید 
 NAS۸۲۱۱۰۰K۱۲۴۹۴۹۹ روغنی مدل ۱۳۹۸ شماره شاسی
شماره موتور M۱۵۸۸۷۸۷۰۹ پلاک شماره ۳۰  ۵۶۱س۸۶  به 
نام وحید سرخرمن شماره ملی ۴۸۹۹۹۲۳۴۱۴ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی مفقودی 
برگ سبز موتورسیکلت نیکتاز ۲۰۰CDI مدل ۱۳۹۵ به شماره 
پلاک ۹۹۷۱۲- ۵۹۶ به شــماره موتور ۰۱۹۷NEF۹۵۴۰۷۴ و 
شــماره تنه NEF۲۰۰E۹۵۰۶۳۴۴ مفقود گردیده و از اعتبار 

ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ سبز و کارت تاکسی سمند زرد  مدل  ۱۳۸۷  به شماره 
پلاک ۴۴۷ت۲۳ ایران ۶۸ به شماره موتور ۱۳۶۴۵۴  و شماره 
شاسی  ۰۵۱۰۵۲ مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ سبز و کارت پراید تاکسی سبز مدل ۱۳۸۴ به شماره 
پلاک ۹۳۵ت۵۱ایران ۳۳ به شماره موتور ۱۵۲۹۶۷ و شماره 
شاسی ۵۷۹۶۵۱ مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد. 
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ ســبز و کارت تاکسی روا زرد مدل ۱۳۸۶ به شــماره 
پلاک ۷۱۹ت۲۳ایران۳۳  به شماره موتور ۰۲۱۰۴۳  و شماره 
شاسی ۳۳۸۵۸۰ مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد. 
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ سبز و کارت تاکسی نارون سبز مدل ۱۳۸۷ به شماره 
پلاک ۶۵۴ت۳۶ایران۱۱ به شماره موتور ۵۹۶۷۲۹ و شماره 

شاسی ۰۰۸۱۹ مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد. 
شاهرود
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۵۰۰لیتر آب در شبانه روز زیر پای کولر آبی
ایرنا- ســخنگوی آب و فاضلاب کشور گفت که یک کولر آبی در اوج مصرف 
تابستان شبانه روز تا ۵۰۰لیتر آب می بلعد در حالی که نصب تجهیزات کاهنده مصرف 

آب خانوار را حداقل ۳۰ درصد کاهش می دهد.
علی سیدزاده بر اهمیت استفاده از لوازم کاهنده مصرف آب در منازل مسکونی تاکید 
کرد و آن را یکی از موثرترین راهکارهای بهینه سازی مصرف در بخش خانگی دانست.
وی گفت: استفاده از تجهیزاتی مانند سرشیرهای کاهنده که در انتهای شیرآلات 
نصب می شــوند ســردوش های کم مصرف حمام، فلاش تانک های دومرحله ای و 
ســایه بان های کولر آبی می تواند مصرف آب یک خانواده ایرانی را حداقل ۳۰ درصد 

کاهش دهد.
سخنگوی آب و فاضلاب کشور بیان کرد: آمارها نشان می دهد یک کولر آبی در 
اوج مصرف تابستان شبانه روز بین ۴۰۰تا۵۰۰لیتر آب مصرف می کند. استفاده از سایه بان 

کولر به تنهایی ۱۰تا۱۵ درصد در مصرف آن صرفه جویی ایجاد می کند.
سیدزاده تصریح کرد: باتوجه به اینکه بخش زیادی از مصرف آب خانوار در حمام 
صورت می گیرد نصب سردوش های کاهنده و استفاده از فلاش تانک های دومرحله ای 

در سرویس های بهداشتی تاثیر چشمگیری در کاهش مصرف آب خواهد داشت.
سخنگوی آب وفاضلاب کشور تاکید کرد: اگر بتوانیم شیرآلات و لوازم آب بر منازل را 
به انواع تجهیزات کاهنده مجهز کنیم هم در مصرف بهینه آب موثر بودیم و هم کاهش 
قابل توجهی در هزینه قبوض آب خانواده ها ایجاد می شود. هزینه تهیه این تجهیزات 

طی چند دوره قبض برمی گردد.
وی خاطرنشان کرد: استفاده از لوازم کاهنده یکی از راهکارهای اصلی بهینه سازی 
مصرف آب در تمام کشورهای جهان است. دولت باید با حمایت از سرمایه گذاری در 
این حوزه و پشــتیبانی از تولیدکنندگان موفق زمینه را برای تجهیز گسترده خانوارها 

به این وسایل فراهم کند.

نفت در آستانه کاهش 
رویترز- قیمت نفت در معامــلات روز جمعه بازار جهانی تحت تاثیر تحولات 
ژئوپلیتیکی، بیش از یک درصد کاهش یافت و به سوی ثبت بزرگ ترین کاهش هفتگی 

خود از اوایل آوریل پیش رفت.
قیمت نفت برنت برای تحویل در ژوئیه با ۱/۱ درصد معادل یک دلارو۴سنت کاهش 
به ۹۲ دلارو۶۷سنت در هر بشکه رسید. قیمت نفت خام آمریکا نیز با یک دلار و ۲۶ سنت 
معادل ۴/ ۱ درصد کاهش به ۸۷ دلار و ۶۴سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت از ابتدای 
هفته جاری تاکنون ۵/ ۱۰ درصد کاهش قیمت یافته که بزرگ ترین کاهش هفتگی از 
هفته  منتهی به ۶آوریل خواهد بود. در حالی که نفت خام آمریکا با ۲/ ۹ درصد کاهش با 

بزرگ ترین کاهش هفتگی از هفته  منتهی به ۱۳آوریل مواجه است.
تونی سیکامور، تحلیلگر شرکت ای جی گفت: نفت خام جا دارد تا روند نزولی خود 

را به سمت حمایت در پایین ترین سطح ۸۰ دلار ادامه دهد.
قیمت ها در معاملات روزهای گذشته بی ثبات بودند و به دلیل سیگنال های متناقض 
در مورد پایان احتمالی جنگ سه ماهه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و بازگشایی 
احتمالی تنگه هرمز که مسیر ترانزیت کلیدی برای تقریبا یک پنجم از عرضه نفت وگاز 

طبیعی مایع جهان است تا ۶دلار برای هردوشاخص نوسان داشتند.
ترافیک ازطریق این گلوگاه دریایی هنوز بخش کوچکی از سطح قبل از آغاز 
تجاوز هوایی به ایران در ۲۸فوریه)۹اســفند( اســت. تحلیلگران شرکت »آی ان 
جی« گفتند که بازگشایی تنگه می تواند به بازار نفت کمک فوری کند اما بهبودی 

هنوز قطعی نیست.
قیمت هر بشکه نفت برنت که قبل از تهاجم آمریکایی صهیونی نزدیک به ۷۰ دلار 

معامله می شد پس از آغاز آن در مقطعی تا حدود ۱۲۰ دلار صعود کرده بود.

گروه انرژی- بازار نایلون و فیلم های پلی اتیلنی 
ایران چند ماه پس از پایان جنگ اسفند۱۴۰۴ همچنان 
درگیر تبعات اختلال در زنجیره تامین اســت. هرچند 
بخش عمده ظرفیت پتروشیمی های آسیب دیده به مدار 
تولید بازگشته و نگرانی ها درباره کمبود گسترده مواد اولیه 
تاحد زیادی کاهش یافته، اما فعالان صنایع پایین دستی 
می گویند بازار هنوز از شوک جنگ خارج نشده است. 
افزایش هزینه های تولید، نوسان قیمت مواد اولیه، رقابت 
شدید برای خرید گریدهای پرمصرف در بورس کالا و 
فشار مالی بر واحدهای کوچک و متوسط باعث شده 
التهاب بازار نایلون و محصولات بسته بندی همچنان 

ادامه داشته باشد.
صنعت پتروشــیمی ایران به عنــوان بزرگ ترین 
تامین کننده مواد اولیه صنایع پلاستیک و بسته بندی، 
در جریان جنگ اســفند ۱۴۰۴ با یکی از جدی ترین 
چالش های چند ســال اخیر خود روبه رو شــد. آسیب 
به بخشی از زیرساخت های انرژی و پتروشیمی در مناطق 
جنوبی کشور به ویژه در ماهشهر و عسلویه موجب شد 
تولید برخی محصولات پلیمری کاهش پیدا کند و عرضه 
گریدهای مورد استفاده در تولید فیلم های بسته بندی، 
نایلون های کشــاورزی، شیرینگ و سایر محصولات 

پلاستیکی با اختلال مواجه شود.
در هفته های نخست پس از جنگ نگرانی از کمبود 
مواد اولیه به ســرعت خود را در بازار نشان داد. قیمت 
بســیاری از محصولات پلاســتیکی افزایش یافت و 
تولیدکنندگان صنایع بسته بندی نسبت به  دشواری تامین 
مواد اولیه هشدار دادند. در آن مقطع حتی برخی واحدهای 
تولیدی از کاهش ظرفیت تولید یا توقف موقت خطوط 
خود خبر می دادند اما اکنون با گذشــت چند ماه از آن 

شرایط تصویر بازار تا حدی تغییر کرده است.
براســاس اظهارات مقام های صنعت پتروشیمی، 
عملیات بازسازی واحدهای آسیب دیده آغاز شده و بخش 
قابل توجهی از ظرفیت های از دست رفته دوباره به مدار 
تولید بازگشتند. سیاست هدایت بخشی از محصولات 
پتروشیمی به بازار داخل و افزایش عرضه در بورس کالا 
در دستور کار قرار گرفته تا نیاز صنایع پایین دستی بهتر 
تامین شــود. با این حال آنچه امروز فعالان بازار از آن 
سخن می گویند دیگر کمبود مطلق مواد اولیه نیست بلکه 
هزینه بالای تامین این مواد و دشواری فعالیت اقتصادی 

در شرایط فعلی است.
تولید برگشته اما آرامش نه �

فعالان صنعت پلاستیک معتقدند بازگشت تولید 
پتروشیمی ها لزوما به معنای بازگشت آرامش به بازار 
نیســت. به گفته آنها بخشی از التهاب فعلی ناشی از 
افزایش هزینه های جانبی تولید است؛ هزینه هایی که 
از حمل ونقل و انرژی گرفته تا دستمزد، تامین مالی 

و سرمایه در گردش را شامل می شود.
یکی از تولیدکنندگان فیلم های بســته بندی در 
گفت وگو با »جهان صنعــت« می گوید: در ماه های 
نخست پس از جنگ مشکل اصلی پیدا کردن مواد 
اولیه بود اما امروز اگرچه مواد اولیه نســبت به  قبل 
بیشتر در دسترس است ولی قیمت ها و هزینه های 
تولید به قدری افزایش یافته که برنامه ریزی اقتصادی 

را دشوار کرده است.
به گفته فعالان این صنعــت واحدهای کوچک و 
متوســط بیش از دیگران تحت فشار قرار گرفتند. این 
واحدها معمولا توان مالی کمتری برای رقابت در خرید 
مواد اولیه دارند و نوسانات قیمت، سرمایه در گردش آنها 
را تحت تاثیر قرار می دهد. در نتیجه حتی در شرایطی 
که عرضه مواد اولیه افزایش یافته، همچنان بخشی از 

صنایع پایین دستی با ظرفیت کامل فعالیت نمی کنند.
بورس کالا؛ میدان رقابت جدید �

یکی از موضوعاتی که بارها از سوی فعالان صنعت 
پلیمر مطرح شــده نحوه تامین مــواد اولیه از بورس 
کالاست. اگرچه افزایش عرضه محصولات پتروشیمی 
در بورس توانســته بخشی از نیاز بازار را پاسخ دهد اما 
بسیاری از تولیدکنندگان معتقدند رقابت برای خرید برخی 

گریدهای پرمصرف همچنان بالاست.
به گفته آنها، هــرگاه فاصله قیمت های بورس با 

بازار آزاد افزایش پیدا کرده انگیزه های واسطه گری نیز 
بیشتر می شود و این موضوع دسترسی تولیدکنندگان 
واقعی به مواد اولیه را دشوارتر می کند. ازهمین رو فعالان 
صنعت خواستار نظارت بیشتر بر روند توزیع مواد اولیه و 

تخصیص سهمیه ها هستند.
در مقابل مقام های شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
و وزارت صمت تاکید دارند که برنامه های مشــترکی 
برای مدیریت بازار و جلوگیری از انحراف مواد اولیه در 
دست اجراست. افزایش عرضه در بورس کالا، شناسایی 
واحدهای تولیدی واقعی و مدیریت سهمیه ها از جمله 
اقداماتی است که به گفته مسوولان برای کاهش التهاب 

بازار دنبال می شود.
اثر گرانی بر سفره مصرف کنندگان �

پیامدهای تحولات بازار مواد اولیه تنها به کارخانه ها و 
واحدهای تولیدی محدود نمانده و به تدریج به بازار مصرف 

نیز منتقل شده است.
فروشندگان محصولات یک بار مصرف و بسته بندی 
می گویند قیمت انواع نایلون، کیسه های پلاستیکی، 
ســفره های یک بار مصرف و محصولات مشابه طی 

ماه های اخیر چندین مرحله افزایش یافته است.
یکی از فروشــندگان بازار تهران می گوید: »قبلا 
افزایــش قیمت ها مقطعی بود اما حالا تقریبا هر چند 
هفته یک بار با تغییر قیمت مواجه می شویم. مشتریان 

هم نسبت به  گذشته حساس تر شدند و سعی می کنند 
کمتر خرید کنند.«

در بســیاری از فروشگاه ها نیز روند مصرف تغییر 
کرده است. برخی فروشندگان از مشتریان می خواهند 
ساک خرید همراه داشته باشند و برخی دیگر استفاده از 
کیسه های پلاستیکی را محدود کردند. اگرچه بخشی از 
این تغییر رفتار ناشی از گرانی نایلون است اما کارشناسان 
معتقدند می تواند آثار مثبتی نیز برای کاهش مصرف 

پلاستیک های یک بار مصرف داشته باشد.
بازار جهانی نیز بی تاثیر نبود �

ابعاد بحران ایجادشده در صنعت پتروشیمی ایران تنها 
به بازار داخلی محدود نماند. اختلال در تولید و صادرات 
بخشی از محصولات پتروشیمی منطقه خلیج فارس در 
ماه های نخست پس از جنگ توجه تحلیلگران بین المللی 

را نیز به خود جلب کرد.
بازار پلیمر در سال های اخیر به شدت به زنجیره تامین 
جهانی وابسته شده و هرگونه اختلال در تولیدکنندگان 
بــزرگ می تواند بر قیمت ها و جریــان تجارت تاثیر 
بگذارد. کاهش موقت عرضه برخی گریدهای پلی اتیلن 
موجب شد بخشی از خریداران منطقه ای به دنبال منابع 
جایگزین بروند و هزینه تامین مواداولیه در برخی بازارها 

افزایش یابد.
هرچند با بازگشت تدریجی ظرفیت های تولیدی، 

بخشی از این فشارها کاهش یافته اما تجربه ماه های 
گذشته بار دیگر نشان داد که صنعت پتروشیمی و صنایع 
پایین دستی تا چه اندازه نسبت به  تحولات ژئوپلیتیکی و 

اختلالات زیرساختی آسیب پذیر هستند.
فرصتی بــرای بازنگــری در مصرف  �

پلاستیک
درکنار چالش های اقتصادی، برخی کارشناســان 
معتقدند بحران اخیــر می تواند زمینه ای برای اصلاح 
الگوی مصرف پلاستیک در کشور فراهم کند. کاظم 
کاشــفی، دبیرکل باشگاه صاحبان انرژی معتقد است 
بسیاری از کشورهای جهان طی سال های اخیر با استفاده 
از ابزارهای قانونی، مالیاتی و توســعه زیرساخت های 
بازیافت تلاش کردند وابستگی خود به پلاستیک های 

یک بار مصرف را کاهش دهند.
به گفتــه وی، آلودگی ناشــی از پلاســتیک ها و 
میکروپلاســتیک ها اکنــون به یکــی از بزرگ ترین 
تهدیدهای زیســت محیطی جهان تبدیل شده است. 
این ذرات نه تنها وارد منابع آب و خاک می شوند بلکه 
ازطریق زنجیره غذایی به بدن انسان نیز راه پیدا می کنند 
و می توانند پیامدهای گسترده ای برای سلامت عمومی 

داشته باشند.
کاشفی معتقد است توسعه اقتصاد چرخشی، افزایش 
نرخ بازیافت و تشــویق مصرف کنندگان به استفاده از 
محصولات چندبار مصرف می تواند هم فشار بر زنجیره 
تامین مــواد اولیه را کاهش دهــد و هم هزینه های 
زیست محیطی ناشی از مصرف گسترده پلاستیک را 

محدود کند.
بازار در انتظار ثبات �

کارشناسان اقتصادی معتقدند بازار نایلون و فیلم های 
بسته بندی اکنون وارد مرحله جدیدی شده است. اگر در 
هفته های نخست پس از جنگ نگرانی اصلی کمبود 
مواد اولیه بود امروز مساله اصلی بازگشت ثبات به بازار و 

کاهش هزینه های تولید است.
به باور آنها سرعت بازسازی مجتمع های آسیب دیده، 
تداوم عرضه مناســب در بورس کالا، بهبود دسترسی 
واحدهای تولیدی به سرمایه در گردش و کاهش نوسانات 
اقتصادی مهم ترین عواملی هستند که می توانند مسیر 

بازگشت آرامش به این بازار را هموار کنند.
درواقع نایلون دیگر کالای کمیاب ماه های نخست 
پس از جنگ نیســت اما هنوز هم کالایی اســت که 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان برای تامین آن هزینه 
بیشــتری می پردازند. همین موضوع باعث شده بازار 
نایلون از مرحله بحران کمبود عبور کند اما همچنان 
درگیر بحرانی باقی بماند؛ بحرانی که به گفته فعالان 
صنعت تا زمان بازگشت کامل ثبات به زنجیره تولید و 

تامین همراه این بازار خواهد بود.

گزارش »جهان صنعت« از آخرین وضعیت بازار مواداولیه پلاستیک و صنایع بسته بندی 

نایلون قربانی جنگ شد
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

1- برابر راي شماره 140560318006001941 مورخه 1405/2/8 هيات 
اول موضــوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه، تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي خانم خدیجه حيدري لســکو فرزند اســمعيل به شماره 
شناسنامه 1912 صادره از ري در ششدانگ یکقطعه زمين مشجر جهت الحاق 
به پلاک 187 فرعي به مساحت 29/40 مترمربع به شماره پلاک 765 فرعي 
از 33 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 1 و غيره فرعي از 33 اصلي واقع 
در قریه کشل بخش 10 گيلان مورد خریداري از مالک رسمي آقاي اسمعيل 

قنبري ) زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.
2- برابر راي شماره 140560318006001468 مورخه 1405/2/3 هيات 
اول ق ت ت ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم اعظم ارجستاني فرزند 
یداله به شماره شناســنامه 17214 در ششدانگ یکقطعه زمين مشجر به 
مساحت 232/81 مترمربع به شماره پلاک 666 فرعي از 99 اصلي مفروز 
و مجــزي شــده از پلاک  94 اصلي واقع در قریــه تمچال بخش 14 گيلان 
مورد خریداري از مالک رســمي آقاي غلامعلي شــمسي پور ) زارع صاحب 

نسق( محرز گردیده است.
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شــود در صورتي که اشخاصي نســبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/3/9 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/24   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 317    شناسه آگهي: 2191926

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
 تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي

 فاقد سند رسمي
140560331055001610 مورخــه  برابــر راي شــماره 
1405/02/26 هيــات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبــتي حوزه ثبت ملــک نظرآباد تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقاي نادر اسفندیاري فرزند محمد به شماره شناسنامه 
4890323880 مبني بر صدور سند مالکيت نسبت به شش دانگ 
یک قطعه زمين به صورت دامداري )بدون درج اعيان ساختمان( 
به مساحت 3167/295 مترمربع از پلاک ثبتي 18 اصلي از مالکيت 
آقاي خداقلي اســفندیاري ذیل دفتر 1105 صفحه 41 واقع در 
روستاي باقرآباد بخش حوزه ثبت ملک نظرآباد محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صــورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/24
مهدي خان اشنا- رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهي: 2192048 – م الف 2578

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
 تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي

 فاقد سند رسمي
140560331055001609 مورخــه  برابــر راي شــماره 
1405/02/26 هيــات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک نظرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي ولي اله اسفندیاري فرزند محمد به شماره شناسنامه 160 
مبني بر صدور ســند مالکيت نســبت به شش دانگ یک زمين 
به صورت دامداري )بدون درج اعيان ســاختمان( به مساحت 
2064/61 مترمربع از پلاک 18 اصلي از مالکيت آقاي خداقلي 
اســفندیاري ذیل دفتر 1105 و صفحه 41 واقع در روســتاي 
باقرآباد بخش حوزه ثبت ملک نظرآباد محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صــورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/24
مهدي خان اشنا- رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهي: 2192148- م الف 2579

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140460318006031874 مورخه 1404/12/25 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي شهرزاد مهين فر فرزند حسن به شماره شناسنامه 65881  صادره از تهران 
در ششدانگ یکقطعه زمين مشجر به مساحت 3292/80 مترمربع به شماره پلاک 
16218 فرعي از 107 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک  1و4و14و19 فرعي از 
107 اصلي واقع در کياشهر بخش 14 گيلان مورد خریداري از مالک رسمي آقاي 
محمد تقي داداش بيگي ) زارع صاحب نســق( محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/3/9 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/24   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 315    شناسه آگهي: 2191972

آگهي اختصاصي موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي برابر ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون 

تعيين تکليف
 برابــر آراء صــادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليــف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي تصرفات مالکانه بلامعارض 
غلامعــلي عبــاسي به شــماره مــلي 2120519552 متقاضي کلاســه پرونده 
1404114412480000807 ششدانگ عرصه و اعيان یک قطعه زمين مزروعي 
به مساحت 9288/12  متر مربع از پلاک شماره 60 اصلي واقع در اراضي رستم 
کلاته سادات بخش 3 حوزه ثبت ناحيه 2 گرگان طبق راي صادره حکایت از تصرفات 
متقاضي دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهي مي شــود از این  رو اشخاصي که نسبت به راي صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســليم اعتراض به مرجع ثبتي دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائي تقدیم و گواهي تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/25
سيد عيسي ميرکاظمي
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
شناسه آگهي: 2188677

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابــر راي هيات به شــماره 3180 تاریــخ 1405/02/19 موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي در واحد 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حبيب اله 
محمودي کوهستاني فرزند حسين نسبت به سه دانگ یک قطعه زمين با بناي 
احداثي به مساحت 149/25 مترمربع به شماره کلاسه 1404/382 قسمتي 
از پلاک 26- اصلي واقع در اراضي کوهســتان بخش 18 ثبت بهشهر مستند 
مالکيت سهم الارث به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/23
محمدحسن صادقي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهي: 2188594

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140460318006027035 مورخه 1404/10/25 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي مهرداد بياض فرزند محرمعلي به شماره شناسنامه 6682  صادره از تهران 
در ششدانگ یکقطعه زمين مزروعي به مساحت 1186 مترمربع به شماره پلاک 
658 فرعي از 89 اصلي مفروز و مجزي شــده از پلاک  148 و غيره فرعي از 
89 اصلي واقع در قریه چهارده بخش 14 گيلان مورد خریداري از مالک رسمي 
آقاي هادي اسحقي دروي ) زارع صاحب نسق( محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي  اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/3/9 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/24   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 321    شناسه آگهي: 2192490

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي هيات به شماره 29670 تاریخ 1404/12/26 موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي در 2341 واحد 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي سيدکاظم 
قاسمي فرزند سيدقاسم نسبت به شش دانگ یک قطعه زمين با بناي احداثي 
به مساحت 148 مترمربع شماره کلاسه 1404/1245 قسمتي از پلاک 1401 
فرعي از 31- اصلي واقع در اراضي فراش محله بخش 17 ثبت بهشهر مستند 
مالکيت ســند مالکيت مشاعي به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/26

تاریخ انتشار نوبت دوم:  1405/03/09
محمدحسن صادقي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهي: 2176892

آگهي مفقودي 
برگ ســبز وانت پيکان مدل 1390 به شــماره پلاک 
348ج34 ایران 96 به شماره موتور 11490105391 
و شماره شاسيNAAA46AA4CG328390  مفقود 

گردیده و از اعتبار ساقط مي باشد. 
 شاهرود

آگهي مفقودي 
برگ ســبز خودرو سواري پراید ســفيد مدل 1382 
به شــماره پلاک 888ط61 ایران 26 به شماره موتور 
516982 و شماره شاسي 975943 مفقود گردیده و 

از اعتبار ساقط مي باشد. 
شاهرود

آگهي مفقودي 
برگ ســبز خودرو سواري پراید ســفيد مدل 1379 
به شــماره پلاک 512م11 ایران 88 به شماره موتور 
160431 و شماره شاسي 637169 مفقود گردیده و 

از اعتبار ساقط مي باشد. 
شاهرود

 آگهي تغييرات شرکت سهامي خاص
 گلف اجنسي ایران 

به شناســه ملي 10100361820 و به شــماره ثبت 8387 
به اســتناد صورتجلســه هيات مدیره مورخ 1405/01/16 
تصميمات ذیل اتخاذ شــد کليه اوراق و اســناد تعهدآور و 
بهادار از قبيل چک، سفته، قراردادها و عقود اسلامي با امضاي 
متفقا دو نفر از اعضاي هيات  مدیره همراه با مهر شــرکت 
و ســایر اوراق نيز با امضاي هر یک از مدیرعامل یا ریيس 
هيات مدیره به تنهایي همراه با مهر شرکت داراي اعتبار است. 
مجوز سازمان بنادر و دریانوردي بشماره 1405/ص/6005 
مورخ 1405/02/09 و مجوز ســازمان هواپيمایي بشماره 

2412055176 مورخ 1405/02/20 ضميمه مي باشد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاري تهران 
)2192783(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۳۷۲۰۱ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۳۰ قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض آقای منصور اسدی به 
شناسنامه شماره ۲۹۵۴ کدملی ۰۰۴۶۵۹۶۷۴۷ فرزند محمدحسن نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۲۹۳/۶۷ مترمربع از مالکیت 
حسین تفرشی مطلق برابر سند ۵۳۴۲۹ مورخ ۵۰/۳/۱۰ دفترخانه ۱۷ تهران 
باقیمانده پلاک ۱۳۷ اصلی واقع در کردان حوزه ســاوجبلاغ با توجه به نامه 
جهاد کشاورزی ساوجبلاغ به شماره ۸۴۲۱۵۲ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ که اعلام 
نموده صدور سند ششــدانگ عرصه و اعیان بدون درج ساختمان با ذکر 
عبارت کاربری اراضی موضوع این سند کشاورزی )زراعی( بوده و هرگونه 
تغییر کاربری و نقل و انتقال بدون مجوز جهاد ممنوع و تنظیم سند اعمال 
حقوقی موضوع ماده ۱ قانون و همچنین اعمال حقوقی به صورت مشاع در 
اراضی کشاورزی تنها با رعایت بندهای ۴ گانه ذیل تبصره ۹ قانون الزام به 
ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول ممکن می باشد لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشــریفات قانونی سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۵/۳/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵/۴/۷

بشیر نعیم زاده
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساوجبلاغ
شناسه ۲۱۹۴۰۷۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۱۰۶۱ مــورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۹ هیات چهارم مالکیت 
آقای احمد جان نثاری لادانی به شناســنامه شماره ۱۷۱۴ کدملی ۱۲۸۳۴۵۴۸۶۶ 
فرزند کریم در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت ۲۰۶/۹۰ مترمربع 
پلاک شــماره ۳۹۳ فرعی از ۲۵ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان از مالکیت عباس جان نثاری لادانی فرزند حیدر طبق اظهارنامه ثبتی تائید 

و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۰۴۳8

»آگهی فقدان سند مالکیت«
آقای نعمت الله محرابی شــش پلی با ارائه ۲ برگ استشــهادیه 
المثنی که در دفترخانه ۱۴۸ بابل امضا شــده و طی درخواست 
۱۴۰۵۶۲۶۵۳۰۱۱۷۰۰۰۱۱۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۳، اعلام نمود 
که ششــدانگ پلاک ۳۳۸ فرعی از ۳- اصلی بخش ۱۰ بابل ذیل 
ثبت ۲۳۰۷ صفحه ۱۷۰ دفتر جلد ۲۴ و شــماره چاپی ۵۹۸۴۳۴ 
که در اثر جابه جایی مفقــود گردید. لذا در اجرای ماده ۱۲۰- 
اصلاحی آئین نامــه قانون ثبت و تبصره هــای ذیل آن در یک 
نوبت آگهی منتشر می گردد چنانچه نسبت به درخواست سند 
المثنی معترضی باشــد باید ظرف ۱۰ روز اصل سند مالکیت یا 
سند معامله را به این اداره ارائه فرمایند در غیر اینصورت این 

اداره به وظیفه قانونی خود عمل خواهد نمود.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۳/۲۳

 سیدمهدی حسینی کریمی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بابل
شناسه آگهی: ۲۱۹۹6۹6

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۴۷۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۹ هیات اول/ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مریم فاضل به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۴۶۶۹۷۴۳۸۲۱ صادره لردگان فرزند 
آقاجمال در قسمتی از/ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون 
درج اعیانی به مســاحت ۱۹۱۹/۴۴ مترمربع پلاک شماره ۴۴۹ اصلی واقع در اصفهان 
بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید )انتقال عادی و مع الواسطه از طرف 
حسین جعفری که به موجب سند انتقال شماره ۸۴۵۸۸ مورخ ۱۳۴۵/۰۹/۰۲ دفتر ۱۴ 
اصفهان به عنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک می باشد( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
مهدی صادقی وصفی- رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: ۲۲۰۰۴5۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شماره ۱۰۶۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۹ هیات چهارم مالکیت آقای 
علی شــفیعی به شناسنامه شماره ۱۸۶ کدملی ۱۰۹۱۸۶۰۶۳۷ صادره نجف آباد 
فرزند محمد آقا در شــش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۹/۹۲ مترمربع 
پلاک شــماره ۶۱۴ فرعی از ۲۸ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۱۹۹6

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۳۳۲۲  مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۳۰ هیات ســوم مالکیت 
خانم زهرا ظهرابی رنانی به شناسنامه شماره ۲۲۱ کدملی ۱۲۹۰۱۶۲۳۸۷ صادره 
اصفهان فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۰۳/۲۴ مترمربع 
پلاک شماره ۳۳۸۱ فرعی از ۱۸ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان از مالکیت خانم علی عســگری رنانی فرزند ابراهیم ســند ۴۷۶۱ مورخ 

۳۸/۹/۲۲ دفترخانه ۷۵ اصفهان تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۲5۰۹

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۲۶۰۷۵ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ هیات ســوم مالکیت 
آقای غلامعلی رحیمی بلداجی به شناســنامه شماره ۲۰ کدملی ۶۲۹۹۷۶۴۰۴۱ 
صادره گندمان فرزند محمدعلی ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت 
۲۱۱/۸۲ مترمربع پلاک شــماره ۲۴۸۲ فــرعی از ۱۸ اصلی واقع در بخش ۱۴ 
حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند ۸۲۷۶۸ مورخ ۵۶/۳/۲ دفترخانه ۷ اصفهان 

تائید و  محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۲۷۰۳

آگهی فقدان
 برگ سبز خودروی سواری هاچ بک سایپا تیپ تیبا۲ رنگ سفید 
 NAS۸۲۱۱۰۰K۱۲۴۹۴۹۹ روغنی مدل ۱۳۹۸ شماره شاسی
شماره موتور M۱۵۸۸۷۸۷۰۹ پلاک شماره ۳۰  ۵۶۱س۸۶  به 
نام وحید سرخرمن شماره ملی ۴۸۹۹۹۲۳۴۱۴ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی مفقودی 
برگ سبز موتورسیکلت نیکتاز ۲۰۰CDI مدل ۱۳۹۵ به شماره 
پلاک ۹۹۷۱۲- ۵۹۶ به شــماره موتور ۰۱۹۷NEF۹۵۴۰۷۴ و 
شــماره تنه NEF۲۰۰E۹۵۰۶۳۴۴ مفقود گردیده و از اعتبار 

ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ سبز و کارت تاکسی سمند زرد  مدل  ۱۳۸۷  به شماره 
پلاک ۴۴۷ت۲۳ ایران ۶۸ به شماره موتور ۱۳۶۴۵۴  و شماره 
شاسی  ۰۵۱۰۵۲ مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ سبز و کارت پراید تاکسی سبز مدل ۱۳۸۴ به شماره 
پلاک ۹۳۵ت۵۱ایران ۳۳ به شماره موتور ۱۵۲۹۶۷ و شماره 
شاسی ۵۷۹۶۵۱ مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد. 
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ ســبز و کارت تاکسی روا زرد مدل ۱۳۸۶ به شــماره 
پلاک ۷۱۹ت۲۳ایران۳۳  به شماره موتور ۰۲۱۰۴۳  و شماره 
شاسی ۳۳۸۵۸۰ مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد. 
شاهرود

آگهی مفقودی
برگ سبز و کارت تاکسی نارون سبز مدل ۱۳۸۷ به شماره 
پلاک ۶۵۴ت۳۶ایران۱۱ به شماره موتور ۵۹۶۷۲۹ و شماره 

شاسی ۰۰۸۱۹ مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد. 
شاهرود
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گروه جامعه- سال‌هاســت نام خشخاش 
در ایــران بیش از آنکه یــادآور یک محصول 
کشــاورزی باشــد، با قاچاق، اعتیاد و مبارزه با 
موادمخدر گره خورده اســت. بــا این حال این 
گیاه امروز بار دیگر در کانون یک مناقشه مهم 
قرار گرفته؛ مناقشه‌ای که از یک سو به نیازهای 
دارویی کشــور و روند بیمــاری معتادان تحت 
درمان گره خورده و از سوی دیگر به نگرانی‌های 
امنیتی و اجتماعی مربوط می‌شود. در شرایطی 
که برخی کشــورها با نظام‌های ســختگیرانه 
نظارتی از کشــت کنترل‌شــده خشخاش برای 
تولید دارو بهره می‌برند، در ایران نیز بحث امکان 
اســتفاده از این ظرفیت در محافل کارشناسی و 
سیاســتگذاری مطرح شده است اما همزمان با 
این بحث‌ها، واقعیت دیگری نیز در گوشه و کنار 
کشور در حال شــکل‌گیری بوده و آن افزایش 
موارد کشف مزارع غیرقانونی خشخاش و گرایش 

برخی کشاورزان به این محصول است.
ســودآوری  کاهش  اقتصادی،  فشــارهای 
محصولات ســنتی، بحران آب و دشواری‌های 
معیشــتی موجب شــده  کــه در برخی مناطق 
خشخاش به گزینه‌ای وسوسه‌کننده برای بخشی 
از فعالان حوزه کشــاورزی تبدیل شود. همین 
مساله پرونده خشخاش را از یک موضوع صرفا 
انتظامی و قضایی فراتر برده و آن را به مساله‌ای 
چندوجهی در حوزه سلامت، اقتصاد، کشاورزی و 
سیاستگذاری عمومی تبدیل کرده است. اکنون 
در حالــی که قوانین کشــور همچنان هرگونه 
کشت این گیاه را ممنوع می‌دانند و دستگاه‌های 
مســوول بر برخورد با متخلفــان تاکید دارند، 
پرسش‌های مهمی درباره کارآمدی راهبردهای 
موجود و مسیر آینده این پرونده مطرح است. آیا 
می‌توان میان نیازهای دارویی، منافع اقتصادی 
و الزامات مقابله با موادمخدر توازن برقرار کرد 
یــا آنکه ممنوعیت کامــل همچنان تنها گزینه 
پیش‌روی سیاستگذاران خواهد بود؟ پاسخ به این 
پرسش می‌تواند آینده یکی از بحث‌برانگیزترین 
موضوعات حوزه کشاورزی و سلامت در ایران 

را رقم بزند.
قانون چه می‌گوید؟�	

قانون درباره کشــت خشخاش هیچ ابهامی 
باقی نگذاشــته است؛ کاشــت این گیاه ممنوع 
و جرم محسوب می‌شــود. با این حال افزایش 
کشفیات مزارع غیرمجاز در استان‌های مختلف 
و همزمان مطرح شدن ایده »کشت مدیریت‌شده 
برای مصارف دارویی« پرونده خشــخاش را به 
یکی از پیچیده‌ترین موضوعات حوزه سلامت، 
کشــاورزی و مبارزه با موادمخدر تبدیل کرده 
اســت. امروز در حالی که دستگاه‌های قضایی 
و انتظامــی از برخورد قاطع با کشــت‌کنندگان 
کارشناسان  برخی  غیرمجاز ســخن می‌گویند، 
و مســوولان نیز معتقدند کشــور برای تامین 
مواد اولیه داروهای حیاتی ناگزیر اســت درباره 
الگوهــای جدید تولید این گیــاه تصمیم‌گیری 
کند. چند روز پیش بود که قوه قضاییه با ارسال 

پیامکی سراســری به شــهروندان، بــار دیگر 
یادآوری کرد؛ کشــت هرگونه گیاهان مخدر از 
جمله خشخاش ممنوع و جرم است. این موضوع 
در ماه‌های بعد نیز بارها از سوی مسوولان ستاد 
مبارزه با موادمخدر تکرار شــد. دبیرکل ســتاد 
مبارزه با موادمخدر در اردیبهشت‌۱۴۰۵ صراحتا 
اعــام کرد که هیچ تغییری در قانون رخ نداده 
و ادعاهای مربوط به آزادسازی کشت خشخاش 

صحت ندارد.
براســاس بند یک ماده یــک قانون اصلاح 
قانون مبارزه با موادمخدر، »کشت خشخاش و 
کوکا« مطلقا جرم محســوب می‌شود و هرگونه 
کاشت این گیاه حتی در کوچک‌ترین مقیاس و 
در باغچه شخصی ممنوع است. قوه قضاییه نیز 
تاکید کرده است که مرتکبان این جرم بسته به 
میزان تخلف و ســابقه ارتکاب، با مجازات‌های 

سنگین روبه‌رو خواهند شد.
اعدام؛ مجازات �	 تا  نقدی  از جریمه 

کشت خشخاش چیست؟
براساس ماده۲ قانون مبارزه با موادمخدر و 
آخرین اصلاحات اعمال‌شــده، مجازات کشت 
خشــخاش به‌صورت پلکانی تعیین شده است. 
در مرتبه نخســت، مرتکب بــه جزای نقدی از 
۳۳۰ تا ‌۸۲۵میلیون‌ریال محکوم می‌شــود. در 
مرتبــه دوم علاوه بر جریمــه مالی، ۳۰ تا ۷۰ 
ضربه شــاق نیز به مجازات اضافه خواهد شد. 
در مرتبه ســوم علاوه‌بر جزای نقدی و شلاق، 
مجازات حبس از دو تا پنج ســال در نظر گرفته 
شــده و در صورت تکرار جرم برای بار چهارم، 
قانون مجازات اعدام را پیش‌بینی کرده اســت. 
قانونگذار همچنین برای مالکان زمین و آمران 
کشت نیز مسوولیت کیفری در نظر گرفته است. 
براساس تبصره ماده۲، اگر ثابت شود کشت به 
دستور مالک، مستاجر یا قائم‌مقام قانونی انجام 

شده، شخص دستوردهنده مشمول مجازات‌های 
مقرر خواهد شد. مباشر یا فردی که عملا اقدام 
به کشــت کرده نیز با جریمه نقدی و شــاق 
روبه‌رو می‌شود. مدیرکل حقوقی ستاد مبارزه با 
موادمخدر نیز تاکید کرده است که در اراضی ملی 
و منابع طبیعی، اشد مجازات‌ها اعمال می‌شود و 
حتــی در برخی موارد ارزش زمین نیز در تعیین 

مجازات لحاظ خواهد شد.
تنها اســتثنای قانونی؛ شقایقی که �	

تریاک تولید نمی‌کند
در میــان همــه محدودیت‌هــا قانون یک 
اســتثنای محدود را نیز پیش‌بینی کرده است؛ 
گیاهی موســوم به »شــقایق الیفرا« که امکان 
تیغ‌زنی و استحصال مستقیم شیره تریاک از آن 
وجود ندارد و برداشت آن صرفا از طریق فرآوری 
صنعتی انجام می‌شود. به گفته مسوولان، کشت 
ایــن گیاه فقط در چارچــوب مجوزهای خاص 
و تحت نظــارت کامل دســتگاه‌های ذی‌ربط 
امکان‌پذیر است و عموم مردم یا بخش خصوصی 
اجازه کشت آزادانه آن را ندارند. همین ظرفیت 
قانونی باعث شــده در ســال‌های اخیر برخی 
مسوولان حوزه سلامت و مبارزه با موادمخدر، 
توســعه کشت الیفرا را به عنوان راهکاری برای 
تامین بخشــی از نیازهای دارویی کشور مطرح 
کنند. اما آن ســوی این پرونده موضوعی قرار 
دارد کــه کمتر درباره آن صحبت شــده و آن 
نیاز صنعت دارویی کشــور به مشتقات تریاک و 
آلکالوئیدهای استخراج‌شــده از خشخاش است. 
مورفین، تبائین، پاپاورین و نوســکاپین از جمله 
موادی هستند که در تولید بسیاری از داروهای 
تخصصی، ضد درد و بیمارســتانی کاربرد دارند. 
سال‌ها بخشــی از نیاز کشور از طریق فرآوری 
مواد کشف‌شــده توسط دســتگاه‌های مقابله با 
قاچاق تامین می‌شــد اما تحولات افغانستان و 

کاهش سطح زیر کشت خشخاش در این کشور 
معادلات گذشته را تغییر داده است.

ســخنگوی دولت نیز اخیرا اعلام کرده که 
کاهش کشت خشخاش در افغانستان می‌تواند بر 
تامین مواد اولیه برخی داروهای مورد نیاز کشور 
تاثیرگذار باشــد. همین مساله باعث شده بحث 
»کشت کنترل‌شــده و مدیریت‌شده خشخاش 
برای مصــارف دارویی« بار دیگــر به یکی از 
موضوعات مهم سیاســتگذاری تبدیل شود. در 
ماه‌های اخیر برخی مســوولان ســتاد مبارزه با 
موادمخدر از بررســی پیشنهاد واردات یا کشت 
کنترل‌شده خشخاش برای مصارف دارویی خبر 
داده‌اند. مدیرکل حقوقی ستاد مبارزه با موادمخدر 
در تشــریح این موضوع اعلام کرده اســت که 
کشــور برای تولید داروهایی همچون مورفین، 
تبائین، نوسکاپین و پاپاورین به مواد اولیه‌ای نیاز 
دارد که منشا آنها گیاه خشخاش است. همزمان 
مرکز پژوهش‌های مجلس نیز موضوع »کشت 
مدیریت‌شده خشخاش« را در دستور بررسی قرار 
داده است. با این حال تصمیم‌گیران می‌گویند که 
این مباحث صرفا در مرحله کارشناسی و بررسی 
قرار دارد و تاکنون هیچ قانون یا مجوزی برای 
آزادسازی کشت خشخاش صادر نشده است. به 
بیان دیگر تا زمان تصویب هرگونه قانون جدید، 

تمامی مقررات فعلی به قوت خود باقی است.
واقعیت میدانی؛ مزارعی که هرروز �	

کشف می‌شوند
بــه گــزارش مهــر، در حالی کــه مباحث 
کارشناســی درباره آینده کشــت دارویی ادامه 
دارد، آمارهــای میدانــی از رشــد نگران‌کننده 
کشــت غیرقانونی خشــخاش در برخی مناطق 
اظهارات مســوولان  کشــور حکایت می‌کند. 
نشــان می‌دهد طی ســال‌های اخیــر مزارع 
متعددی در اســتان‌های غربی، جنوبی و شرقی 

کشور شناســایی و امحا شده‌اند؛ از خوزستان و 
کرمانشــاه گرفته تا فارس و خراســان جنوبی. 
عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس با 
ابراز نگرانی از این روند گفته است: در بسیاری 
از استان‌های کشور مردم به صورت غیرقانونی 
اقدام به کشــت خشخاش کرده‌اند و گزارش‌ها 
نشــان می‌دهد سطح این کشــت‌ها در برخی 
مناطق قابل توجه است حتی در استانی که پیشتر 
برنج کشت می‌شــد، امروز برخی کشاورزان به 

سمت کشت خشخاش رفته‌اند.
در یکی از قابل توجه‌ترین آمارهای منتشــر 
شــده، مســوولان مبارزه با موادمخدر استان 
کرمانشاه از امحای حدود ‌۱۴۰۰هکتار زمین زیر 
کشت خشخاش در یک دوره زراعی خبر داده‌اند؛ 
رقمی که ابعاد این پدیده را بیش از پیش آشکار 
می‌کند. تنها در ماه‌های اخیر نیز چندین مزرعه 
بزرگ در شهرســتان‌های حمیدیه، اندیمشک، 
شــوش، خوســف، کازرون و همچنین مناطق 
حفاظت‌شده کرمانشاه شناسایی و معدوم شده‌اند.

چرا کشاورزان به سمت خشخاش �	
می‌روند؟

پشــت پرده افزایــش کشــت غیرقانونی، 
مجموعه‌ای از عوامل اقتصادی و اجتماعی قرار 
دارد. ســودآوری بالا، مشکلات معیشتی برخی 
تولید  افزایش هزینه‌های  کشــاورزان، کم‌آبی، 
و کاهــش صرفه اقتصــادی برخی محصولات 
ســنتی، از جمله عواملی است که زمینه گرایش 
به کشت‌های غیرمجاز را فراهم می‌کند. همین 
مســاله باعث شــده برخی نمایندگان مجلس 
و صاحب‌نظــران تاکید کنند کــه برخوردهای 
انتظامــی و قضایی هرچند ضروری اســت اما 
به تنهایی نمی‌تواند ریشــه‌های این پدیده را از 
بین ببرد. پرونده خشــخاش در ایران اکنون در 
نقطه‌ای حســاس قرار گرفته است. از یک سو 
قانون با صراحت کامل هرگونه کشت این گیاه را 
ممنوع می‌داند و دستگاه‌های مسوول بر برخورد 
قاطــع با متخلفان تاکید دارند. از ســوی دیگر 
نیازهای دارویی کشــور و کاهش منابع تامین 
مواد اولیه، بحث کشت مدیریت‌شده را به یکی 
از موضوعات مهم سیاســتگذاری تبدیل کرده 
اســت. در همین حال افزایش مزارع غیرقانونی 
نیز نشــان می‌دهد که صرف ممنوعیت قانونی 

نتوانسته مانع کامل گسترش این پدیده شود.
اکنون پرسش اصلی پیش‌روی تصمیم‌گیران 
این اســت که آیا کشــور باید به سمت الگویی 
کنترل‌شده برای تامین نیازهای دارویی حرکت 
کنــد یا همچنــان راهبرد ممنوعیــت مطلق و 
برخورد قضایــی را ادامه دهد؟ پاســخ به این 
پرسش می‌تواند مسیر آینده یکی از حساس‌ترین 
پرونده‌های حوزه سلامت، کشاورزی و مبارزه با 
موادمخدر در ایران را مشخص کند. در نهایت، 
پرونده خشــخاش در ایران میــان دو رویکرد 
متضاد قرار گرفته است؛ تداوم ممنوعیت مطلق 
یا حرکت به سوی کشت کنترل‌شده، تصمیمی 
که پیامدهای آن فراتر از کشاورزی خواهد بود.

»جهان‌صنعت« معمای کشت خشخاش را بررسی کرد

مزرعه ممنوعه 

اینجا در سالن سرد  پزشکی قانونی، 
روایت جنگ فرق می‌کند، اینجا ایستگاه 
آخر اســت، اینجا ســکوت هم فریاد 
است؛ پیکرهای بی سر، مادران باردار و 
جنین‌هایی که قبل از جوانه زدن، پژمرده 
شــده بودند،  تشــریح یک استخوان 

به‌جای یک پیکر و...
 منصــوره حیدری بعد از ۱۱ســال 
کار در ســازمان پزشــکی قانونی در 
روزهای جنگ با مادرانی مواجه می‌شود 
که نوزادان خــود را به دنیا نیاوردند یا 
کودکانــی که در خواب جــان خود را 
از دســت داده‌اند. ایــن روایت، روایت 
پزشکی نیســت که فقط علت مرگ 
را ثبت می‌کند روایتگر غم چشــم‌ها و 
البته زندگی‌هایی اســت که در خواب 
ناتمــام ماندند و رویاهایــی که روی 
تخت‌های تشریح جا ماندند... تشخیص 
هویت، معاینه شهدا و آنچه در روزهای 
جنگ در ســالن‌های تشریح پزشکی 
قانونی گذشت اما دیده نشد را در ادامه 

می‌خوانید.
تشــخیص هویت شهدای �	

جنگ در پزشکی قانونی
منصوره حیدری که تجربه ۱۱سال 
کار در پزشکی قانونی را دارد در گفت‌وگو 
با ایسنا، با ناراحتی‌ای‌ که هنوز در لحن 
صدا و عمق نگاهش مشخص است از 
روزهای جنگ می‌گوید: »کار ه روز ما 
در سالن تشریح پزشکی قانونی دیدن 
اجســاد و معاینه آنهاســت که بیشتر 
آنها در اثر مرگ‌های مشــکوک مثل 
قتل، خودکشی، مسمومیت، تصادفات، 
جراحات ناشی از چاقو یا گلوله جانشان 
را از دست داده‌اند اما دیدن پیکر شهدا 
حتی برای ما که کارمان با جسد است 

نیز خیلی متفاوت‌تر و تلخ بود.«
»پیکر شــهدایی که در جنگ اخیر 
برای تعیین هویت یا تشــخیص علت 

مرگ ما می‌آوردند با همه اجساد دیگر 
متفاوت بودند، این پیکرها حتی با پیکر 
شــهدای جنــگ ۱۲روزه نیز متفاوت 

بودند.«
چهره دختر صورتی‌پوش با �	

موهای مشکی از خاطرم نمی‌رود 
جان‌باختن غیرنظامیان به‌خصوص 
نوزادان و خردســالان برای هرکسی 
غم‌انگیز اســت اما قطعا معاینه پیکر 
کودکان بی‌گناه برای پزشکان پزشکی 
قانونی ســخت‌تر. »من در این جنگ 
خانواده‌هایی دیدم که مثل هر شــب 
در خانه‌هایشــان به خواب رفته بودند، 
کودکانی که با لبخند در تخت‌خوابشان 
دراز کشــیده بودند تا رویای کودکانه 
ببیننــد اما یک‌دفعه به خانه‌هایشــان 
حمله شده بود و آنها دیگر بیدار نشدند 
و پیکرهایشــان در سالن‌های تشریح 
برای همیشه به خواب رفته بود. من با 
دیدن هر یک از پیکرها با خودم آخرین 
لحظات زندگی‌شان را تصور می‌کردم که 
هرکدام از آنها چه روزی را سپری کرده 
بودند و می‌خواســتند فرداها را چگونه 

زندگی کنند.«
مخصوصا من که مادر هم هســتم 
با دیــدن پیکر کــودکان به‌خصوص 
دختران کم‌سنی که جانشان را از دست 
داده بودند به یاد دختر خودم می‌افتادم. 
من هیچگاه »باران، دختری با موهای 
مشــکی بلند و لبــاس صورتی« که 
عکس‌هایش در آغوش پدرش احسان 
در خیلی از خیابان‌ها به نمایش گذاشته 
شده است را از یاد نمی‌برم که در جنگ 
۴۰روزه برایمان پیکرهایشان را آوردند.«

می‌خواســتم به عابرپیاده �	
بگویم از چهارراه تجریش رد 

نشو
حمله به میــدان تجریش یکی از 

تلخ‌ترین روزهــای جنگ ۱۲روزه بود. 
وقتــی تصاویر وحشــتناک این حمله 
منتشر شد عمق فاجعه بیشتر نمایان شد، 
خودروهایی که به آسمان پرتاب شدند، 
لوله‌های آبی که ترکیدند، آسفالت‌هایی 
کــه تکه‌تکه از آســمان می‌باریدند و 
پیکرهایی که قطعه‌قطعه شده هرکدام 
یک گوشــه‌ای افتاده بودند اشک هر 
بیننده‌ای را درمی‌آورد. »یکی از بدترین 
خاطرات ما مربوط به روزی اســت که 
در جنــگ ۱۲روزه به میدان تجریش 
حمله شد. وقتی پیکر شهدای آن حمله 
را برای ما آوردند در میان آنها، از همه 
اقشــار جامعه وجود داشت. از کارگر و 
پزشک گرفته تا دانش آموز و کارمند، 
عابرپیاده و کاسب همه در آن ساعت و 
در آن لحظه حضور داشتند و درحالی‌که 
داشتند مثل هرروز به زندگی‌ عادی‌شان 
می‌پرداختند، خرید می‌کردند یا فقط رد 
می‌شــدند، در یک لحظه جانشان را از 

دست دادند.
وقتی بعد از چند روز فیلم آن فاجعه 
در شــبکه‌های اجتماعی پخش شد، 
خانمی را دیدم که با  لباس‌های سفید 
فقط چند لحظه قبل از برخورد موشک 
به آنجا برای رد شــدن از خیابان وارد 
چهارراه شــد که من شاید صدبار این 

فیلــم را برای خودم عقب و جلو کردم 
و انگار دوست داشتم به این زن بگویم 
»از اینجا رد نشو، الان اینجارو میزنن« 
اما این امکان وجود نداشت و متاسفانه 

خودم پیکر او را معاینه کردم.«
پیکر پسر یکی از دوستانم را �	

معاینه کردم
جوانان زیــادی در جنگ ۴۰روزه 
جان خود را از دست دادند که برخی از 
آنها فقط دانش‌آموز و دانشجو بودند و 
هیچ‌گونه فعالیتی در رسته‌های نظامی 
نداشــتند. هرکدام از آنهــا علاوه بر 
اینکه عزیــز یک خانواده بودند، جز‌ئی 
از ســرمایه‌های اجتماعی کشــورمان 
محسوب می‌شدند. »در یکی از روزهای 
جنگ، پیکر پسربچه ۱۵ با ۱۶ساله‌ای 
را آوردند که بسیار خوش قد و بالا بود، 
با دیدن قامتش روی تخت تشریح رو 
به این جوان گفتم: »چقدر تو حیفی، تو 
الان نباید اینجا بودی، چقدر حیف شد 
که تو مردی« و چند روز بعد عکس او 
را روی اعلامیــه‌ای دیدم که یکی از 
دوستان قدیمی‌ام چاپ کرده بود و خبر 
از شهادت پسرش داده بود. این مساله 
نیز خیلی ناراحتم کرد اما نتوانستم به او 
بگویم که من پیکر پســرش را معاینه 
کرده‌ام و یادم افتاد روزی که پیکرش را 

دیده بودم و بدون اینکه بدانم خانواده او 
را می‌شناسم چقدر برای مرگش ناراحت 

شده بودم.«
معاینه زنان باردار و کودکان �	

از همه سخت‌تر بود
قربانیان بی‌گناه این جنگ فقط زنان 
و کودکان نبودند.  دو جنین نیز در این 
جنگ در حالی که  در دامن مادرشــان 
در حال رشد بودند بدون اینکه فرصتی 
برای زیستن داشته باشند، از بین رفتند. 
»در برخی موارد پیکر زنانی را برایمان 
می‌آوردنــد که بــاردار بودند و تا زمان 
زایمان آنها نهایتا یکی دو هفته مانده 

بود یعنــی زندگی دیگــری در وجود 
این زنان وجود داشته که قبل از جوانه 
زدن، پژمرده شــده بود. همه این زنان 
آرزوهای بسیاری برای آینده خودشان 
و جنین‌هایشان داشتند اما متاسفانه این 
جنگ پایان همه این زندگی‌ها را رقم 

زده بود.«
به گفته این متخصص پزشــکی 
قانونــی، »تا زمانی‌که جنیــن به دنیا 
نیامده و از رحم مادر بیرون نیامده باشد 
عضوی از بدن مادر محسوب می‌شود به 
همین دلیل اگر زن بارداری کشته شود، 
جنین مرده از بدن او خارج نمی‌شود و 
در واقع مــادر و جنین با هم به خاک 

سپرده می‌شوند.«

پشت در سالن تشریح در روزهای جنگ
گزارش 2

زنگ خطر سالمندی در ایران
ایسنا- عضــو هیات‌علمی دانشگاه 
علوم‌پزشــکی شهید بهشــتی گفت که 
جمعیت ســالمندان طی سال‌های آینده 
افزایــش می‌یابد؛ به نحــوی که ۲۵ تا 
‌۳۰درصد جامعه را ســالمندان تشــکیل 
خواهند داد. چنین شــرایطی سبب فشار 
بر حوزه سلامت، بیمه‌ها و صندوق‌های 

بازنشستگی می‌شود.
رضا سعیدی گفت: ســالمندان ۷ تا 

‌۱۰درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند.
عضو هیات‌علمی دانشگاه علوم‌پزشــکی شهید بهشتی افزود: در حال حاضر 
حدود ‌۴۰درصد تخت‌های بیمارســتانی را ســالمندان اشــغال می‌کنند. جمعیت 
سالمندان طی سال‌های آینده افزایش می‌یابد؛ به نحوی که ۲۵ تا ‌۳۰درصد جامعه 
را سالمندان تشکیل خواهند داد. چنین شرایطی سبب فشار بر حوزه سلامت، بیمه‌ها 

و صندوق‌های بازنشستگی می‌شود.
او درباره جایگاه ســالمندان در جامعه ایران اظهار کرد: سالمندان در فرهنگ 
ایرانی جایگاه قابل‌توجهی دارند و هیچ خانواده‌ای دوست ندارد که آنها را به خانه 
ســالمندان ببرد اما باید به فکر سالمندان تنها بود. اداره سلامت سالمندان وزارت 
بهداشت جلسات خوبی برگزار کرده ‌به‌طور مثال، ۱۲۰۰سالمند پرخطر با همکاری 
بهزیستی و شهرداری طی دوران جنگ شناسایی شده‌اند. خدمات مشاوره از دور و 
بسته‌های حمایتی ارائه می‌شود؛ عملکرد اداره سالمندان وزارت بهداشت خوب است 
اما کل کشور می‌بایست به پای کار آیند. بهزیستی و شهرداری نیز کمک می‌کنند 

که جامعه‌ای دوستدار سالمند، مادر و کودک و جوان داشته باشیم.
ســعیدی درباره بودجه‌های جوانی جمعیت گفت: بودجه‌های کشــور با سایر 
کشــورها قابل‌مقایسه نیست. ‌به‌طور مثال کره‌جنوبی حدود ۲۰۰میلیارددلار برای 
جوانی جمعیت هزینه کرده اما نتیجه نگرفته است. این ۲۰۰میلیارددلار با بودجه 
جوانی جمعیت در کشــور ما که به میلیارد نمی‌رسد، قابل‌مقایسه نیست و این در 
حالی اســت که جمعیت ایران از کره‌جنوبی بیشتر است. ما باید از تجربه جهانی 

بهره بگیریم و بودجه‌ها را در امور اثرگذار هزینه کنیم. 
عضو هیات‌علمی دانشــگاه علوم‌پزشکی شــهید بهشتی گفت: امور فرهنگی 
در زمینه جمعیت بســیار اثرگذار است. رســانه‌ها باید بنا به بهانه‌های مختلف به 
ایــن موضوع بپردازند. دلیل عمده فرزندنیــاوری به دلیل تغییر نگرش، ذهنیت و 

ارزش‌های اجتماعی است.
این عضو هیات‌علمی دانشگاه علوم‌پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه »قوانین 
حوزه جوانی جمعیت« متعدد اســت، تصریح کرد: براســاس قوانین حوزه جوانی 
جمعیت، دســتگاه‌ها و مجوعه‌ها وظایفی برعهده دارند. وظایف وزارت بهداشت 
شامل مولفه‌هایی مانند مشاوره زمان ازدواج و آزمایش‌های زمان ازدواج می‌شود و 
مواردی مانند همسان‌گزینی و ارتباط برقرارکردن میان کسانی که تمایل به ازدواج 
دارند، جایگاهی در میان وظایف این وزارتخانه ندارد. شــاید بتوان گفت که اغلب 

وظایف حوزه ازدواج بر عهده وزارت ورزش و جوانان است.

ماجرای بیماری گوارشی کودکان در حمیدیه 
مهر- رییس مرکز بهداشت استان 
خوزســتان و معاون بهداشــت دانشگاه 
علوم‌پزشــکی جندی‌شــاپور اهــواز در 
خصوص افزایش موارد مراجعه با علائم 
گوارشی در حمیدیه اهواز توضیحاتی داد.

مهــرداد شــریفی گفت: براســاس 
پایش‌هــای انجام‌شــده، در مجمــوع 
۱۲۰مورد مراجعه ثبت شــده اســت که 
تحلیل داده‌ها نشان می‌دهد ‌۷۰درصد از 
مبتلایان را کودکان زیر ۱۰سال تشکیل می‌دهند که با علائم اصلی شامل اسهال، 
تب، درد شــکم و تهوع مراجعه کرده‌اند و همچنین در میان مراجعه‌کنندگان، سه 

مورد اسهال خونی نیز مشاهده و ثبت شده است.
رییس مرکز بهداشــت استان خوزستان با تاکید بر اینکه اکنون شرایط تحت 
کنترل کامل قرار دارد، خاطرنشان کرد: خوشبختانه شواهد اولیه نشان می‌دهد این 
بیماری منشا و منبع مشترک گسترده‌ای نداشته و تمامی مراجعان به مراکز درمانی، 

بلافاصله تحت مراقبت و درمان قرار گرفته‌اند.
وی ادامــه داد: از تمامی بیمــاران نمونه‌برداری‌هــای لازم صورت گرفته و 
بررســی‌های اپیدمیولوژیک تیم‌های بهداشتی با دقت انجام شده است. بنابراین 
شهروندان اطمینان داشته باشند که با کاهش بار بیماری در منطقه، جای هیچ‌گونه 
نگرانی وجود ندارد و کادر سلامت تا رفع کامل مشکل در کنار مردم خواهد بود.

شریفی اظهار داشت: کنترل زنجیره انتقال و حصول اطمینان از کیفیت خدمات 
درمانی ارائه‌ شده به مبتلایان از اولویت‌های ما در این راستا بوده است.

وی در ادامه ضمن تشــریح اقدامات انجام شده در این زمینه خاطرنشان کرد: 
تیم‌های تخصصی معاونت بهداشت، عملیات بررسی پراکندگی موارد در سطح منطقه 
شــهری حمیدیه را انجام دادند و ضمن هماهنگی با فوکال پوینت علمی برنامه 
جهت تدوین روند دقیق درمانی، نمونه‌برداری‌های انســانی لازم جهت تشخیص 
نوع عامل بیماری‌زا را به آزمایشگاه‌های حمیدیه و معاونت بهداشت در مرکز استان 
ارسال کردند. شریفی اظهار داشت: همچنین در این راستا تاکید ویژه‌ای بر مراقبت 
از بیماران سرپایی و ارائه آموزش‌های چهره‌به‌چهره به خانواده‌ها جهت پیشگیری 

از انتقال ثانویه و گسترش آلودگی در منازل صورت گرفته است.
معاون بهداشــت دانشگاه علوم‌پزشکی اهواز با اشاره به پایش زیرساخت‌های 
محیطی در منطقه تصریح کرد: همزمان با بررسی‌های انسانی، بازدیدهای میدانی 
دقیق از تاسیسات آبرسانی منطقه و سنجش وضعیت کلر در شبکه توزیع آب انجام 
و نمونه‌های آب نیز جهت آنالیز میکروبی و شیمیایی به آزمایشگاه‌های مرجع ارسال 
شده است. وی در پایان خاطرنشان کرد: وضعیت به صورت لحظه‌ای تحت کنترل 
بوده و نتایج تکمیلی آزمایشگاهی و گزارش‌های بعدی به محض دریافت اطلاعات 

جدید متعاقبا اعلام خواهد شد.

تشدید گرمای هوا در پایتخت 
ایلنــا- رییــس مرکــز پیش‌بینی 
هواشناسی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا در ســازمان هواشناسی کشور 
گفت که از اواسط هفته آینده، به تدریج 
روند افزایش دما شکل می‌گیرد و هوای 
تهران گرم‌تر می‌شود. همچنین دمای هوا 
در تابستان سال جاری به‌طور تقریبی بین 
یک تا دو درجه بیشتر از میانگین بلندمدت 

خواهد بود.
صادق ضیائیان گفت: اگرچه با افزایش دمای هوا در پایان هفته گذشته مواجه 
بودیم اما دوباره طی روزهای آتی یعنی شــنبه و یکشنبه شاهد کاهش نسبی دما 

خواهیم بود.
وی با اشاره به  وضعیت بارشی در روزهای آینده گفت: غالبا در شمال غرب کشور 
و سواحل خزر به‌ویژه در ساعات بعد از ظهر، بارش‌های پراکنده را شاهد خواهیم بود.

ضیائیان در ادامه خاطرنشان کرد: برای هفته آینده پدیده‌های بارشی بسیار اندک 
خواهد شد و وضعیت جوی تقریبا به حالت تابستانی در خواهد آمد.

رییس مرکز پیش‌بینی هواشناسی در پایان گفت: از اواسط هفته آینده به‌تدریج 
روند افزایش دما شــکل می‌گیرد و هوای تهران گرم‌تر می‌شود. همچنین دمای 
هوا در تابســتان سال جاری به‌طور تقریبی بین یک تا دو درجه بیشتر از میانگین 

بلندمدت خواهد بود.
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